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KDO ZE STUDENTŮ
VYHRÁL CENY
ZA PADESÁT LITRŮ?

MATOUŠ VENKRBEC:
VÍME, PROČ OPUSTIL
JESTŘÁBÍ HNÍZDO!

s pohodou od  8. 6.

Chuťový
orgasmus
za dva litry

EXKLUZIVNĚ
BYLI  JSME

U TOHO

Martin ZAORA L
PLUMLOV Byl poslední máj, byl hodování čas... Zatímco první květnový den je 
tradičně zasvěcen lásce, ten poslední patřil v regionu lásce k jídlu. Ta je ostatně 
prý ze všech lásek tou nejupřímnější. Přesvědčit se o tom mohli hosté hotelu 
Plumlov během degustačního večera, který pro ně připravil tým pod vedením 
Zdeňka Pohlreicha. A byla to skutečná láska na první pohled, dvě tisícovky ko-
run za vstup na akci prý stály za to!   

31

CO DELAL POHLREICH
PREHRADE?NA

„Tady je výhled

kochal se známý

05/2019

KY

DNES NAVÍC ZDARMA! VŠE O TENISOVÉM MONETA CZECH OPEN speciální příloha
8 stran
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„7 dnù Veèerníku v kostce“

•• Pondělí •• 
Spánek za volant nepatří. Mikrospánek mívá meganásledky. Že na tom 
něco je, může potvrdit devatenáctiletý řidič dodávky značky Peugot, které-
ho v Nové Dědině u Konice zastavil až plot a dva smrky. Způsobená škoda 
přesáhla 100 tisíc korun. 

•• Úterý •• 
Komu bude líp?  Říká se, že Andrej Babiš při nástupu do funkce premié-
ra představil členům vlády seznam zákonů, které je třeba upravit tak, aby 
lidem bylo líp. Hned nato oněch padesát lidí vyjmenoval... Přestože ve 
volbách ANO 2011 vítězí, řada lidí vyjadřuje s osobou českého premiéra 
nespokojenost. Necelé dvě stovky z nich přišly na prostějovské náměstí. 

•• Středa ••
Umí i učí. „Když se setkají učitelé malířství, mluví o barvách a kompozici. 
Když se setkají malíři, baví se o tom, kde se dá koupit nejlevnější terpen-
týn,“ všiml si slavný Pablo Picasso. Učitelé ovšem často bývají sami aktivní 
umělci. Plody své druhé „domácí“ směny ukázali na výstavě v prostějov-
ském muzeu, která právě skončila.  

•• Čtvrtek ••
Abyste mohli psát paměti. „Není nic snadnějšího než psát paměti ve věku, 
kdy už si člověk skoro nic nepamatuje,“ vtipkoval komik Charley Chaplin. 
Věk, kdy už téměř vše zapomeneme, se člověk od člověka liší. Abyste ho do-
sáhli co nejpozději, mohli jste paměť trénovat v prostějovské knihovně.  

•• Pátek ••
Svátek humoru a  radosti. „Jsem Charleyho teta z  Brazílie – pravlasti 
opic!“ takto se představuje jeden ze studentů převlečený za bohatou tetič-
ku z Jižní Ameriky v legendární komedii J. Brandona Thomase. V Prostě-
jově byla hra k vidění v podání místního Divadla Point. 

•• Sobota •• 
Box před radnicí. Někdy to vypadá, že se jednání prostějovského zastu-
pitelstva promění v boxerský zápas. Nejen zastupitelé, ale i všichni ostatní 
mohli inspiraci pro případné pěstní souboje konané ve sportovním duchu 
fair play najít při mezinárodním utkání mezi Českem a Austrálií, které se 
konalo před radnicí. 

•• Neděle •• 
Srdeční záležitost. „Kdo chce pochopit hudbu, nepotřebuje ani tak sluch, 
jako srdce,“ napsal Jiří Mahen. Uši i srdce si přišly na své během Svátků 
hudby v Němčicích nad Hanou, které zakončil „Monstr koncert“ tří vel-
kých dechových orchestrů.   

Jestli si někdo z  prostějovských 
konšelů myslel, že staré barabiz-
ny za místním nádražím jen tak 
lehce zbourá a  na uvolněné ploše 
postaví sportovní halu, tak se še-
redně plete! Agentuře Hóser se to-
tiž podařilo zjistit, že bezdomovci 
obývající ten největší polorozpad-
lý barák se proti demolici hodlají 
bránit. A to způsobem, který nejen 
radním, ale i bezpečnostním slož-
kám nahání strach.
„My tady bydlíme už spoustu let 
a svůj domov si nenecháme jen tak 
vzít,“ svěřil se Agentuře Hóser pře-
dák mužů i žen bez domova Flori-

án Nicka. Je to právě on, kdo už teď 
přijímá přihlášky do domobrany, 
lépe řečeno bezdomobrany. „Naše 
malá armáda, která hodlá bránit 
naši nemovitost za místním nádra-
žím, už čítá přes sto lidí. V současné 
době pracujeme na opevnění budo-
vy a také sháníme zbraně, pomocí 
kterých ji budeme bránit před de-
moliční četou. Už máme desítky 
praků, luků a  kuší s  otrávenými 
šípy. A budeme pokračovat dál, tře-
ba tady při obraně i padneme. Živé 
nás nedostanou,“ hrozí na dálku 
vedení magistrátu a případně i po-
licii a armádě Florián Nicka. 
Že to s  bezdomovci bydlícími za 
místním nádražím nebude lehké, si 
je nyní vědom i první náměstek pri-
mátora Prostějova Jiří Nikamne-
pospíchal. „Už jsem se snažil s pa-

nem Nickou a dalšími bezdomovci 
vyjednávat, poslali mě ale do pr....! 
My ty baráky ale musíme zbourat, 
protože potřebujeme stavební flek 
na novou tenisovou halu. Budeme 
se s  tím muset vypořádat a  třeba 
i  násilím všechny nemovitosti pře-
vzít. Nebude to jednoduché, ale 
snad si s tím městská policie pora-
dí,“ vzývá schopnosti strážníků Jiří 
Nikamnepospíchal. 
Řídící prostějovské městské policie 
si ale tak jistý v  kramflecích není. 
„Pokud se bezdomovci v  domě za 
nádražím opevní, získají velice 
výhodnou pozici. Pokusíme se je 
sice vykouřit, ale oni jsou na kouř 
zvyklí a  zřejmě to s  nimi nic neu-
dělá. Nevím, nerad bych pouštěl 
dovnitř baráku své muže, protože 
tam půjde o rypák,“ pokrčil rame-

ny šéf strážníků Jan Nagymároš. 
Podle našich informací však přišel 
s  aktuálním nápadem primátor 
města Francimór Kopačka. „V  mé 
kompetenci je povolat armádu. 
Všichni vojáci jsou ale včil v Afghá-
nistánu, takže si musíme počkat 
na jejich návrat. Pak s bezdomovci 
za nádražím zatočíme,“ vyhrožuje 
primátor. Uvidíme tedy, jaké boje 
se za místním nádražím uskuteční. 
A hlavně jak dopadnou...
 Za Agenturu Hóser Majkl

Text v této rubrice 
je smyšlený, nikterak 
pravdivý a redakce 

Večerníku se 
od něj distancuje.

Agentura

120 èísel, víc ani ránu!
Prostějov (mik) – O  výjimkách 
z  městské vyhlášky všem provozo-
vatelům restauračních předzahrádek 
byla řeč již v minulém vydání Večer-
níku. Nyní „vypadlo“ z  úst náměst-
ka primátora Jiřího Rozehnala, že 
magistrát se dohodl také s památká-
ři ohledně tújí vysazených u  jedné 
z předzahrádek v centru města. „Pa-
mátkáři byli nejdříve proti, aby maji-
tel vůbec nějaké túje u předzahrádky 
instaloval. Měl je tam ale několik let, 
takže jsme mu chtěli vyhovět a udělit 
výjimku. S památkáři jsme se nako-
nec dohodli, že kavárník může túje 
opět instalovat, ale nesmí vyrůst do 
větší výšky než sto dvacet centimet-
rů,“ uvedl Jiří Rozehnal.

Prostějov (mik) – Středeční tisková 
konference Rady statutárního města 
Prostějova začala se sedmiminuto-
vým zpožděním. To v minulosti ne-
bývalo zvykem! Důvodem bylo sou-
kromé jednání mezi čtyřma očima 
mezi primátorem Jurou a  jeho prv-
ním náměstkem Pospíšilem. „Vždyc-
ky začínáme s  předstihem, tak snad 
jednou omluvíte zpoždění. Pánové si 
zřejmě domlouvají, kam půjdou večer 
na pivo,“ bral zpoždění s nadhledem 
další z náměstků Jan Krchňavý. „Fakt 
začínáme pozdě? To se stane jed-
nou, maximálně dvakrát za deset let,“ 
komentoval „zapomenutí se“ první 
náměstek Jiří Pospíšil poté, co přišel 
s primátorem mezi novináře. 

Prostějov (mik) – Otázka, která ne-
byla vždy dost dobře zodpovězena, 
ale lidé obracející se na magistrát mají 
vlastně pravdu. Proč ve Svatoplukově 
ulici směrem k  nádraží jsou po levé 
straně dva chodníky? Nešel by jeden 
z nich využít jako cyklostezka? „Zatím 
o  tom vedení města neuvažuje,“ od-
povídá na webu prostejov.eu mluvčí 
magistrátu Jana Gáborová. 

Prostějovská policie vyhlásila celostátní pátrání po 

dvojici osob, která je podezřelá z  trestné činnosti 

a skrývá se před spravedlností na neznámých mís-

tech. Strážci zákona žádají veřejnost o  pomoc při

 jejich dopadení. Prostějovská policie žádá obča-

ny, aby v případě zjištění místa pobytu uvedených 

osob neprodleně kontaktovali kterékoliv oddělení 

Policie ČR prostřednictvím bezplatné linky 158 nebo 

zavolali přímo Službu kriminální policie a vyšetřo-

vání Prostějov na tel. číslo 974 781 326.

PÁTRÁNÍ

se narodil 15. října 1995 a trvalé byd-
liště má hlášeno v okrese Prostějov. Na 
hledaného vyhlásila prostějovská po-
licie celostátní pátrání dne 27. května 
2019. Jeho zdánlivé stáří je v  rozmezí 
od 23 do 25 let, měří 178 centimetrů, 
má hubenou až střední postavu, modré 
oči a hnědočerné rovné vlasy. 

MARTIN KA ŠTIL

se narodil 22. ledna 2003 a trvalé byd-
liště má hlášeno v okrese Prostějov. Na 
hledaného vyhlásila prostějovská po-
licie celostátní pátrání dne 13. dubna 
2019. Jeho zdánlivé stáří je v rozmezí od 
16 do 17 let, měří mezi 163 až 168 centi-
metry, má hubenou postavu, hnědé oči 
a černé vlnité vlasy. 

PATRIK HORVÁT

po dvojici hledaných
Totálně zpitý sedmadvace-
tiletý mladík z  Otaslavic byl 
policejní hlídkou dopaden 
v  Brodku u  Prostějova těsně 
poté, co ukopl zrcátko zapar-
kovaného osobního vozidla 
Škoda Fabia. Hlídce nadý-
chal něco málo přes tři promi-
le. Přestože hmotnou škodu 
policisté neuvedli, majitel ško-
dovky zcela jistě z vandalství 
opilého chlápka radost nemá. 

Podstatné je také to, že po-
licisté alkoholem výrazně 
ovlivněného mladíka oka-
mžitě k vystřízlivění odvezli 
na záchytku. Teď se bude 
ze svého činu zpovídat před 
správním orgánem, kde mu 
za přestupek hrozí až 50 
000 korun pokuty. 

3,01

KRIMI

rychlý
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rubriky
Večerníku

Měli dobré srdce i  odvahu. Před 
dvojicí mladých strážců zákona je 
třeba smeknout pomyslný klobouk! 
Policisté z  obvodního oddělení 
v Prostějově zachránili lidský život, 
když bez váhání vběhli do hořící-
ho domu, odkud vytáhli muže. Do 
příjezdu záchranářů mu poskytovali 
první pomoc. Případ se odehrál za 
hlavním nádražím v Prostějově.

CO NÁS UDIVILO…

Odklad kvůli obilí... Už o tom padla 
řeč, že výstavba severního obchvatu 
Prostějova byla znovu odložena, ten-
tokrát na srpen. Udivil nás ale další 
důvod, který minulý týden prozradil 
náměstek primátora Prostějova Jiří 
Rozehnal. Investor chce umožnit ze-
mědělcům, aby zdárně sklidili vzrost-
lé obilí! To se nevědělo dřív, že žně 
jsou až v červenci?  

ZACHYTILI JSME

0
Ani tentokrát nebude mít Pro-
stějovsko svého europoslance, 
na něhož tak čeká už patnáct let. 
Do letošních voleb se ucházel 
o  hlasy českých voličů půltucet 
kandidátů, avšak žádný z  nich 
nebyl favoritem na zvolenou je-
denadvacítku a žádný z nich pak 
ani nepřekvapil. 

ZAUJAL NÁS...

ZDENĚK POHLREICH

Populární šéfkuchař a tvář televize 
Prima nejen z  oblíbeného pořadu 
Ano, šéfe dorazil minulý pátek na 
Hotel Plumlov, kde se konala ex-
kluzivní degustace, která vzbudila 
obrovský zájem. Připraveno bylo 
hned čtyřchodové menu zhotovené 
týmem známého fajnšmekra.
      

ZASLECHLI JSME…

„DO NÁRODA
JSEM NA OBĚDY

NECHODIL...“
Nový ředitel Národního domu 

v Prostějově Jiří Hloch prokázal 
při svém nástupu do funkce 

upřímnost a prozradil, že porov-
nání kvality jídel mít nebude.

Foto: Martin Zaoral

Michal KADLEC

Foto: Michal Kadlec

POÈASÍ v regionu

27/11 °C
                  Tamara

23/13 °C
 Dalibor

22/13 °C
Dobroslav

25/13 °C
 Norbert

25/13 °C
 Iveta a Slavoj

26/12 °C
 Medard

26/16 °C

Zdroj: meteocentrum.cz
 Stanislava
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zjistili jsme

DOLNÍ BOUDA, PROSTĚJOV Večerník už před 
třemi týdny jako jediný informoval o důležitém život-
ním kroku, ke kterému se před nedávnem odhodlala 
ředitelka prostějovského kina Metro 70 Barbora Prá-
gerová. A jak si řekla, tak se v sobotu 25. května stalo. 
K  aktu si s  partnerem zvolila romantické místo na 
Dolní boudě, kde si po sedmileté známosti vzala své-
ho bývalého třídního učitele Romana Kucsu. A byla 
ro svatba jako řemen! 

MICHAL KADLEC
Do manželského chomoutu vstoupila Barbora Prágerová 
po svém „ANO“ s filozofem a historikem Romanem Ku-
csou. „Naše svatba byla nádherná, vše krásně vyšlo, a to od 

počasí až po do posledního drobečku snězené dorty. Máme 
oba velkou radost, že se vše podařilo. I kapelu Tatáž Kvartáž 
a fotografa Petra Klempu svatba bavila,“ potěšilo šéfku kina 
Metro 70. „Jako jedinou změnu vnímám nutnost většího 
soustředění při podepisování, občas se ještě spletu,“ smála 
se nyní již Barbora Kucsa Prágerová, která do stavu manžel-
ského vstoupila na velice romantickém místě. „Brali jsme se 
venku v jabloňovém sadu na Dolní boudě v nedávno zre-
konstruovaném hostinci ve společnosti asi čtyřiceti našich 
nejbližších, tří psů, dvou koz a bezpočtu drůbeže,“ popsala 
exkluzivně Večerníku svůj den s velkým „D“. 
Celá redakce Večerníku oběma manželům blahopřeje 
k důležitému životnímu kroku a přeje hodně lásky, štěstí 
a zdraví do společného života! 

Pondělí 3. června 2019
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  Foto: Michal Sobecký

19
05

31
10

61
6

VZALY 
DZBEL

DZBEL Pohádky, kam se jen podíváš. A nebylo divu. Po roční pauze byl tady opět pro děti i jejich 
rodiče pohádkový les u Dzbelu. Na tuctu zastavení si děti vyzkoušely své vědomosti, schop-
nost házet či koordinaci pohybů. Všemi úkoly je provedly pohádkové bytosti. Organizátoři 
navíc i letos připravili bohatý doprovodný program, při kterím si na své přišel i nejeden rodič.

(sob)

BYLI  JSME

U TOHO

FOTOGALERIE

klikni na
www.vecernikpv.cz

„Nebyl čas přemýšlet, udělal by to každý,“ 
tvrdí skromně Tomáš Tříska s Ondřejem Procházkou

MICHAL KADLEC
V  pátek 19. října 2018 hodinu po 
půlnoci dostali policisté oznámení 
o  požáru domu za hlavním nádra-
žím v Prostějově, o kterém Večerník 
podrobně informoval. První na mís-
tě byli policisté Ondřej Procházka 
a  Tomáš Tříska. Že se nahlášený 
požár změní v  záchranu lidského 

života, při výjezdu na místo ani je-
den z  nich ještě netušil. „Protože 
Prostějov známe a  věděli jsme, kde 
se daná lokalita přesně nachází, byli 
jsme na místě dřív než hasiči. A také 
jsme věděli i to, že v budově, kterou 
zachvátily plameny, spávají bezdo-
movci, proto jsme neváhali nad vstu-
pem dovnitř. Když jsme tam vběhli, 
byla jedna místnost už celá shořelá. 

V místě, kde bylo ohnisko, se běžně 
pohybují osoby, ale v  době našeho 
vstupu tam naštěstí už nikdo nebyl. 
Věděli jsme, že dál je ještě jedna 
místnost, kde také lidé spávají,“ za-
číná své povídání o případu Tomáš 
Tříska. „Tušili jsme, že uvnitř něk-
do bude. Našli jsme tam jednoho 
muže, kterého jsme vytáhli ven, dali 
jsme mu první pomoc, pak už přije-
li hasiči. Ten muž byl sice relativně 
v  pořádku, když jsme jej táhli ven, 
ale vzhledem k  tomu, že byl opilý, 
mohlo se mu v hořící budově stát co-
koliv,“ dodává druhý z obou parťáků 
v uniformě Ondřej Procházka.  
Jak oba svorně potvrdili, absolutně 
ani na vteřinu neváhali vstoupit do 
hořícího objektu. „Tam nebyl čas 

na nějaké rozpaky. Věděli jsme, 
kde to je, tak jsme okamžitě šli 
dovnitř. My jsme si vlastně ani moc 
nepřipouštěli, že by se nám mohlo 
něco stát, že by na nás mohlo na-
příklad něco spadnout,“ řekl To-
máš Tříska. „Já byl u policie úplný 
nováček, takže u mě to bylo spíš tak, 
že jsem viděl, že jdou kluci, tak jsem 
šel s nimi. Byli tam s námi ještě Petr 

Tesárek a Rostislav Petržela. Takže 
jsem to bral tak, že když jdou zku-
šenější, půjdu taky. Neberu to jako 
hrdinství ani nerozvážnost. Člověk 
v té chvíli zkrátka jedná. Já si mys-
lím, že by to udělal každý, pokud by 
se v  podobné situaci ocitl,“ dodal 
skromně Ondřej Procházka. „Mys-
lím si, že svou roli sehrála zkušenost 
s daným objektem. Pokud bychom 

ten objekt neznali a nevěděli, že se 
tam mohou nacházet lidé, možná 
bychom na místě počkali na hasiče, 
ale v  tomto případě jsme neotáleli 
a  jednali. Nepřemýšleli jsme, jestli 
dovnitř půjdeme, nebo nepůjdeme. 
Prostě jsme šli. Nebylo nad čím pře-
mýšlet. Muže jsme zachránili a žije 
dodnes,“ uzavřel optimisticky To-
máš Tříska.  

PROSTĚJOV Před dvojicí mladých strážců zákona nelze nic ji-
ného než smeknout pomyslný klobouk! Policisté z obvodního 
oddělení v Prostějově zachránili lidský život, když bez váhání 
vběhli do hořícího domu, odkud vytáhli muže. Do příjezdu zá-
chranářů mu poskytovali první pomoc. Případ se odehrál v říj-
nu loňského roku za hlavním nádražím v Prostějově. Teprve 
nyní ale Policie ČR na svém facebookovém profilu zveřejnila 
podrobnosti a vyjádření obou zachránců.

PROSTĚJOV Sama ho dotáhla na 
náměstí, teď se jí stal osudným... 
Náměstkyně prostějovského pri-
mátora Milada Sokolová si na kur-
tu pro plážový volejbal na náměstí 
T. G. Masaryka přivodila zranění, 
ze kterého se jen tak nevylíže! O po-
chroumaném menisku by sportovci 
mohli totiž vyprávět celé romány.

MICHAL KADLEC
Když jsme při nedávném Restaurant 
Day spatřili hlavní organizátorku akce 
plížit se po chodbách Společenského 
domu o berlích, nevěřil vlastním očím. 
„Ani mě nefoťte, je to hrozná ostuda,“ 
snažila se nejdříve schovávat za sloupy 
předsálí „kulturáku“ Milada Sokolová. 
Večerník pochopitelně ihned začal 
sondovat, co se náměstkyni primátora 
vlastně stalo. „S rodinou jsem si jednu 
pěknou květnovou neděli zarezervovala 
na hodinku hřiště pro plážový volejbal. 
Bohužel jsem si hru moc dlouho neuži-

la, neboť jsem si po patnácti minutách 
na hřišti, dle následného vyjádření lé-
kaře, pochroumala meniskus. Nějak 
jsem v hlubokém písku špatně do-
šlápla,“ posteskla si Sokolová. 
Je to ironie, neboť totiž právě 
ona byla hlavním strůjcem 
myšlenky a  následné realizace 
hřiště pro plážový volejbal na 
prostějovském náměstí. Nyní 
ji ale hřiště přivodilo značné 
zdravotní komplikace. A po-
litičku dokonce podle všeho 
čeká operace! „Můj ošetřující 
lékař si to myslí, dokonce už 
stanovil datum na dru-
hého září. Já se ovšem 
nevzdávám pozitivního 
náhledu a  soudím, že se 
uzdravím i bez operace,“ tou-
ží Milada Sokolová. 
Večerník jí samozřejmě 
optimismus přeje, stejně 
tak brzké uzdravení.   Foto: Michal Kadlec

  Foto: Petr Klempa

„Svatba to byla nádherná,“ 

EXKLUZIVNĚ

PROSTĚJOV Změny, novinky, více 
odbornosti. S takovými očekávání-
mi dostává prostějovská hvězdárna 
nové osazenstvo. Vedoucím pra-
covníkem by se tam měl stát Rudolf 
Novák. Do práce nastupuje už dnes, 
tj. v pondělí 3. června. 
„Vzešel z  výběrového řízení. Vyhrál, 
protože měl nevětší zaměření z  kan-
didátů, navíc nejde do neznámého 
prostředí. Prostějovskou hvězdárnu 
zná, několik let pak pracoval na té br-
něnské,“ prozradila Soňa Provazová, 
ředitelka organizace Muzeum a  gale-
rie Prostějov, pod kterou hvězdárna 
spadá. Zároveň sdělila, co konkrétně 
od nového pracovníka očekává. „Na-
stupuje před létem, takže bude mít čas 
upravit programy pro školy i veřejnost. 
Stejně tak se bude jednat o  kroužku 
Gemini. V plánu je také zavedení pro-
gramování,“ prozradila mimo jiné. 
Rudolf Novák nahradil na pozici Karla 
Trutnovského, dlouholetého pracovníka 
hvězdárny a  nadšence do astronomie, 
který podal výpověď k 31. květnu.   (sob)



URČICE Říká se tady tomu klášter. 
Ve skutečnosti rozlehlý dům stojící 
naproti kostela sv. Jana Křtitele v Ur-
čicích sloužil jako chudobinec, ústav 
pro duševně nemocné ženy a domov 
důchodců. O lidi na okraji společnos-
ti se tam kdysi staraly milosrdné sest-
ry. Nyní už ovšem historická budova 
s  křížem na průčelí řadu let chátrá. 
Stal se z  ní skutečný STÍN MINU-
LOSTI nacházející se přímo v centru 
Určic. Zajímalo nás, zda má stavba 
alespoň nějakou naději, že opět ožije. 
„Klášter“ v  Určicích nechal postavit 
roku 1872 určický farář Petr Obdr-
žálek. Založil při něm nadaci pro 
Milosrdné sestry svatého Karla Bo-
romejského (boromejky), které měly 
pečovat o  chovanky chudobince 
a  vyučovat určické dívky. Svému 
účelu byl předán až roku 1891. Samy 
boromejky se v něm staraly zejména 
o  psychicky nemocné ženy. Nějaký 

čas tam fungoval i domov 
důchodců. Objekt posléze 
připadl Olomouckému 
kraji a  celé oddělení se 
i  s  pacientkami přestěho-
valo do areálu staré ne-
mocnice v  Brněnské ulici. 
Naposledy tam byl sklad.  
Olomoucký kraj se chát-
rající nemovitost snažil prodat. 
Zájem před sedmi lety projevila 
rodina Skácelova, která tam chtě-
la vybudovat malometrážní byty. 
Místní obyvatelé se však obávali sku-
tečnosti, že to v Určicích bude vypa-
dat jako v  Mostkovicích, kde stejní 
majitelé vlastnili budovu bývalého 
kina. Ta se kvůli svým převážně ci-
kánským nájemníkům stala častým 
cílem výjezdů policistů. Kraj své roz-
hodnutí na prodej domu rodině Ská-
celových nakonec revokoval a objekt 
prodal obci. 

Od té doby se však toho mnoho ne-
změnilo. Až nyní to konečně vypadá, 
že by se věci mohly dát do pohybu.
„Máme vypracovaný projekt a podanou 
žádost o dotaci na výstavbu šesti sociál-
ních bytů v  objektu bývalého kláštera. 
Náklady se odhadují na zhruba patnáct 
milionů korun. Více se dozvíme zhruba 
v  polovině letošního roku,“ prozradil 
Večerníku aktuálně starosta Určic Petr 
Kouřil s  tím, že zájem mezi mladými 
rodinami i  staršími občany o  sociální 
bydlení v  obci určitě je. „Nájemníky si 
budeme vybírat, přednost budou mít 
místní,“ je si jistý Kouřil.   (mls)

 Foto: Martin Zaoral 

Do Prostějova v pátek dorazila celebri-
ta všech celebrit. Dlouho avizovaný 
koncert Karla Gotta přilákal na zimák 
dvě tisícovky jeho fanoušků různého 
věku. A hlavně fanynek. Kája je prostě 
jenom jeden a ten náš je božský. Jenže 
tentokrát dobrá polovina návštěvní-
ků odcházela z koncertu s protáhlým 
obličejem. Česká hvězda totiž v Pros-
tějově neodvedla to, za co lidé zaplatili 
hříšné peníze! 
„Dal jsem za lístek 1 400 korun a doufal 
jsem, že uvidím dvouhodinový koncert 
Karla Gotta. Ten ale k  mému zklamání 
zazpíval jen pár písniček, a to až na konci 

koncertu. Většinu programu obstarali jeho 
hosté. Nebyli špatní, ale Gott je Gott. Kdy-
bych to věděl předem, takové peníze bych 
za něj nedal. Kája se na to prostě vy...., ulevil 
si muž, který vycházel ze zimního stadionu 
v Prostějově. 
Karel Gott si v Prostějově opravdu hlasivky 
šetřil. Přesto si i za velmi zkrácené předsta-
vení vysloužil aplaus svých skalních fanouš-
ků. A to i přesto, že vlastně zazpíval jen pár 
písniček. Příliš šťastný nebyl ani výběr re-
pertoáru pro tento koncert. Pěvecká legen-
da hrábla hluboko do historie a vydolovala 
písně ze samého začátku své kariéry a mís-
to českým hitům od Šteidla vzdala hold 

Elvisi Presleymu a Tomu Jonesovi. Krásné 
melodické světové evergreeny, ale... Jeho 
hodinové vystoupení nadchlo část pub-
lika a ovace vyprovokovaly dva přídavky. 
Část publika však měla zcela jiné představy 
o avizovaném megakoncertu, dva přídav-
ky a  několik podpisů fanynkám byly jen 
malou náplastí na hodně velké zklamání. 
„Několikrát jsem už řekl, že je to mé posled-
ní turné. Zase jsem se vrátil. Teď už říkám, 
že budu zpívat tak dlouho, dokud mě 
budete chtít poslouchat, až do úplného 
padnutí,“ rozloučil se s  prostějovskými 
fanoušky Karel Gott. Ti od něj i přes po-
tlesk ale čekali mnohem a mnohem víc. 

PO STOPÁCH STARÉHO
PŘÍPADU

Napsáno
pred

1. 6. 2009 Pravou skutečně bylo, že více než Karel Gott zpívaly na zim-
ním stadionu v Prostějově na konci května roku 2009 Monika 
Absolonová a Leona Machálková. Božský Kája zazpíval všeho 
všudy šest songů, což pochopitelně naštvalo spoustu lidí, kteří 
za lístky utratili průměrně 1 500 korun. Co ale čekali? Hvězda 
české pop-music prostě takto „své“ koncerty pořádala, vždyť na 
plakátech bylo zřetelně napsáno, že vystoupí Karel Gott a jeho 
hosté... Skutečnost, že Mistr zazpíval tehdy v Prostějově jen pár 
písniček, lidi sice naštvala, ale určitě mu záhy odpustili. Vždyť 
Kájovi se dá i dnes přece odpustit všechno, když vzhledem ke 
svému zdraví odříká jedno vystoupení za druhým.  (mik)

Pondělí 3. června 2019
www.vecernikpv.czpohled zpátky4 milujeme vecerník

STÍNY MINULOSTI

jak šel čas Prostějovem ...

Příště: Lutinovova ulice
2x foto: SOkA a Martin Zaoral

PROSTĚJOV„Krimidivadlo“ pro desítky diváků připra-
vilo policejní komando, které zhruba před rokem vtrhlo 
pomoci beranidla do domu syna bývalého starosty Pros-
tějova v Polišenského ulici. Zhruba dvě desítky policistů, 
z nichž většina měla na hlavě kukly a byla po zuby ozbro-
jena, pronikly do luxusního domu a z něj v poutech vy-
vedli jednoho člověka. Teprve později vyšlo najevo, že se 
jednalo o Radima Žondru, který už v té době byl hlavním 
podezřelým v případu přepadení tenisové hvězdy Petry 
Kvitové. Exfotbalista ze Ptení byl na konci letošního břez-
na odsouzen k osmi letům vězení. Jak ale Večerník zjistil, 
nic není uzavřeno a v případu se aktuálně chystá odvolání! 
Radim Žondra bydlel v domě Jana Tesaře mladšího v Po-
lišenského ulici. Dle informací Večerníku nepanoval mezi 
oběma muži žádný soukromý vztah, prvně jmenovaný 
pouze využil možnosti pronajmout si zdejší byt. Právě 
tam si však pro něj přišli policisté, kteří už ho sledovali delší 
dobu. 
Žondra pochází ze Ptení. Do širšího povědomí se dostal 
už jako člen pětičlenného gangu, který si vybíral a přepa-
dával staré, bezbranné lidi v jejich vlastních domech a obí-
ral je mnohdy o celoživotní úspory.  Za to byl právě před 

sedmi lety odsouzen na 7 let do vězení. Celý trest si ale 
neodseděl. Podmíněně byl propuštěn v roce 2014 a vše 
nasvědčovalo tomu, že začal sekat dobrotu. Jako fotbalista 
nastupoval za Horní Štěpánov či Konici. Ani na hřišti se 
však nedokázal vždy ovládat. 
Do hledáčku policie se dostal potom, co vyšlo najevo, že 
měl dát tip skupině, která brutálním způsobem přepadla 
muže v jeho domě na Blanensku. V průběhu vyšetřování 
měl jeden z policistů upozornit na jeho nápadnou podobu 
s pachatelem, který měl přepadnout a na ruce pořezat te-
nistku Petru Kvitovou. To se nakonec ukázalo jako klíčové. 
Zejména na základě svědectví dvojnásobné wimbledonské 
vítězky a dvou provedených rekognic byl Radim Žondra 
koncem března souhrnně odsouzen k osmi letům vězení. 
Celý případ však ještě stále není zcela uzavřen. Soudkyně požá-
dala o prodloužení lhůty k vyhotovení rozsudku. Jak také vyply-
nulo z průběhu hlavního líčení, z neznámých důvodů nebyly 
přehrány kamerové záznamy. Z nich má být údajně patrné, že 
žádná osoba do domu v době spáchání skutku nevešla ani neo-
dešla. Tento důkaz měl být přitom součástí spisu. Jak se Večerní-
ku podařilo zjistit, je jisté, že Radim Žondra si proti verdiktu podá 
odvolání. Stát se tak má po doručení rozsudku. (mls)

PROJEKT NA ÚPRAVU 

OBJEKTU ÈEKÁ NA 

PØIDÌLENÍ DOTACÍ 

Rozsudek po přepadení 
tenistky Petry Kvitové 
stále není pravomocný 
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PROSTĚJOV Později, ale přece. Mluvčí prostě-
jovské policie se až v pondělí 27. května vyjádřil 
k incidentu, o kterém Večerník informoval v před-
chozích dvou vydáních. Šlo o rvačku před barem 
v ulici Újezd v Prostějově, do které se postupně 
zapojily na dvě desítky Romů a kterou postupně 
uklidňovalo třináct hlídek státní i městské policie. 

„K incidentu došlo v době kolem 1.30 hodin v noci 
ze soboty osmnáctého na neděli devatenáctého květ-
na tohoto roku. Dle dosavadního šetření zde došlo 
ke vzájemnému fyzickému napadení mezi třemi 
muži. Ve věci byly zahájeny úkony trestního řízení 
pro podezření z  přečinu výtržnictví. Při incidentu 
nedošlo k vážnějšímu zranění osob či škodě na ma-

jetku. Dosud nebyl nikdo obviněn. Navzdory infor-
macím šířícím se veřejným prostorem je nutno zdů-
raznit, že podstatná část incidentu proběhla pouze 
ve verbální rovině,“ uvedl František Kořínek, tiskový 
mluvčí Krajského ředitelství Policie Olomouckého 
kraje pro Územní odbor Prostějov.   (mik) 

Michal KA DLEC
„Z  přečinu těžkého ublížení na 
zdraví z nedbalosti podezírají poli-
cisté obvodního oddělení Prostějov 
2 šestapadesátiletého muže z  obce 
na Prostějovsku. Muži policisté kla-
dou za vinu, že řádně nezabezpečil 
svého psa rasy švýcarský salašnický 
pes. V důsledku toho došlo koncem 
února tohoto roku v jeho rodinném 
domě k napadení devětapadesátile-
té ženy, která u něj byla na návštěvě. 
Nezajištěný pes poškozenou po-
kousal v  obličejové části hlavy. 

I přes lékařskou péči ženě po zraně-
ní zůstane trvalá deformace části 
obličeje,“ poskytl médiím tuto zprá-
vu František Kořínek, tiskový 
mluvčí Krajského ředitelství Policie 
Olomouckého kraje.
Majitel psa, kterého si řádně neza-
bezpečil, se teď zcela jistě ocitne před 
soudem a reálně mu hrozí dvouleté 
vězení. „Policisté ve věci zahájili úko-
ny trestního řízení pro podezření 
z přečinu těžkého ublížení na zdraví 
z  nedbalosti, za který podezřelému 
v případě odsouzení hrozí trest od-
nětí svobody až na dvě léta. Ve věci 

je konáno zkrácené přípravné řízení. 
V  rámci provedeného prověřování 
policisté mimo jiné zjistili, že bylo 

již řešeno několik případů drobných 
útoků tohoto psa na lidi,“ doplnil 
Kořínek. 

168
Ztrácely se peníze

Během předminulého víkendu se 
na strážníky obrátili poctiví nález-
ci, aby jim předali nalezené peníze 
nebo peněženky. První šrajtofle 
byla nalezena oznamovatelkou ve 
vinotéce. Druhou našel pracovník 
ostrahy v  supermarketu v  Okruž-
ní ulici. Obě peněženky se díky 
dokladům nacházejícím se uvnitř 
podařilo předat jejich majitelům. 
Dalším nahlášeným případem byl 
nález dvěstěkorunové bankovky 
v  bankomatu na Žižkově náměstí. 
Bankovku strážníci předali peněž-
nímu ústavu. Podobná situace se 
odehrála v  časných ranních hodi-
nách, kdy se na strážníky v  centru 
města obrátil muž, který našel opět 
bankovku v  hodnotě 200 korun. 
V  tomto případě peníze strážníci 
předali na ztráty a nálezy magistrátu 
města Prostějova. Všem poctivým 
nálezcům patří veliké poděkování. 

Zraněný srnec  
Během pátečního podvečera 24. 
května se na linku 156 obrátila 
žena, která šla se psem na pro-
cházku a nalezla na polní cestě za 
fotbalovým hřištěm v  okrajové 
části města ležet zraněného srnce. 
Strážníci o situaci informovali Čes-
komoravskou mysliveckou jedno-
tu Prostějov. Byl zjištěn telefonní 
kontakt na hospodáře honitby, kte-
rý se o zraněné zvíře postaral.  

Sova v kanále
V  odpoledních hodinách předmi-
nulé soboty 25. května bylo při-
jato telefonické oznámení o  sově 
v kanále na poli ve Vrahovicích. Na 
místo byla vyslána hlídka. Sovu se 
strážníkům podařilo z  kanálu vy-
prostit. Zraněná nebyla a po vysvo-
bození z místa odletěla.

Karambol u 
nemocnice

V  ranních hodinách minulého 
pondělí 27. května strážníci vyjíž-
děli prověřit telefonické oznáme-
ní o  nezabezpečeném vozidle na 
parkovišti u nemocnice. To vyjelo 
z  řady stojících aut a  následně se 
zastavilo o jiné, do něhož narazilo. 
Při tom došlo k zablokování komu-
nikace. Na informacích nemocnice 
nechali strážníci vyhlásit registrač-
ní značky obou vozidel. K doprav-
ní nehodě byla přivolána hlídka 
Policie ČR, která si celou záležitost 
převzala k dalšímu šetření. 

Od auta neodcházejte!
V  poslední době se řidiči mohou 
v  ulicích města Prostějova setkat 
s  novou dopravní značkou „IP 
13e“, která je, nebo bude nově in-
stalována převážně u  základních 
škol. Značka označuje parkovací 
místo pro krátké zastavení vozidel. 
V  praxi to znamená, že na tomto 
místě můžete zastavit, aby spolu-
jezdec mohl v klidu a bezpečně vy-
stoupit nebo nastoupit. Důležitým 
upozorněním je skutečnost, že ři-
dič by neměl odcházet od vozidla! 
To značka neumožňuje. S  dětmi, 
které potřebují doprovodit až do 
školy, bude muset řidič parkovat 
jinde.  Místa označená K+R jsou 
určena pouze pro opravdu rychlé 
odbavení. V  případě, že řidič od 
vozidla odejde, musí počítat s mož-
nou pokutou za špatné parkování, 
a to až do výše dvou tisíc korun. 

Opel z garáže je fuč
V dosud přesně nezjištěné době 
od 20. do 26. května se neznámý 
pachatel za použití násilí vloupal 
do garáže v ulici Za Kosteleckou 
a odcizil osobní automobil typu 
Opel Corsa. Majiteli automobi-
lu i garáže tímto jednáním vznik-
la škoda předběžně vyčíslená na 
10 100 korun. V  případě dopa-
dení a  prokázání viny pachateli 
tohoto jednání za přečin kráde-
že hrozí trest odnětí svobody až 
na dva roky. 

Vykradl dodávku
Přes noc z pondělí 27. na úterý 
28. května se dosud nezjištěný 
pachatel vloupal do dodávky 
značky Fiat odstavené na parko-
višti v Okružní ulici. Do vozidla 
pachatel vnikl nezjištěným způ-
sobem bez jeho poškození a  po 
jeho prohledání z  něj odcizil 
plastový kufr s nářadím, prodlu-
žovací elektrický kabel a  vzdu-
chový kompresor. Způsobenou 
škodu majitel vozidla vyčíslil na 
7 500 korun. Policisté ve věci za-
hájili úkony trestního řízení pro 
podezření z  přečinu krádeže. 
Za ten pachateli v případě dopa-
dení hrozí až dva roky vězení. 

Chodci 
i cyklisté hřešili

Ve středu 29. května v  době od 
11.00 do 14.00 hodin proběh-
la na území města Prostějova 
dopravně bezpečnostní akce, 
tentokrát zaměřená zejména na 
chodce a  cyklisty. Během akce 
policisté obvodního oddělení 
Prostějov 1 zkontrolovali 28 
cyklistů a  16 chodců, ale taky 
21  motorových vozidel a  jejich 
řidičů. Při tom zjistili celkem 
17 přestupků. Všechny vyřešili 
přímo na místě uložením pokut 
v  souhrnné výši 2  700 korun. 
Nejčastěji řešenými přestupky 
byla jízda cyklistů po  chodní-
cích a naopak chůze chodců po 
cyklostezkách. 

Pondělí 3. června 2019
www.vecernikpv.cz krimi 5milujeme vecerník

PĚSTOVAL PĚT KYTEK MARIHUANY, 
Než došlo na soud, tak se

 Ivo M. stihl porvat a řídit opilý 

EXKLUZIVNÍ
reportáž
pro Večerník

Martin
ZAORAL

Ivo M. byl u Okresního soudu v Pros-
tějově obžalován kvůli pěti rostlinám 
marihuany. Pro její pěstování měl ob-
žalovaný dle vlastních slov kuriózní 
důvod. „Babička s dědou mají ekzém, 
a tak jsem jim chtěl vyrobit mast,“ vy-
mlouval se Ivo M., který na dotaz 
soudkyně připustil, že netuší, jak se 

taková mast dělá. „Nějaký návod bych 
našel na internetu,“ reagoval na dotaz 
obžalovaný, který by se však k soudu 
v  souvislosti s  pěstováním relativně 
malého množství „trávy“ zřejmě vů-
bec nedostal. Skončil tam ovšem kvů-
li tomu, že byl po nedávné rvačce od-
souzen za ublížení na zdraví 
a následně i za řízení pod vlivem alko-
holu k  celkem jedenácti měsícům 
podmíněně a  pokutě deset tisíc ko-
run. 
Tento trest mu nyní prostějovský 
soud navýšil na dva roky pod-
mínky a patnáct tisíc korun. Kro-

mě toho Ivo M. nesmí dva roky 
vsednout za volant a další tři roky 
musí „sekat latinu“. „Obžalovaný 
má štěstí, že je v této věci nařizován 
souhrnný trest za všechny trestné 
činy, kterých se v poslední době do-
pustil. Kdyby některý z nich spáchal 
v době, kdy byl v podmínce, pak už 

by zřejmě putoval do vězení. Takto 
dostane ještě poslední šanci,“ vyjá-
dřila se soudkyně Adéla Pluskalová, 
která obžalovanému přičetla k dob-
ru fakt, že s  policisty spolupracoval 
stejně jako to, že je zaměstnaný jako 
seřizovač vstřikolisů v jedné z pros-
tějovských firem. 

PROSTĚJOV Když se daří, tak se daří. Ivo M. z Olšan u Prostějova 
je mladý a rád se baví, přičemž poměrně často u toho nechy-
bí alkohol. Nedávno mu policie na zahradě rodinného domu, 
kde žije se svými rodiči, sklidila pět rostlin konopí. Celá věc by 
se obešla bez citelnějšího trestu, pokud by ovšem pětadva-
cetiletý mladík nezačal tropit hlouposti. A tak nakonec musel 
minulé úterý před soud... 

BYLI  JSME

U TOHO

PES DOŽIVOTNĚ ZMRZAČIL STARŠÍ ŽENU
Majitele obvinila policie z těžkého ublížení na zdraví

PROSTĚJOVSKO Policisté stíhají šestapadesátiletého muže 
z nejmenované obce prostějovského regionu za útok jeho 
vlastního psa. Rozzuřené a špatně hlídané zvíře koncem února 
letošního roku atakovalo ženu, které ošklivě pokousalo obli-
čej. Postižená i přes lékařskou péči bude mít trvalé následky. 
Majiteli psa teď hrozí kriminál. A co je horší, podle svědků ne-
šlo zdaleka o první agresi na jiného člověka... 

HROZILO MU VĚZENÍ...

PROSTĚJOV Podobný případ 
nepamatujeme. Prostějovští kri-
minalisté aktuálně zadrželi a  obvi-
nili muže, který vyrobil a  uvedl do 
prodeje tyčinku obsahující vyšší 
množství konopí, než je přípustné. 
Za ohrožování zdraví tak podnikatel 
může jít až na půl roku do vězení. 
„Z přečinu ohrožování zdraví závad-
nými potravinami a jinými předmě-
ty z nedbalosti viní prostějovští kri-
minalisté devětatřicetiletého muže 
z Vyškovska. Tohoto skutku se měl 
obviněný muž dopustit tím, že z ne-
dbalosti schválil, vyrobil a na trh uve-
dl potravinářský výrobek s nadlimit-
ním množstvím konopného listu. 

Odborným zkoumáním bylo zjiště-
no, že jedna takto vyrobená tyčinka 
obsahuje až několikanásobně vyšší 
množství látky tetrahydrocanabinol, 
než je povoleno,“ informoval Franti-
šek Kořínek, tiskový mluvčí Krajské-
ho ředitelství Policie Olomouckého 
kraje. 
Podle platných norem se tak jednalo 
o potravinu zdraví škodlivou. „V pří-
padě prokázání viny a  odsouzení 
podnikateli za uvedené jednání hrozí 
trest odnětí svobody až na šest mě-
síců, zákaz činnosti nebo propadnutí 
věci nebo jiné majetkové hodnoty,“ 
vyjádřil se František Kořínek k mož-
nosti potrestání.  (mik)

Podnikatel to pøehnal s konopím

Pište na 
predplatne@vecernikpv.cz
Nebo volejte na 
608 960 042

PROSTĚJOV Nekupuj zajíce v pyt-
li, radili nám už naši opatrní předci. 
Tohoto pravidla se ale zřejmě nedr-
žel muž z Prostějova, který skočil na 
špek podvodníkovi z  Moravských 
Budějovic. Po zaplacení čtyři šicích 
strojů obdržel pouze jeden, pak se 
po prodejci slehla zem...  
„Z  přečinu podvodu podezírají pros-
tějovští policisté muže z  Moravských 
Budějovic. Tohoto skutku se měl po-
dezřelý dopustit tím, že se v listopadu 
roku 2016 smluvně zavázal k prodeji 
čtyř kusů šicích strojů značky Miner-
va v  hodnotě třiadvaceti tisíc korun. 
Kupujícím byl tehdy padesátiletý muž 
z  Prostějova. Ten v  listopadu 2016 

v  Moravských Budějovicích při pře-
vzetí prvního stroje zaplatil celou část-
ku s tím, že zbylé si vyzvedne později. 
Po jeho odjezdu s ním však prodejce 
přestal komunikovat, zbylé stroje ne-
dodal a nevrátil ani přijaté peníze,“ po-
psal případ František Kořínek, tiskový 
mluvčí Krajského ředitelství Policie 
Olomouckého kraje pro Územní od-
bor Prostějov. 
Jakmile Prostějovan přišel na to, že 
byl podveden, sdělil své podezření na 
policii. „Ve věci byly zahájeny úkony 
trestního řízení pro uvedený přečin. 
Podezřelému v případě prokázání viny 
a odsouzení hrozí trest odnětí svobody 
až na dva roky,“ dodal Kořínek.  (mik)

Zaplatil za šicí stroje, 
dostal pouze jeden...

Incident s Romy šetřen jako přečin
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Vraťme se nejdříve o několik málo deseti-
letí zpátky. Na Wolkerově třídě, uprostřed 
středového vyvýšeného pruhu, kde se 
konaly do zřízení dnešní tržnice pravidel-
né trhy, se nacházela ošumělá plechová 
stavba dosti odpudivého vzhledu, a  to 
jak zvenčí, tak zevnitř. Vyznačovala se ale 
jednou ohromnou výhodou: otvírala už 
v pět hodin ráno a umožňovala tak spous-
tě lidí, jejichž pracovní doba začínala v šest 
ráno – a těch byla drtivá většina – občer-
stvit se ještě před nástupem do zaměstná-
ní. Navzdory uvedené časné denní době 
bylo v tomto zařízení plno už po otevření 
a hluk silných mužských hlasů se nesl do 
širokého okolí. Pokud nás vzpomínky ne-
klamou, u stolků se stálo a pro pivo i ostat-
ní sortiment se chodilo k pultu. Nepatřili 
jsme k návštěvníkům tohoto zařízení, je-
den z nás kvůli svému věku a druhý v tu 
dobu ještě nebydlel v  Prostějově. Proto 
nemůžeme potvrdit, jestli bylo možné 
v „Plechovém Grandu“ dostat i něco jiné-
ho než pivo a panáka, ale domníváme se, 
že vydatná polévka v žaludku mohla před 
začátkem směny naladit dělníky natolik 
pozitivně, že přispěla k  budovatelskému 
úsilí tehdejší doby, čehož si byl vědom 
i provozovatel, kterým byl pravděpodob-
ně podnik Restaurace a jídelny, zkráceně 
RaJ. Ale jako v ráji to uvnitř určitě nevy-
padalo... Tehdejší plechová bouda i s jejím 
sortimentem, který by už dnes nikoho 
neuspokojil, jsou minulostí. Pojďme se 
podívat na přítomnost.

Uběhla desetiletí, plechová stavba už ve 
Wolkerově ulici nestojí, ani trhy se tam neko-
nají, zato v  ní najdete restauraci s  pizzerií 
(druhá je momentálně zavřená), dvě hospo-
dy, kavárnu a vinotéku. A na místě původní 
stavby se nachází docela estetická lehká 
montovaná budova, která si kromě původ-
ního místa ponechala v  názvu i  odkaz na 
historický název - Plecháč. Obsah je ale úpl-
ně jiný a na něj se tentokrát společně podívá-

me. Ještě jednu důležitou informaci musíme 
přidat: otevřeno je od sedmi hodin ráno do 
půl sedmé večer a o víkendu je podle inter-
netových stránek úplně zavřeno, dle vývěsky 
u obou vchodů je však otevřeno od půl desá-
té, ale čerstvé saláty se nepřipravují.
Poté, co vejdete, se ocitnete u  pultu 
s  obsluhou, který se nachází hned na-
proti vstupním dveřím. Po pravé straně 
pultu láká návštěvníka prosklená vitrína 
se sladkými zákusky, na levém konci 
přístroj na přípravu kávy. Co si můžete 
objednat, se dočtete nad pultem na skle-
něné desce. Nápisy jsou psány ručně, 
ale velmi čitelným rukopisem. Vnitřní 
prostor není velký, napočítali jsme ně-
jakých 15 míst k  sezení. Jednoduchý 
interiér působí novým dojmem, jako 
by bylo zařízení v provozu teprve pár 
týdnů a nikoli téměř dva roky. Pro po-
sezení za teplého počasí slouží teráska, 
která vítaným způsobem rozšiřuje kapa-
citu podniku.

Plecháč otvírá už v sedm hodin ráno, pro-
to je možné objednat si za 59 korun lehké 
snídaňové menu. 
Denní nabídka se skládá z polévky a čtyř 
jídel denně obměňovaných (stejně jako 
polévka), v ceně okolo 120 korun, zato po-
lévka k menu stojí pouhou desetikorunu. 
Jídla jsou to lehká, zdravá, jedná se většinou 
o různé druhy ochucených salátů, pokud 
se v nich vyskytuje maso, jde o maso krůtí. 
Plecháč je primárně zaměřen na saláty 
a tomu také slouží koncept, jinde v Pro-
stějově nevídaný: návštěvník má mož-
nost sestavit si salát podle vlastní chuti, 
a  to nejen při objednání na místě, ale 
i na webových stránkách. Salát jej potom 
očekává na místě nebo si jej může nechat 
přivézt domů (pokud jeho objednávka 
překročí 150 korun, doprava je zdarma).
Jak se postupuje při sestavování jídelníč-
ku? Internetové stránky vám nabídnou 
výběr z  osmi druhů salátů a  těstovin, 
z nichž si vyberete dva, 25 druhů základ-
ních ingrediencí, vybrat si z nich můžete 
čtyři, dále extra ingredience – vybíráte 
maximálně tři z  deseti (můžete i  více, 

ale za ty si k  základní ceně připlatíte) 
a nakonec jeden dressing z osmi. Doce-
la zajímavá hra, výsledný salát je sesta-
ven výhradně podle vašich chuťových 
preferencí. Samozřejmě můžete nechat 
sestavení salátu na personálu a  chybu 
neuděláte.
Druhou vlajkovou lodí Plecháče je káva. 
A ne obyčejná, kupovaná po kilech ve vel-
koobchodě, ale pocházející z olomoucké 
pražírny Kikafe. Volit můžete z  deseti 
různých káv od espressa za 35 korun po 
ledové latté za 59 korun.  Ke kávě se bude 
báječně hodit kousek domácího dortu 
vyráběného se stejnou péčí a zaměřením 
na zdravé postupy, jako se tomu děje při 
přípravě salátů. 
V podniku zaměřeném na zdravé, čers-
tvé jídlo a pití nemůže samozřejmě chy-
bět dnes tak oblíbené smoothie. Za to 
zaplatíte stejně tolik jako za ledové laté. 
Plecháč není určen k vysedávání u piva, pro-
to tam najdete jen velmi omezenou nabídku 
alkoholických nápojů. Ale pokud jste zvyklí 
dát si po obědě pivo nebo skleničku vína 
a nebudete si vybírat značku, uspějete.

K lehkému obědu jsme zvolili kuřecí tor-
tillu s avokádovým dipem a malým zeleni-
novým salátem a salát s červenou řepou 
a  kozím sýrem. Stojí za to vyjmenovat, 
z čeho se mimochodem výtečně ochuce-
ný salát skládal: tedy kromě červené řepy 
a jemného kozího sýra obsahoval ještě le-
dový salát, baby špenát, cherry rajčátka, 
zelené olivy, vlašské ořechy a brusinkový 
dressink. Rovněž malý salát k tortille byl 
výborně ochucený. 
Jakkoli byly tyto dva chody vybrané 
z  denního menu velmi dobré, vítězem 
pomyslné soutěže o  nejlepší jídlo se 
stala polévka: rajčatová s červenou čoč-
kou. Hustá, voňavá, dokonale ochucená. 
Oběd jsme zakončili espressem velikosti 
ristretto, tedy tím úplně nejmenším. Bez 

mléka a s trochou cukru, aby vynikla jeho 
chuť. Že se jednalo o citlivě praženou ro-
bustu, jsme poznali hned a slečna u stroje 
na přípravu kávy nám to potvrdila.  Ten, 
kdo je zvyklý na tzv. turka do čtvrtlit-
rového kafáče, by protáhl obličej, ale 
podle našeho názoru se jedná o jednu 
z nejlepších káv ve městě.

Obsluhu s přehledem zastala mladá a pří-
jemná dívka, příprava jídel probíhá „v zá-
kulisí“. Vzhledem ke kapacitě Plecháče 
nehrozilo, že by nestíhala. Jídlo vám po 
objednání a zaplacení u pultu přinese ke 
stolu, káva je servírovaná na tácku se skle-
ničkou studené vody, konvičkou horké 
vody a  sušenkou. A  s  příjemným úsmě-
vem navíc.

Byli jsme zvědaví, jestli se do stavby tak 
malých rozměrů vejde sociální zařízení. 
Můžeme potvrdit, že vejde, dokonce 
zvlášť pro pány a  dámy. Obhlídkou na 
místě jsme se přesvědčili, že i tam to vy-
padá, jako by byla stavba úplně nová a čis-
tota i vybavení jsou na příkladné úrovni.

Na Plecháči je vidět, jakou ohromnou 
cestu urazila naše společnost za po-
sledních třicet let. To může ale posou-
dit jen ten, kdo zažil bývalý „Plechový 
Grand“ v  natolik dospělém věku, že do 
něj i  několikrát vstoupil. Z  tehdejšího 
podniku zůstal jen název. Ne každému ale 
bude dnešní Plecháč vyhovovat. Někdo 
dává k  obědu přednost pořádné porci 
knedlíků a  guláše, to vše doplněné oro-
seným půllitrem, a na linii příliš nehledí. 
Skvělou zprávou je, že i ten, kdo se snaží 
o  zdravý jídelníček bez umělých přísad, 
preferuje čerstvý a dobře ochucený salát 
plus kvalitní kávu s domácím zákuskem, 
se má kam uchýlit. Že hlavními zákazníky 
budou především mladí lidé, se dalo před-
pokládat. A pokud půjdete někdy za pěk-
ného počasí kolem, skladba návštěvníků 
vyskytujících se na židličkách venkovní 
zahrádky, vám to potvrdí.

JÍME, PIJEME, 
HODNOTÍME...

EXKLUZIVNÍ
HODNOCENÍ
PROSTĚJOVSKÝCH
RESTAURACÍ I HOSTINCŮ

BEREME

Padesátka! Už to jen samo o sobě zní tak nějak monstrózně a slavnostně. A přesně takto 
velké narozeniny slaví v dnešním vydání stále více oblíbenější seriál PROSTĚJOVSKÉHO 
Večerníku o gastronomii, v němž nahlížíme pod pokličku místních restaurací, hostinců či 
pizzerií, ale také dalších podniků, kde se dá dobře najíst a napít. Mít padesáté výročí je dů-
vod sám o sobě se zastavit a trochu se ohlédnout zpět. Současně máme pro vás dárek, 
který můžete vyhrát v soutěži právě u příležitosti tohoto jubilea.
Připomeňme si nejprve, jaká je historie tohoto projetku. Vše odstartovaly dvě pilotní části 
na konci roku 2016, třetí dějství jsme vám přinesli v lednu nadcházejícího letopočtu, načež 
druhý měsíc roku 2017 vyplnily hned dva díly a v březnu jsme se premiérově vydali k hos-
tincům. Od té doby pokračujeme v pravidelném rytmu střídání a i v roce 2019 se díváme 
na zoubek jak regionálním restauracím, tak i klasickým hospodám. A co víc, čas od času 
vám přinášíme nějaký ten bonus z návštěvy pizzerie, podniku pro vegetariány, zahradní 
restaurace, Hanáckých slavností či vánočních trhů v Prostějově. Příjemným oživením se dle 
vašich reakcí stala i silvestrovská sonda do zahraničí. V letních měsících minulého roku jsme 
vám přinesli sondu návratů, neboli COMEBACK na místa, která jsme již navštívili, v čemž 
budeme pokračovat i letos. Gastronomický seriál PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku nacházíte 
vždy v každém sudém čísle roku 2019 a dnes to bude výjimečný díl nejenom kvůli svému 
číslu v pozadí, ale i danému místu, které je legendární, ale pořád netradiční.
Kdo by chtěl znát hodnotitele PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku, stačí kliknout na www.vecer-
nikpv.cz a příslušný banner, pod kterým se skrývají potřebné informace i všech devětačty-
řicet doposud zveřejněných dílů.

JAK SE VÁM LÍBÍ V RESTAURACI JADRAN?

Zdroj: www.vecernikpv.cz

4
hvězdy

Když před půldruhým rokem nový Plecháč otvíral, 

zvolil si krédo: „Nejlepší saláty a káva ve městě“.  Ověřili 

jsme si, že ze svých zásah neustoupil a krédo se mu daří 

naplňovat. Těm z našich čtenářů, kteří dávají přednost 

lehkému jídlu bez umělých přísad, čerstvému a dobře 

ochucenému salátu, kvalitní kávě s domácím zákuskem, 

můžeme Plecháč doporučit.

Café a fresh baru Plecháč udělujeme

Nejprve nám ještě dovolte krátce se vrátit k minulému hodnocení, kdy jsme navštívili oblíbenou restauraci a pizzerii Jadran. Naše hod-
nocení nedopadlo dobře, když podnik od nás získal jen dvě hvězdy, a to ještě s přimhouřením očí i s nadějí, že pizzy se problémy nedo-
tkly.  Jídlo bylo nedochucené a výběr vína mizerný. Pokud lze vůbec nazývat výběrem možnost vybrat si z jediné láhve velmi průměrné-
ho vína. Hodnocení už leželo v tiskárně, když jsme se dozvěděli, že podnik přerušil provoz do červnového data uvedeného na vývěsce 
u vchodu. Toto oznámení nám vysvětlilo, co bylo pravděpodobnou příčinou nekvalitního servisu. Nájemce věděl, že za několik dní 
podnik zavře a přestal nakupovat suroviny potřebné k přípravě jídel uvedených na jídelním lístku. Stručné vysvětlení a krátký jídelní lís-
tek, třeba i rukou psaný, by určitě návštěvník přijal. Ale služby, kterých se nám dostalo – a určitě jsme nebyli jediní –  dokážou přítomné 
pouze naštvat a od další návštěvy odradit. 
A teď už k dalšmu podniku, který se vymyká restauracím, pizzeriím a hostincům, jenž jsme doposud za účelem hodnocení navštívili. 
Starším obyvatelům Prostějova je dobře známý pojem „Plechový Grand“, mladým už tento název nic neřekne. O to více zajímavé to 
tentokrá bude...

50. díl
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EXCELENTNÍ5
Nemělo to jedinou chybu. Jídlo, 
obsluha, prostředí i další služby 

na vysoké úrovni. Ani při opakované návštěvě 
se nenašlo nic, co by nás zarazilo. PROSTĚ-
JOVSKÝ Večerník doporučuje fajnšmekrům.

VELMI DOBRÉ4
Jen maličko chybí k úplné doko-
nalosti. Jídlo i  servis na vysoké 

úrovni. Pokrmy jsou připraveny s  invencí 
a z kvalitních surovin. Příjemný interiér, ab-
solutní čistota všech prostor je samozřejmostí. 

Bez obav, že si trhnete ostudu, sem lze pozvat 
i nejvzácnější hosty.

DOBRÉ3
Průměr po všech stránkách. Tro-
chu invence při přípravě pokrmu 

by neuškodilo. Na druhou stranu porce zasytí 
a nezpůsobí žaludeční újmu. Prostředí slušné, 
obsluha se snaží. Je sice na čem pracovat, ale 
pozváním do tohoto podniku neurazíte.

SNESITELNÉ2
Sem doporučujeme zajít jen teh-
dy, nemáme-li nic jiného na výběr. 

Menu nemělo žádný nápad. Dojem se sna-
žila vylepšit ochotná obsluha, ale kde nic 
není... Stěží zde strávíte příjemný večer a ve 
dvou už určitě ne. Jako by se zde již před 
lety zastavil čas.

VYHNĚTE SE1
Na zdejší místo bychom nepozvali 
ani svého největšího nepřítele. Jídlo 

bylo mdlé, nevábně vypadající a  žaludek si 
je dlouho pamatoval. Také interiér byl, stejně 
jako jídlo, nevábný. Obsluha se ani nesnažila 
atmosféru místa zpříjemnit.

RaS resumé
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„Pokud sledujeme svět z po-
hledu ekologie, pak zjišťuje-
me, že člověk je takový hlupák 
a chamtivec, že mu už není 
pomoci,“ napsal americký spi-
sovatel Lawrence Ferlinghetti. 
Je přirozené, že se mnozí z nás 
v tomto ohledu cítí bezmocní. 
Máme totiž pocit, že třeba s glo-
bálními klimatickými změnami 
nejsme schopni nic udělat. 
Faktem je, že nikdo z nás ne-
zmůže vše, nicméně minimál-
ně pro náš dobrý pocit by sta-
čilo, pokud bychom se všichni 
řídili jednoduchým heslem: 
mysli globálně, jednej lokálně. 
K tomu by snad mohla přispět 
i tato tematická strana. 
 Tematickou stranu připravil: 
 Martin Zaoral 
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Počty jedinců klesají u téměř čtyři-
ceti druhů hmyzu. Rychlost, jakou 
hmyz postupně vymírá, je osmkrát 
vyšší než u savců, ptáků a plazů. 
Hmyzí populace se v průměru 
sníží o 2,5 procenta ročně. Během 
příštího století tak může hmyz z 
naší planety zcela vymizet. 
Hmyz je v současnosti jednoznač-
ně nejrozšířenější a nejrůznorodější 
skupinou živočichů. Podle aktuálních 
vědeckých studií je Země na počátku 
šestého masového vymírání druhů ve 
své historii. Už dříve potvrdili, že ubý-
vá savců, ryb, ptáků a plazů. Hmyz 
ovšem vymírá rekordním tempem. 
Drobní živočichové jsou přitom klí-
čoví pro fungování všech ekosystémů 

světa. Pro větší zvířata slouží jako po-
trava, opylují rostliny a jsou i nena-
hraditelnými rozkladači odumřelých 
organismů.
Ubývání hmyzu potvrzují i případy 
z Německa a Portorika, kde došlo k 
úplnému hmyzímu kolapsu. Krize 
je ale podle vědců globální. Výzkum 
označuje za hlavní důvod vymírání 
hmyzu intenzivní zemědělství, ze-
jména používání pesticidů. Drobné 
živočichy ohrožují i změny klimatu 
nebo smog ve městech. 
Vědci zdůrazňují, že je třeba změnit 
naše návyky v produkci potravy. Jinak 
hrozí, že hmyz jako celek se za několik 
desetiletí dostane na pokraj vymření. 
Důsledky, které to bude mít pro eko-

systémy planety, budou katastrofální. 
Snižováním hmyzí populace jsou 
nejvíce ohroženi ptáci, plazi, obojži-
velníci a ryby, pro které drobní živoči-
chové slouží jako potrava. Pokud jim 
bude tento zdroj potravy odebrán, 

zemřou tito živočichové hlady. 
Postupné vymírání zvířat vědci už 
pozorovali například v Portoriku. Vy-
mření 98 procent hmyzí populace za 
posledních 35 let tam vedlo k 50 až 65 
procentům úbytku ptáků a žab.

HMYZ VYMÍRÁ VE VELKÉM! Ekosystému hrozí katastrofa 
Pokud se něco nezmění, za sto let hmyz zcela vymizí  

Věděli jste, že existuje Světový den včel? Od roku 2016 se 
slaví vždy 20. května. Návrh prosadili Slovinci, kteří tak 
připomněli narození průkopníka moderního včelařství 
Antona Janši. Zároveň je květen měsícem nejvyšší akti-
vity včel, která je korunovaná jejich rojením. Tento den 
připomíná řada včelařských spolků pod trefným mottem 
„Žádné včely – žádné opylování, žádné včely – žádné jídlo, 
žádné včely – žádný život.“
Každý ví, že včely opylují květy a vyrábí med. Věděli jste však 
například, že 90 % veškerých kvetoucích rostlin je závislých na 
pomoci zvířecích opylovačů? Nebo že celá třetina veškeré ze-
mědělské produkce na Zemi je ovlivněna právě procesem opy-
lení? To se však netýká jen produkce potravin - mezi rostliny 
závislé na opylení patří i bavlna, len či rostliny využívané pro 
výrobu léků a paliv. Co z toho plyne? Bez včel budeme nazí, 
hladoví, a k tomu všemu budeme muset chodit všude pěšky!
Pokud se nebudeme snažit včely chránit, riskujeme oslabení 
procesu opylení a snížení produkce potravin. Stále se zvětšují-
cí populace a také globální snaha o vymýcení hladu a chudoby 
však vyžadují pravý opak.

 mají 

Pokud máme zahrádku, tak za vysazení kvetoucích 
rostlin či bylinek nám naši včelí sousedé jistě 
poděkují. K zahození není ani takový vče-
lí domeček - úkryt pro včelky samotářky. 
Také máme možnost volby jako spotřebi-
telé - nákupem produktů organického země-
dělství podpoříme pěstování potravin bez pou-
žití nebezpečných hnojiv a pesticidů. Sami bychom se přitom 
měli vyhnout užívání těchto látek na vlastní zahrádce.

V první řadě je to neustále rostoucí užívání pesticidů. Pesticidy 
působí na nervový systém včel a způsobují dezorientaci, ne-
schopnost pozřít potravu a velmi často je pro včelu kontakt s 
takovou látkou fatální.
Další velké nebezpečí pro včelí kolonie představují paraziti - a 
to především kleštík včelí. Tento parazit se živí včelí krví, a kro-
mě toho také přenáší množství virových onemocnění. Napade-
ná kolonie není schopná se parazita sama zbavit a během 1 až 3 
let většinou podlehne.
Mimo to trpí včely ztrátou přirozeného prostředí. Urbanizace, 
extenzivní zemědělství a ztráta biodiverzity mají negativní efekt 
na jejich přirozený způsob života a ohrožují jejich další přežití.
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konec. 

ZKONTAKTUJTE NÁS! 
Pro převzetí cen je nezbytné, aby zástupci vítězných tříd kontaktovali formou e-mailu 
editor@vecernikpv.cz nebo osobně navštívili redakci PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku na adrese Vápe-
nice 19 (u autobusové zastávky vedle Lidového domu) a zanechali na sebe telefonický kontakt.  Čím 
dříve tak učiní, tím lépe, neboť je třeba se domluvit na způsobu a termínu předání výher. Předpokládaný 
termín předání všech cen je středa 12. června v 15:00 hodin, vzhledem k okolnostem se však ještě může 
změnit. Pro převzetí cen je potřeba dát souhlas se zveřejněním údajů v rámci zákona GDPR.
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zprávy z regionu aneb jsme
s vámi

u toho...Konicko  Kostelecko Němčicko Plumlovsko Protivanovsko

Na Konicku
èekejte uzavírky

Konicko (mls) - Ode dneška po 
celý týden, tedy až do neděle 9. 
června, budou uzavřeny dva úseky 
silnice v  Konici a  také v  Ponikvi 
a  v  Hačkách. Ve všech případech 
jsou důvodem rekonstrukce po 
opravách vodovodu. Konkrétně 
v Konici se jedná o úseky v Karafi-
átově ulici a na Starém městě, kde 
půjde o úplnou uzavírku. Další tři 
omezení jsou pouze částečná. 

Opraví nákupní støedisko 
Nezamyslice (mls) - Nákupní 
středisko v Nezamyslicích se opra-
ví. Část objektu se dočká i  zatep-
lení. S  pracemi by se mělo začít 
letos na podzim. Celkové náklady 
se odhadují na 1,2 milionu korun, 
městys na projekt získal dotaci ve 
výši 0,5 milionu korun z Programu 
obnovy venkova Olomouckého 
kraje. V  objektu působí prodejna 
potravin, řezník, elektro či butik 
s oblečením.  

Rozšíøili obchod 
Brodek u  Prostějova (mls) -

Prodejna Coop fungující v centru 
Brodku u  Prostějova v  obecních 
prostorách se rozšířila o novou pří-
stavbu v prvním patře. Díky tomu 
budou mít lidé možnost vybírat ze 
širšího sortimentu. 

Úøad bude uzavøen 
Kostelec na Hané (mls) - Kdo 
bude potřebovat něco řešit na Sta-
vebním úřadu Městského úřadu 
Kostelec na Hané, bude si muset 
počkat. Úřad bude v průběhu celé-
ho nadcházejícího týdne z provoz-
ně-technických důvodů uzavřen. 
Písemné žádosti je možné podat na 
podatelně městského úřadu.

RYCHLÝ
NÍK

pro Večerník 

Michal SOBECKÝ

EXKLUZIVNÍ
ZPRAVODAJSTVÍ

Úspěšný začátek sezóny má za sebou 
otaslavický koupací biotop. Ten ofici-
álně otevřel v sobotu 1. června, a jak 
se ukázalo, vyplatilo se. Dorazily davy 
lidí všeho věku, kteří ocenili nejen 
krásné počasí, ale také koupání zdar-

ma. „Jsem tady poprvé a je to super, 
dobře se tady plave. Voda je ale trochu 
chladná,” svěřila se Michaela Scha-
ferová, jedna z mnoha návštěvnic 
biotopu. Ten není v okolí Prostějova 
jediný. „Chodívám ještě do Litovle. A 
oba bych doporučila – je to lepší než 
veškerý ten chlór v koupalištích,“ po-
dotkla. Například alergiky je pak voda 
v biotopech vyhledávaná, protože 
není chemicky ošetřená.
Zatímco v Otaslavicích už mohou 
lidé řádit ve vodě, ve Stražisku je k 

tomu ještě daleko. Tamní koupališ-
tě zatím na otevření čeká. „Obvykle 
otevíráme se začátkem prázdnin. Le-
tos jsme se rozhodli to o týden po-
sunout na dvaadvacátého června,“ 
prozradila starostka obce Markéta 
Dvořáková. Vysvětlila také důvody, 
proč k otevření, vzdor dobrému po-
časí, zatím nedošlo. „Jsme odjakživa 
závislí na brigádnících z řad studen-
tů. A rovněž na teplotě vody.“ Do ob-
líbeného letoviska tak plavci zatím 
jezdit nemohou.
Také jinde přípravy na sezónu vrcho-
lí. Například Vrahovice už otevřely, 
hygienici už také poprvé měřili vodu 
na plumlovské přehradě. A dosta-
la jedničku, tedy nejlepší možnou 
známku. Ve čtvrtek pak Krajská hygi-
enická stanice Olomouckého kraje se 
sídlem v Olomouci zveřejní aktuální 

výsledky měření, které se bude konat 
dnes, na svém webu i na informační 
tabuli přímo na pláži U Vrbiček. Jestli 

bylo o uplynulém víkendu otevřeno 
koupaliště v Nezamyslicích, se nám 
zjistit nepodařilo.

PROSTĚJOVSKO To byl nával! Jak předvídal starosta Otaslavic 
Marek Hýbl, o uplynulém víkendu došlo v důsledku pěkné-
ho počasí k otevření koupacího biotopu. A do areálu se i díky 
blízkému orientačnímu závodu nahrnuly davy lidí. Ti měli k 
dispozici nejen rozšířené občerstvení včetně grilovaných spe-
cialit, ale také vstup zdarma. Zatímco však na jihu Prostějovska 
sezóna už začala, jinde s jejím úvodem nespěchají...

V OTASLAVICÍCH ZAHÁJILI DRUHOU SEZÓNU BIOTOPU
Na ostatních koupalištích čekají na lepší počasí, ve Stražisku pak na brigádníky
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NĚMČICE NAD HANOU To musela být fúrie! Policis-
té z Němčic řešili předminulý pátek násilný incident mezi 
dvěma ženami. Ta starší byla úplně namol a mladou slečnu 
na lavičce v centru města stáhla za tričko na zem a při tom 
ji poškrábala. Strážci zákona totálně zpitou útočnici raději 
okamžitě převezli na záchytku.  
„V  pátek čtyřiadvacátého května po třiadvacáté hodině mělo 
v  Masarykově ulici v  Němčicích nad Hanou dojít k  napadení 
třiadvacetileté slečny opilou agresivní ženou. O rok starší útoč-
nice měla na lavičce sedící poškozenou uchopit za triko v oblasti 
hrudníku a stáhnout ji na zem, přičemž ji měla poškrábat. Byla 

však tak silně opilá, že svým chováním ohrožovala sebe 
i ostatní, a proto policisté rozhodli o jejím zajištění a ná-
sledném umístění do protialkoholní záchytné stanice,“ 
shrnul tuto událost František Kořínek, tiskový mluvčí 
Krajského ředitelství Policie Olomouckého kraje. 
„Dechovou zkoušku na přítomnost alkoholu 
v dechu se policistům u ženy pro její silnou pod-
napilost nepodařilo provést. Pro své jednání je 
žena nyní podezřelá z  přestupku proti občan-
skému soužití. Za ten jí hrozí pokuta až do výše dvaceti tisíc 
korun,“ přidal policejní mluvčí.  (mik)

NĚMČICE NAD HANOU Tohle 
byl běh na hodně dlouho trať. Ale 
už se blíží jeho finiš! Právě dnes, tj. 
v pondělí 3. června bude slavnost-
ně otevřeno víceúčelové sportov-
ní hřiště v areálu ZŠ Němčice nad 
Hanou. Žáci se tak po více jak de-
seti letech nejrůznějších diskusí 
dočkají moderního venkovního 
sportoviště. 

Martin ZAORAL
Už šest let mají žáci ZŠ Němčice nad 
Hanou k dispozici moderní sportov-
ní halu. Co jim však citelně chybělo, 
bylo venkovní sportoviště s umělým 
povrchem. „Žáci prováděli atletiku 

v nevyhovujících prostorách. Běhali 
například po místních komunika-
cích. I míčové sporty mohli hrát 
pouze v hale,“ vysvětlil Večerníku 
starosta Němčic nad Hanou Jan 
Vrána důvod, proč se vedení města 
rozhodlo pustit do tohoto náročné-
ho projektu. 
Nyní už je sportoviště dokončené. 
Žáci v  něm najdou běžecký ovál o 
délce 200 m, sprinterské rovinky pro 
běh na 60 m, doskočiště pro skok do 
dálky a sektor pro vrh koulí. Uvnitř 
oválu pak jsou plochy pro míčové 
sporty. Jedná se o plochu na malou 
kopanou či házenou, tenisový kurt či 
hřiště pro volejbal či nohejbal. „Ovál 

je z umělého povrchu, povrch hřiště 
pro míčové sporty z  umělé trávy,“ 
přiblížil němčický starosta.
Sportoviště bude sloužit nejen pro 
výuku tělesné výchovy, ale vyrazit 
na něj budou moci všichni obyvatelé 
města zejména pak členové tamních 
sportovních sdružení. Celkové ná-
klady na realizaci tohoto projektu 
se vyšplhaly na částku 10,5 mili-
onu korun. Město na ni od Olo-
mouckého kraje získalo dotaci ve 
výši 3,6 milionu Kč. „Stavba byla 
zahájena loni v  září a nyní je do-
končena. A právě na pondělí třetího 
června plánujeme její slavnostní ote-
vření,“ uzavřel Vrána. 

Konec atletiky na chodnících,
žáci z Němčic budou sportovat v novém

 Foto: Martin Zaoral 

 Foto: Michal Sobecký

Pište na predplatne@vecernikpv.cz
Nebo volejte na 608 960 042

BYLI  JSME
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FOTOGALERIE

klikni na
www.vecernikpv.cz
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 Co vás vedlo k tomu, že jste se 
přihlásil do výběrového řízení na 
ředitele Národního domu v  Pros-
tějově? 
„Mám pro to naprosto jednoduché 
vysvětlení. Chtěl jsem se v  tomto 
oboru posunout dál na vyšší úroveň.“ 
(pousměje se)

 Mnozí ale mohou namítnout, 
že jste příliš mladý a  nezkušený 
a kousl si až do příliš velkého kra-
jíce...
„Do onoho velkého krajíce jsem se 
zakousl už ve chvíli, kdy jsem vlastnil 
zastavárnu a  pořádal diskotéky, při-
čemž jsem se zároveň vrhl na provoz 
restaurace, vinárny a penzionu! Bylo 
to před pěti lety pro mě hodně vel-
ké sousto, ale zvládl jsem ho a takto 
chci postupovat ve svém životě i dál. 
Prostě hodlám zvládat větší a  větší 
sousta. Národní dům je obrovsky 
významná kulturní památka a  toužil 
jsem stát se součástí tak obrovského 
kolosu. Kdybych to neudělal, bral 
bych to jako zahozenou šanci, která 
se může naskytnout pouze jednou za 
život.“ 

 Konkurz na ředitele jste vyhrál, 
Jaký byl váš první dojem ve chvíli, 
kdy vám to z radnice oznámili? 
„Cítil jsem uspokojení a pomyslel si, 
že se přiklonilo pověstné štěstíčko! 
Ale zároveň jsem intenzivně přemýš-
lel, jak ukončit stávající etapu podni-
kání a začít druhou. A samozřejmě se 
mi v hlavě začaly hned rodit myšlenky 

na to, jak to má v  Národním domě 
fungovat dle mých představ.“ 

 Rozumím tomu dobře, že jako 
ředitel Národního domu už nebu-
dete zároveň provozovat Penzion 
a Restauraci U Koníčka?
„Přesně tak! Restaurační zařízení 
ukončilo svůj provoz prvním červ-
nem, penzion bude fungovat ještě 
během června a  července, protože 
máme na tyto měsíce nasmlouvány 
klienty na ubytování a nechci se lou-
čit neseriózně. Já už se ale budu napl-
no věnovat Národnímu domu.“ 

 Zmínil jste své podnikatelské 
začátky. Jak jste se vůbec do toho 
pustil? 
„Moje podnikání začalo vlastně po-
řádáním diskoték. Po ukončení ško-
ly jsem se spojil s Václavem Kopkou 
a dalšími lidmi, kteří diskotéky v pro-
stějovském regionu pořádali. Poté 
jsem nějaký čas působil v  zahraničí, 
kde jsem se zabýval obchodní čin-
ností. Díky žádostem mých známých, 
kteří potřebovali pomoci s marketin-
gem v zastavárenské činnosti, jsem si 
po návratu otevřel vlastní zastavárnu. 
A  protože ta sídlila hned vedle 
současné Restaurace 
U  Koníčka, kam 
jsem chodil na 

obědy, byl už pak jen krok k  tomu, 
abych toto ubytovací a  restaurační 
zařízení začal sám provozovat. Než 
se tak stalo, tak mě tady doslova roz-

zuřila úroveň obsluhy a kvalita jídel...“ 
(zamračí se) 

 Takže vlastně zlost vás dovedla 
k tomu, že jste se pustil do gastro-
nomie sám? 

„Zlost to 
přímo ne-

byla, ale uvědomil jsem 
si, že do té doby jsem jako zákazník 
navštívil velké množství restaurací 
po celé Evropě, a když jsem spatřil to, 
co se U Koníčka dělo tenkrát, nedá-
valo mi to žádné souvislosti. Prostě 
nedosahovalo kvality, kterou jsem si 
představoval. A  když se mi naskytla 
možnost pronajmout si v roce 2014 
‚Koníčka‘, neváhal jsem ani okamžik. 
Chtěl jsem prostě dokázat, že to jde 
i jinak a mnohem líp.“ 

 Jak na svůj start vzpomínáte? 
„Byl těžký, velmi těžký... Do té doby 
jsem pořádal diskotéky, takže jsem 
rovnýma nohama skočil do úplně ji-
ného oboru. Gastronomie byla o ně-
čem jiném i z organizačního hlediska. 
Znal jsem plno lidí na obsluhu, ale 
vůbec ne žádného kuchaře. A sehnat 
dnes kvalitního kuchaře je milionkrát 
těžší než kdykoliv v minulosti. Tento 
obor je totiž i  pro mnohé studenty 
nezajímavý, a  navíc nemají potřebu 
a  snahu se odborně posouvat dál. 
To je prostě můj názor. Nakonec mi 

jedna mistrová doporučila studenta 
třetího ročníku, který se mnou v pro-
vozu U Koníčka začínal...“ 

 Přejděme k  přítomnosti. Jaké 
jsou vaše první kroky či změny, 
které jako ředitel v  Národním 
domě zavedete?
„Nejprve bych chtěl při této příleži-
tosti poděkovat současnému řediteli 
Janu Páleníkovi, celé správní a  do-
zorčí radě za dosavadní dobře odve-
denou práci. Mým prvním krokem 
bude vytvoření nového motivačního 
programu pro výchovu a  vzdělá-
ní v  rámci odborného výcviku pro 
studenty s  cílem jejich použití pro 
potřeby restaurační části Národního 

domu. Další změny, které již připra-
vuji se svým týmem, budou za-

měřeny na přiblížení všech 
restauračních částí provo-
zu obyvatelům a návštěv-
níkům města Prostějova 
víc než doposud.“ 

 Zmíněná výchova 
a  kvalita jsou podle 
vás nedostatečné?
„Studenti jsou po-
měrně dobře připra-
veni po teoretické 
stránce, ale v  praxi 
je potřeba věnovat 
jim více času a ná-
ležitou péči. Když 
se na tyto mladé 
lidi přímo v  pro-
vozu podívám, 
cítím, že o  tuto 
práci nemají 
příliš velký zá-
jem a  berou 
to jako nutné 
zlo. Musím 
tady změnit 
motivační 
p r o g r a m 

pro všechny 
učně. Chci 

v  nich zvýšit 
zájem, aby se oni 

sami chtěli zdoko-
nalovat. Přál bych si 

taky, aby učni po ukončení 
školy projevili zájem v Národ-

ním domě pracovat na plný úvazek, 
a mým cílem je vybrat si z těchto stu-
dentů ty nejlepší.“

 Proč podle vás není zájem třeba 
o práci číšníka nebo číšnice? 
„Protože je to práce nevděčná! Číš-
ník stojí denně mnoho hodin na no-
hou a ne vždy a všude je dostatečně 

finančně ohodnocen. Nemá žádné 
zázemí, žádné školení a  dostatečný 
motivační program k  tomu, aby se 
chtěl sám zdokonalovat v tomto obo-
ru. Jsem proto nyní pro naše studenty 
připraven zajistit zajímavá školení, 
která se jim dostanou od renomova-
ných kuchařů či barmanů.“

 Národní dům ale není jenom 
o  kuchyni a  restauraci. Je to cen-
trum společenského dění v  Pro-
stějově.  I  v  tomto ohledu chcete 
zavést některé změny? 
„Při společenských a  kulturních ak-
cích budu dbát na profesionalitu 
i  kvalitu jak celé gastronomie, tak 
obsluhy. Hodlám také navázat dale-
ko užší spolupráci s vedením divadla 
ohledně zajišťování různých akcí, kte-
ré by mohly zvýšit atraktivitu tohoto 
zařízení. Nechci, aby Národní dům 
byl pouze jakousi památkou, do kte-
ré se běžní lidé ‚bojí‘ chodit, protože 
mají pocit, že není pro ně. Chci jej 
přiblížit i obyčejným lidem, kteří ho 
dosud míjeli obloukem.“ 

 Jsou mezi současným stavem 
a  vašimi představami velké rozdí-
ly? 
„Myslím, že ano. Víc bych to ale v tuto 
chvíli nerozváděl...“ 

 Vy sám chodíte do „Národa“ 
třeba na jídlo?
„Přiznám se, že na obědy jsem sem 
nechodil.“ (úsměv)

 Dosavadní ředitel Jan Páleník 
rezignoval z  toho důvodu, že jde 
o  práci velice časově náročnou, 
čímž trpí jeho rodina. Neobáváte 
se něčeho podobného? 
„Jsem zvyklý dlouhodobě a  tvrdě 
pracovat. Myslím, že teď i v budouc-
nu jsem schopen najít rozumný kom-
promis mezi prací a rodinnou.“

 Řídit Národní dům bude zna-
menat i úzkou spolupráci s prostě-
jovským magistrátem. Jste připra-
ven i na kritiku ať už ze strany členů 
správní rady, nebo zastupitelů?  
„V demokratické společnosti má kaž-
dý právo na svůj názor, který může 
svobodně vyjádřit. Myslím si, že jsem 
člověk, co je schopen vnímat kritické 
postřehy, dokážu se z  názoru jiných 
i poučit. Samozřejmě počítám s tím, 
že budu pod drobnohledem jak ve-
dení města, tak obyvatel a všech ná-
vštěvníků této secesní památky.“ 

 Je tedy práce v Národním domě 
prestižní záležitostí? 
„Rozhodně ano! A jsem přesvědčen, 
že bude i nadále.“ 

Myslím, že mezi současným stavem
a mými představami jsou velké rozdíly. 
    Víc bych to ale v tuto chvíli nerozváděl...

Pondělí 3. června 2019
www.vecernikpv.czrozhovor Večerníku14 milujeme vecerník

PROSTĚJOV H Pro někoho zví-
tězil ve výběrovém řízení na post 
ředitele Národního domu v Pros-
tějově překvapivě, určitě však ne-
čekaně. V  konkurenci šesti ucha-
zečů o toto prestižní místo to byl 
ovšem on, kdo jednoznačně nej-
více zaujal komisi svými názory 
a hlavně plány, jak oživit současný 
provoz tohoto zařízení, které se 
honosí v secesním skvostu Prostě-
jova. „Národní dům je významná 
kulturní památka a  toužil jsem 
stát se součástí tak obrovského 
kolosu. Kdybych to neudělal, bral 
bych to jako zahozenou šanci, 
která se může naskytnout pouze 
jednou za život,“ uvedl devětadva-
cetiletý Jiří Hloch (na snímku), 
který v  exkluzivním rozhovoru 
dále potvrdil, že hodlá realizovat 
významné změny a  restauraci 
s  kavárnou dostat do většího po-
vědomí běžných návštěvníků.  

Exprovozovatel U Koníčka Jiří Hloch se ujal ředitelování, má hodně plánů a svoji vizi

vizitka
JIŘÍ HLOCH

✓  narodil se 2. července 1990 v Prostějově
✓ v letech 2005 až 2009 vystudoval SOŠ 
průmyslovou a SOU strojírenské v Prostějově, 
obor počítačových systémů a programování
✓ po dvou letech přerušil kvůli podnikání 
studium na Technické univerzitě VŠB 

 v Ostravě, obor strojního inženýrství 
✓ v letech 2010 až 2011 pracoval jako zprostředkovatel finančních služeb
✓ o rok později působil jako dispečer v dopravní firmě a provozní 
     Medusa Clubu v Olomouci
✓ v roce 2013 byl ředitelem společnosti Insolon
✓ od roku 2014 až dosud je majitelem zastavárny a rovněž společnosti
     Gastro Brno provozující Penzion a Restauraci U Koníčka v Prostějově
✓ od 1. června 2019 je ředitelem Národního domu v Prostějově
✓ hovoří plynně anglicky, německy, a dokonce polsky
✓k jeho největším zálibám patří sport, v mládežnických kategoriích
    hrál aktivně fotbal, naposledy za Kralice na Hané a Určice
zajímavost: podle vlastních slov patří mezi workoholiky, pracuje 
                            až dvacet hodin denně
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Koupaliště v Prostějově otevřena,
v aquaparku první den dvacet „otužilců“

BYLI  JSME

U TOHO
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BERANI – 21. 3. až 20. 4. Veli-
ce rádi vycházíte ze starých zvyků 
a podle toho se také chováte. Okolí 
vás považuje za staromódní, ovšem 
nyní všechny překvapíte velmi pro-
gresivním nápadem, který by od vás 
nikdo nečekal. 
BÝCI – 21. 4. až 21. 5. Konečně za-
čnete po letech sportovat, což vám 
dodá nejen fyzických, ale i psychic-
kých sil. Budete se cítit jako znovu-
narození, ovšem ze začátku si bude-
te všem stěžovat na skutečnost, že 
vás bolí celé tělo. 
BLÍŽENCI – 22. 5. až 21. 6. Ranní 
vstávání bude pro vás hodně těžké, 
neboť po celý týden budete značně 
holdovat večerním a nočním zábavám. 
Nic proti tomu, ale pamatujte na to, že 
v práci se od vás očekávají výsledky. 
RACI – 22. 6. až 22. 7. Výlety do 
přírody vás přivedou na jiné myš-
lenky, už se tolik nebudete trápit 
kvůli obrovskému stresu a  pracov-
nímu vytížení. Konečně přijdete 
na to, že nejen prací živ je člověk. 
Víkend zcela prolenošte. 

LVI – 22. 7. až 22. 8. Trošku se do-
stanete do křížku se zákonem, ale to 
jen proto, že pomůžete člověku, který 
není zrovna slušný. Co se dá dělat, na 
svoje chybné rozhodnutí ale přijdete 
včas a uděláte vše pro jeho nápravu. 
PANNY – 23. 8. až 22. 9. Svojí 
špatnou náladou nakazíte i všechny 
ostatní kolegy na pracovišti a málo-
mluvní budete i doma mezi svými 
nejbližšími. Nejhorší je, že ani vy 
sami nedokážete přesně pojmeno-
vat věci, které vás trápí. 
VÁHY – 23. 9. až 23. 10. Poslední 
vaše výplaty vás neuspokojily, takže 
pomalu ale jistě začnete přemýšlet 
o  změně zaměstnání. Možnost se 
vám naskytne už během následují-
cích dní. Půjde však o změnu, která 
si vyžádá stěhování. 
ŠTÍŘI – 24. 10. až 22. 11. Dozvíte 
se o nevěře svého partnera a najed-
nou se vám zhroutí celý svět. Přesto-
že váš vztah tímto hodně utrpí, roz-
hodnete se dát vztahu ještě jednu 
šanci. Otázkou je, zda protějšek 
bude pro nebo ne. 

STŘELCI – 23. 11. až 21. 12. Jste až 
příliš zahleděni do sebe, takže co se děje 
okolo vás, vám bude úplně jedno. Unik-
ne vám tedy spousta podstatných věcí, 
které se sice týkají jiných, ale které by 
mohly pomoci i vám. Dobře vám tak. 
KOZOROHOVÉ – 22. 12. až 20. 1.
Určité spory vás čekají v  domě se 
sousedy, vše si ale naštěstí brzy vyří-
káte. Jiné to bude v zaměstnání, kde 
už mezi vámi a kolegy vládne delší 
čas ponurá nálada. Tam shodu roz-
hodně nečekejte. 
VODNÁŘI – 21. 1. až 20. 2.
Uprostřed tohoto týdne se dozvíte 
skvělou novinu, která minimálně 
z poloviny vyřeší problémy, kterými 
se v  současnosti trápíte. Najednou 
chytnete druhou mízu a na spoustu 
věcí začnete pohlížet jinak. 
RYBY – 21. 2. až 20. 3. Budete mít 
hluboko do kapsy, takže si nemůže-
te moc vyskakovat. Přijdete ale na 
to, že i za málo peněz se dá pořídit 
hodně muziky. Při trávení volného 
času se i  za malý peníz dají prožít 
velice romantické chvilky. 

Konstelace hvězd Prostějova

Prostějované si během těchto dnů užijí spoustu legrace, všichni budou 
totiž na stejné vlně a většinou bude převládat vzájemné porozumění 
a chuť si užívat. Dobrou náladu může pokazit snad jen počasí, které 
pořád na koupání nebude vhodné.  

nákupní servis
pro vás

... tentokrát ze sortimentu: RYBÍ POCHUTINY

Ja

ký
bude v š den?

Rybí pomazánka 150g 23,90 14,90 
(80g) - 21,90 21,90 14,90

- - - - - 22,90

27,70 - 26,90 24,90 - 18,90

19,90 16,90 16,90 16,90 19,90 12,90

- 39,90 
(400g) - - 59,90 

(360g) 29,90

179,00 - - - 149,90 -

Někdo je rád chytá, někdo zase jí... Ryba obecně patří k nejzdravějším pokr-
mům a v jídelníčku si získala popularitu v nejrůznějších formách úpravy. Pro 
nejlevnější rybí a tuňákovou pomazánku i tradičně oblíbený rybí salát v ma-
jonéze či sleďová očka se vypravte do Penny marketu, který je jediným místem, 
kde jsme objevili rybářské řezy. Uzenou makrelu nabízí nejlevněji Tesco.

Přejeme dobrou chuť!
Průzkum byl proveden ve středu 29. května

Naše 

Praha 23. května 2019 – Prezident 
Hospodářské komory Vladimír 
Dlouhý na právě probíhajícím 
sněmu za účasti 250 delegátů, 
prezidenta České republiky, před-
sedy Senátu, místopředsedy Po-
slanecké sněmovny, místopřed-
sedy vlády a  ministra průmyslu 
a obchodu a stovky zástupců poli-
tické reprezentace a státní správy 
kritizoval odboráře za zhoršující 
se podmínky pro podnikání. 
„Každý jeden živnostník, malá 
i velká firma a jejich zaměstnanci 
musí zvládat pracovat ve stále slo-
žitějších podmínkách. Přitom toho 
od vlády nechceme mnoho, vlastně 
jen jednu jedinou věc. Vytvářejte 
dobré a poctivé, slušné podmínky pro 
podnikání a  odstraňujte překážky, 
které podnikání komplikují. Bohužel 
v posledních měsících nás častěji na-
padá jiné zvolání: alespoň nám ne-
házejte klacky pod nohy,“ pronesl 
Dlouhý. 
Jako příklad uvedl každoroční zvy-
šování minimální mzdy podle 
přání odborů. Upozornil, že kvůli 
zaručeným mzdám a  mzdovým 
tarifům minimální mzda má zásad-
ní vliv na všechny podniky v  ČR 
a  v  drtivé většině na ty, kteří ji 
vůbec nevyplácejí, protože musí 
odstupňovat odměňování svých za-
městnanců. Mzdy tak rostou niko-
liv kvůli vyšší produktivitě práce, 
ale uměle.
Směrem k  odborářům směřovala 
kritika i  kvůli zrušení karenční 
doby, přičemž nikdo veřejnosti 
nevysvětlil, že poctiví zaměstnanci 
doplatí na „flákače“ a  „simulanty“, 
protože budou muset pracovat za 

ně. Systém e-neschopenky, který by 
zaměstnavatelům umožnil kontrolu 
pracovní neschopnosti, přitom k 1. 
červenci vláda nespustila. 
Odboráři navíc své požadavky 
stupňují. Chtějí uzákonit kratší 
pracovní dobu za stejnou mzdu, 
povinně pátý týden dovolené 
a  aktivisté začínají podnikatele 
zahlcovat požadavky na regula-
ci moderních a  perspektivních 
způsobů práce jako home office 
či přehnanými nároky z  oblasti 
genderové a  LGBT vyváženos-
ti. „Odboráři hovoří o  platech jako 
v  Německu. To bychom si přáli my 
všichni. Nicméně podnikatelé, na roz-
díl od odborářů, na to musí vydělat,“
nešetřil kritikou.
„Nemáme nic proti zvyšování mezd, 
důchodů a platů. Přejeme si, aby lidé 
měli více volného času, vidíme měnící 
se priority mladé generace. Stejně tak 
nechceme, aby lidé chodili do práce 
nemocní, a přejeme jim postupně del-
ší dovolenou. Jde však o  míru věcí 
a  požadavky odborů a  levicových 
stran. Spolu s  ústupky vlády již 
začínají tuto rozumnou míru věcí 
překračovat,“ uvedl. 
Vládu upozornil, že podnikatelé 
a  jejich zaměstnanci si také přejí, 
aby jejich peníze utráceli rozum-
ně ve prospěch celé společnosti. 
„Chceme přes tyto zaplacené daně 
dostat šanci předat tuto zemi našim 
dětem zdravou, prosperující, nezadlu-
ženou. Místo toho vidíme, jak jsou tyto 
daně používány na jednorázové zvý-
šení důchodů a platů ve veřejné sféře. 
Opět, jako u  minimální mzdy, je to 
lidsky pochopitelné a my rozhodně 
chceme, aby se situace jak důchod-

ců, tak mladých manželství v naší 
zemi zlepšovala. Ale kde je skuteč-
ná důchodová reforma? Kde je re-
forma celého sociálního systému, který 
dnes stále ještě zneužívá nemalé množ-
ství černých pasažérů?“ adresoval šéf 
Komory své výhrady vládě, která 
teď kvůli zvyšujícím se výdajům 
hledá způsoby, jak zvyšovat daně. 
Přitom stále nerozhodla o zvýšení 
kvót pro příjem kvalifikovaných 
pracovníků ze zahraničí, které by 
zajistily do státní kasy nejméně 10 
miliard korun ročně jen z  odvodů 
a daní. 
Během sněmu nicméně ocenil i ně-
které vládní kroky. Předsedu vlády 
Andreje Babiše a  ministryni pro 
místní rozvoj Kláru Dostálovou 
za přípravu nového stavebního 
zákona, který poprvé po 30 letech 
výrazně zrychlí povolování staveb 
v  ČR, z  5,4 na průměrně jeden 
rok i  se soudním přezkumem, ale 
i  to, že v  čele resortu minister-
stva průmyslu a  obchodu, tedy 
pro podnikatele nejdůležitějšího 
ministerstva, chce premiér lidi 
z praxe, kteří nejlépe vědí, s jakými 
problémy se podnikatelé potýkají. 
Poděkoval přitom za jejich práci 
bývalé ministryni Martě Nová-
kové a  současnému ministrovi 
Karlu Havlíčkovi, zároveň i pre-
zidentovi ČR za to, že podnikate-
lům otevírá dveře na zahraniční 
trhy.
Hospodářská komora na 31. celo-
republikovém sněmu také spustila 
Právní elektronický systém, který 
začne podnikatelům spravovat je-
jich povinnosti vůči státu. 
 TZ HK ČR

INFORMUJE

Blokové 

úterý 4. června: sídl. E. Beneše – vnitroblok, sídl. E. Beneše - vnitroblok - parkoviště 1 za Elektro Spáčil, Slad-
kovského - E. Valenty – chodník, parkoviště (nové) vjezd do Olomoucké ul., Olomoucká (komunikace SSOK 
Barákova II – Vrlova), Za místním nádražím (Havlíčkova – sportovní hala), Za místním nádražím (Olomoucká 
–Havlíčkova), Barákova II (Olomoucká - Kotkova), Kotkova, Tovačovského, V. Outraty (Olomoucká-Kotkova), 
Sladkovského parkoviště u výkupny ovoce, u pošty a budovy nádraží
čtvrtek 6. června: nám. Odboje, Hybešova, J. Kuchaře, Neumannovo nám., Vrlova, Kotěrova, Kotěrova – par-
koviště, Vencovského, Barákova II (Kotkova – nám. Odboje), V. Outraty (Kotkova- Arbesovo nám.), Arbesovo 
nám., Zborov, Olomoucká komunikace SSOK pravá strana (Vrlova – Říční)

OD 3. DO 9. 6. 2019
POZOROVÁNÍ SLUNCE se koná v pondělí, ve čtvrtek a v pátek od 15:00 do 16:00 hodin. Ve fotosféře lze 

pozorovat jen málo skvrn, ale zajímavé jsou projevy aktivity v chromosféře. Vstupné 40 Kč.
VEČERNÍ POZOROVÁNÍ oblohy se koná v pondělí ve čtvrtek a v pátek od 21:30 hodin. Astronomickým 

dalekohledem si prohlédneme některé dvojhvězdy a hvězdokupy náležící do naší Galaxie a potom se vydáme 
mnohem dál, až do světa cizích galaxií vzdálených desítky miliónů světelných let. Večerní oblohu rovněž zdobí 
přelety Mezinárodní vesmírné stanice (ISS). Vstupné 40 Kč.

POHÁDKOVÁ STŘEDA přináší dětem v 15:30 hodin příběh. Vstupné děti 20 Kč, dospělí 40 Kč.
 Výstavy OD SPUTNIKU PO RAKETOPLÁN a Z DĚJIN PROSTĚJOVSKÉ ASTRONOMIE si můžete 

prohlédnout na začátku všech akcí.

Z  důvodu plánovaných prací na zařízení distribuční soustavy - rekonstrukcí, oprav, údržbových 
a revizních prací - bude přerušena dodávka elektrické energie:
Obec: Prostějov
Dne: 19. 6. 2019 od 11:30 do 14:30 
hodin. Vypnutá oblast: ul. Olo-
moucká č. 1, 1a, 2, 4. Vojáčkovo 
nám.č. 1 a 10 - 13, Hlaváčkovo nám. 
č.1, 2, 2a, 3, Národní dům,  divadlo, 
galerie Bašta č. 49 na ul. Školní, E. 
Husserla od č. 5 po č. 17, ul. Svato-
plukova č. 1- 3 a č. 2 - 8, Újezd č. 2. 
Obec: Držovice
Dne: 19. 6. 2019 od 7:30 do 11:00 
hodin. Vypnutá oblast: Tesco Sto-
res ČR a.s., Konečná 25, Prostějov. 

Obec: Prostějov - Čechovice
Dne: 18. 6. 2019 od 7:30 do 11:30 ho-
din. Vypnutá oblast: část obce Čecho-
vice s  celými ulicemi : Ovocná, Slu-
nečná, Průchodní, Luční oboustranně 
od č. 1 a 18d po ul. Čechovická, ul. Če-
chovická jednostranně od č. 2 po č. 40, 
ul. Na Blatech od č. 2 po č. 20, 3, 9, ul. 
K Rybníku mimo č. 7, 9, 26, 28.
Obec: Otaslavice
Dne: 18. 6. 2019 od 7:30 do 15:00 
hodin. Vypnutá oblast: jednostranně 
ulice od č. 341 po č. 433.

Obec: Prostějov
Dne: 17. 6. 2019 od 7:30 do 11:00 
hodin. Vypnutá oblast: část ul. Kro-
kova od č. 4 po č. 10, autoservis na 
ul. Žeranovská č. 3, ul. Brněnská - od 
ul. Krokova - pravá strana po č. 102 
(naproti hřbitova), mimo ČS PHM 
Euro Oil, levá strana - kostel, č. 57, 
garáže naproti autosalónu Fiat, č. 
917A, areál hřbitova, č. 3130, Tetín 
č. 1, Okružní č. 150, 153.
 E.ON Česká republika, s.r.o.

Oznámení o přerušení
dodávky elektrické energie

Návrh změny zákona v  oblasti 
daní z  dílny ministerstva finan-
cí povede k  dalšímu zdražování 
a  nárůstu cenové hladiny v  ČR. 
Podle Hospodářské komory je 
navíc předloha nepřipravená 
a  výrazně zasáhne hned několik 
odvětví ekonomiky. Návrh, který 
představila šéfka resortu financí 
Alena Schillerová, není podle Ko-
mory ničím jiným než reakcí na 
velkorysé zvyšování sociálních 
mandatorních výdajů a  nepod-
ložený nárůst platů ve veřejném 
sektoru. Očekávané jednorázové 
příjmy státního rozpočtu budou 
vykoupeny výrazným rizikem 
pro daná ekonomická odvětví.

Hospodářská komora chápe, že stát 
v některých případech používá daň 
i  jako nástroj k  omezení určité ak-
tivity, chování nebo spotřeby. His-
torie mnoha zemí dokládá, že prv-
ním kandidátem na zvýšení příjmů 
státního rozpočtu jsou vyšší sazby 
daní z tabákových výrobků nebo z al-
koholu, protože veřejnost většinově 
vnímá tyto daně jako daně z „hříchu“.
Stát by se ale měl vyvarovat takto 
razantních změn. Hospodářská ko-
mora dlouhodobě apeluje na před-
vídatelné podnikatelské prostředí 
a stabilitu pro všechny firmy v ČR. 
Pokud by prošel poslední návrh mi-
nisterstva financí, vzrostla by spo-
třební daň na jednu cigaretu jen za 

posledních osm let o 38 %.
Namísto skokového zvýšení daně 
z  tabákových výrobků proto Ko-
mora doporučuje rozvržení změny 
do dílčích úprav v  průběhu 3 let. 
Ke změnám sazeb daně z hazardních 
her pak požaduje přistoupit až po 
detailním vyhodnocení fungování 
nově nastavené regulace hazardu, kte-
rá v ČR funguje teprve od roku 2017 
a která stále nebyla vyhodnocena.

Zdroj: www.komora.cz
POZVÁNKY

19. 6. Setkání personalistů
22. 5. Setkání manažerů a podni-
katelů s představiteli statutárního 
města Prostějova
 Více na: www.ohkpv.cz



Hlasování se v  České republice zú-
častnilo 28,72 % lidí, což bylo o 11 
procent více než před pěti lety! Nej-
více voličů přišlo k  urnám v  Praze 
(38,31 procenta) a ve Středočeském 
kraji (30,25 procenta). Nejnižší vo-
lební účast byla v Ústeckém (22,04 
procenta) a  Karlovarském kraji 
(23,19 procenta). Olomoucký kraj 
patřil s  26,42 procenty do středu 
pole.
Volby do Evropského parlamentu 
vyhrálo v  Česku hnutí ANO 2011. 
Straně premiéra Andreje Babiše dali 
voliči 21,18 procenta hlasu a  přiřa-
dili jí tak šest poslaneckých mandá-
tů. Oproti minulým eurovolbám si 
polepšilo o  více než 5 %. Nicméně 
drtivé vítězství to nebylo. Druhá 
skončila ODS, která bude mít čtyři 
europoslance. Ta si vedla zdaleka 
nejlépe z  tradičních stran, získala 
14,54 % hlasů a  zdvojnásobila svůj 
výsledek z  období před pěti lety. 
Bronzovou pozici uzmula Česká pi-
rátská strana s 13, 95 procenty, čtvr-
tá Koalice STAN+TOP09 posbírala 
11,95 %, oba subjekty mají tři man-
dáty. Dva zástupce v Evropě budou 
mít také Svoboda přímé demokracie 

- Tomio Okamura, tomuto hnutí 
dali voliči 9,14 %, de facto na svém 
zůstala KDU-ČSL se 7,24 procen-
ty. Jednoho europoslance uhájila 
klesající KSČM s  6,94 %. Propadla 
ČSSD, vládní strana obdržela pouze 
3,95 procent je bez mandátu, o ten 
přišli i  Svobodní, kteří zaznamenali 
drtivou porážku. Hned za sociálními 
demokraty se umístil subjekt dnes 
již bývalého europoslance Pavla Te-
ličky HLAS s 2,38 % a šokem voleb 
se stali recesisté pod názvem Ano, 
vytrollíme Europarlament, kteří do-
stali skoro 40 tisíc hlasů, což značilo 
1,56 %.

V regionu i ve mìstì 
druzí „Okamurovci“

Na Prostějovsku vyhrálo ANO 
s 22,93 % hlasů, získalo jich přesně 
pět tisíc. Druhá skončila SPD-To-
mio Okamura se 13,25 %. V těsném 
závěsu skončila s 11,30 % třetí ODS, 
čtvrtá KDU-ČSL posbírala 11,28 % 
a pátá Česká pirátská strana s 10,28 
%. Přes pověstnou pětiprocent-
ní hranici se dostala ještě  KSČM 
(8,66) a  Koalice STAN a  TOP 09 
(6,56). Sociální demokraté prožili 

i tady, v místě, které je dlouhodo-
bě jejich baštou, velký pád, když 
obdrželi pouhých 1 076 hlasů, což 
stačilo na 4,93 %!
Takřka navlas stejně se kopírovaly 
výsledky i přímo ve městě. Prostě-
jov nadále ovládá hnutí ANO 2011, 
překvapivá je druhá příčka Okamu-
rovců. Zajímavostí ale je, že ne všu-
de se dařilo vítěznému hnutí ANO 
2011. Například v  Bohuslavicích 
skončilo až za lidovci, shodně s Pi-
ráty na hranici čtrnácti procent. Ve 
všech velkých městech Prostějov-
ska ale zvítězilo. K volbám na Pro-
stějovsku přišlo 25 % oprávněných 
voličů.

Nominaèní
jedenadvacítka

Voliči vybírali v České republice 21 
europoslanců. Většina mandát ob-
hájila jako například Dita Charan-
zová (ANO 2011), Evžen Tošenov-
ský, Jan Zahradil (oba ODS) a  Jiří 
Pospíšil (STAN+TOP09), naopak 
Pavel Svoboda (KDU-ČSL), Pavel 
Poc a  Olga Sehnalová (oba ČSSD) 
či Pavel Telička (dříve ANO 2011, 
nyní HLAS) nikoliv a prací v Bruse-
lu či Štrasburku se loučí. Nejúspěš-
nějšími skokany pak byli Alexander 
Vondra (ODS), který se z patnácté-
ho místa díky kroužkování propra-

coval na druhé. A také Hynek Blaško 
(SPD-Tomio Okamura), jenž díky 
preferenčním hlasům poskočil do 
dvojice vyvolených z  osmičky. Tím 
největším se stal ale komunista-
-obuškář Zdeněk Ondráček, který se 
z osmnácté pozice vyhoupl na dru-
hou! Ke zvolení do europarlamentu 
to ale nestačilo.

Jak si vedli 
„naši“ kandidáti?

Za prostějovský region zasáhl do 
voleb půltucet kandidátů. Vesměs 
se jednalo o nižší pozice, takže žád-
né velké ambice jsme neregistrovali. 
Ale našly se i výjimky, kteří si přece 
jen malou ambici dělali. Nejvý-
še „nasazeným“ byl Pavel Dopita 
z hnutí SPD-Tomio Okamura, který 
ze čtvrtého místa kandidátky získal 
přes tři a  půl tisíce preferenčních 
hlasů, ale na drtivě vítězící duo Da-
vid-Blaško to však zdaleka nestačilo. 
„Hnutí SPD je v Olomouckém kraji 
druhé. V  tomhle směru hodnotím 
výsledek pozitivně,“ uvedl pro Ve-
černík. Tomáš Lázna z ODS obdržel 
přes jedenáct set hlasů a  udržel tři-
náctou příčku z  kandidátky. „Chtěl 
jsem, aby v Prostějově měla ODS co 
nejlepší výsledek. A to se podařilo,“ 
potěšilo jej. 
Jak dopadli další? Petr Vysloužil 
(KDU-ČSL) skončil čtrnáctý, Lud-
vík Šulda (KSČM) jedenadvacátý 
a  Ivan Hrbek (Alternativa pro Čes-
kou republiku 2017) čtvrtý, ovšem 
tento subjekt získal jen velmi malou 
podporu. Žádný hlas neobdržel Ja-
roslav Pekařík, který kandidoval za 
Stranu nezávislosti České republiky.

Pavel DOPITA, 
SPD-Tomio Okamura

„Volby hodnotím 
velmi dobře, byla to 
příprava na ty krajské. 
V  Prostějově jsme 

skončili druzí, stejně tak v Přerově a v Šum-
perku. Celkově se nám v Olomouckém kraji 
dařilo. Získali jsme dva europoslance, ke 
třetímu nám chyběly dva tisíce hlasů, ško-
da. Taktéž jsem doufal ve dvojciferné číslo. 
Nikdo nám už nemůže nicméně tvrdit, že 
máme čtyřprocentní podporu a podobně. 
Co se týká mě, ani jsem příliš nepočítal, že se 
dostanu do Evropského parlamentu, to by 
se něco muselo stát.“ (úsměv)

Tomáš Lázna, ODS 

„Myslím si, že pro 
ODS dopadly vol-
by dobře. Skončila 
druhá za Andrejem 

Babišem, a to není ostuda. Důležité je, že 
zůstává nejsilnější opoziční stranou s Pirá-
ty. Doufal jsem také, že pomůžu ODS s co 
nejlepším výsledkem na Prostějovsku. To 
se povedlo, strana zde získala nejvíce z celé-
ho kraje. Jsem spokojený i s počtem prefe-
renčních hlasů, které jsem dostal.“

Ludvík ŠULDA, KSÈM

„Zisk jednoho man-
dátu je pro mne 
zklamáním, a  to 
i vzhledem k té sku-

tečnosti, že druhý nám utekl o pouhých 
přibližně dva tisíce hlasů, což vzhledem 
k tomu, že volebním obvodem byla celá 
Česká republika, je skutečně pomyslná 
kapka v moři. Voliči KSČM nemají Ev-
ropskou unii příliš v  lásce a  jejich mo-
bilizace je tak značně obtížná, což naši 
stranu oslabuje. Bohužel se opět ukázalo, 
že volby s malou účastí nejvíce ovlivňu-
je Praha a  její okolí s  vysokou volební 
účastí, jejíž obyvatelé chodí k  volbám 
disciplinovaněji. Pro KSČM jsou vý-
sledky výzvou, aby i nadále sjednocovala 
levicové síly v České republice tak, jak to 
udělala i ve volbách do Evropského par-
lamentu. Pro mě osobně to znamená ne-
ustat v práci na sjednocování levicových 
sil i zde na Prostějovsku i v celém kraji.“

„Co se týká mé oso-
by, tak jsem spoko-
jený. Dostal jsem 
necelou pětistovku 

preferenčních hlasů, myslím si, že je to 
docela úspěch. Překvapil mě naopak 
neúspěch pana Svobody, že se do euro-
parlamentu z prvního místa kandidátky 
nedostal. Celkový výsledek pak poklá-
dám za odpovídající politické situaci. Tři 
mandáty už by byl hezký úspěch, takto 
byla naplněna očekávání.“

Ivan HRBEK,
Alternativa pro ÈR

„Bylo to první vy-
stoupení pod ná-
zvem alternativa. 
Dostali jsme zhruba 

půl procenta hlasů, což není tak strašné. 
Někteří, co se bili v prsa, skončili za námi. 
Získali jsme také zkušenosti jak jednotliv-
ci, tak jako celek pro budoucí volby. Roz-
jeli jsme také jednání s  dalšími hnutími 
a stranami, které mají podobné programy. 
Celkově jsme čekali lepší výsledek, ale nic 
se neděje – jedeme dál.“

ANKETA
reginálních
kandidátù 

pro Večerník

PŮVODNÍ
ZPRAVODAJSTVÍ

Petr
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SOBECKÝ

a

eurovolby 17Pondělí 3. června 2019
www.vecernikpv.cz milujeme vecerník

 2014 2019 +/-

ANO 4 6 +2

ODS 2 4 +2

Piráti 0 3 +3

STAN/TOP09 4 3 -1
SPD 0 2 +2 

 3 2 -1

 3 1 -2

Svobodní 1 0 -1

Zdroj: www.volby.cz

volební úèast
Èeská republika

28,72 %

volební
úèast

ANO 2011   22,93 %
SPD -Tomio Okamura 13,25 %

ODS 11,30 %

STAN+TOP09 6,56 %

Zdroj: www.volby.cz
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ANO 24,06 %
%

SPD 11,64 %
%

%

STAN/TOP09 9,20 %
%

%

%

%

%

ND+Rozumní %

Zdroj: www.volby.cz

volební
úèast 26,42 %

Zdroj: www.volby.cz
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PROSTĚJOV Volby do Evropského parlamentu jsou minulos-
tí. Poslední zemí osmadvacítky, kde se uzavřely místnosti, by-
la předminulou neděli večer Itálie. V Česku sice volby skončily 
již v sobotu 25. května úderem čtrnácté hodiny, výsledky však 
mohly být oznámeny až s blížící se nedělní půlnoci. Večerník se 
proto k dopadům čísel vrací až v tomto vydání. Nejvíce zástupců 
v Bruselu a Štrasburku bude mít hnutí ANO, naproti tomu pro 
sociální demokraty skončily volby neúspěchem. 

Posílilo ANO 2011 a SPD-Tomio Okamura, 
Z regionálních kandidátů 

dostal nejvíce hlasů Dopita

KOMENTÁØ
VEÈERNÍKU
ÈTÌTE NA
STRANÌ 7

ČSSD s komunisty propadla

Zdroj: www.volby.cz
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SMUTEÈNÍ OZNÁMENÍ
Pohřební služba Pavel Makový, Kravařova 11, tel.: 582 332 100
Pohřební služba Václavková a spol. s.r.o., 
Mlýnská 31, tel.: 582 343 883, 582 340 004
Pohřební služba FCC Prostějov, Žižkovo náměstí 19,
 tel.: 582 344 073, mobil: 602 581 098

Marie Sekaninová 1927  Prostějov
Jaroslav Makový 1932  Prostějovičky
Ludmila Kabešová 1936  Vřesovice
František Urban 1944  Hluchov
Petr Šulaj 1938  Skalka
Roman Fink 1964  Dobrochov
Mgr. Věra Vodičková 1946  Vrahovice
Otto Jedlička 1938  Domamyslice
Josef Výmola 1930  Ptení

Helena Hloušková 1937  Vyškov
Vladislav Titz 1938  Otaslavice

Pohřební služba Pavel Makový
Poslední rozlouèení

Čtvrtek 6. června 2019
Josef Buček 1935 Klenovice na Hané 11.00 Obřadní síň Brněnská 104  
Pátek 7. června 2019
Jana Kohoutková 1943 Vrahovice 11.00 Obřadní síň Brněnská 104  
Karel Stehlík 1940 Prostějov 13.15 Obřadní síň Prostějov 
Karla Voráčová 1934 Baldovec 15.00 Obřadní síň Rozstání  

Pohřební služba FCC Prostějov

Miloslav Schnaubert 1965  Ptení
Marie Rybičková 1939  Prostějov

Věra Růžičková 1964 
 Brodek u Konice

Petronila Frydrychová 1951
 Myslejovice

Soukromá pohřební služba Václavková a spol.
Poslední rozlouèení

Pondělí 3. června 2019
Jarmila Krčmařová 1935 Prostějov 13.15 Obřadní síň Prostějov

Dne 6. června 2019 
tomu budou 3 roky, 

co nás opustil
pan Josef JAHL. 

Vzpomíná manželka a synové.

Dne 8. června 2019
vzpomeneme 4. smutné 

výročí od úmrtí 
pana Otokara HOŘÍNKA

z Prostějova. 
S láskou vzpomíná manželka 

Naďa s rodinou.

Čas utíká stále rychleji, 
ale smutek v srdci nezahojí.

Dnes, tj. 3. června 2019
tomu je 7 let, co nás opustil
pan Zdeněk PALATKA. 

Kdo jste ho znali, vzpomeňte 
s námi. Rodina 

Palatkova.

Ty roky tiše běží, jak klidné řeky proud, 
jen vzpomínky se vrací 

a nedají na Tebe zapomenout.

Dne 5. června 2019
 uplyne 11 roků, kdy nás navždy 
opustila naše drahá maminka, 

babička a prababička,
paní Marie KAŠPÁRKOVÁ

z Domamyslic. 
Stále vzpomínají syn Oldřich, 

dcery Marta a Hana 
s rodinami.

Těžko se s Tebou loučilo, těžko
 je bez Tebe žít. Láska však smrtí nekon-

čí, v srdcích Tě navždy
 budeme mít.

Dne 7. června 2019
 uplynou 2 smutné roky, 

co nás navždy opustil
pan Vítězslav TYLŠAR 

z Přemyslovic.
S láskou vzpomínají a za tichou 

vzpomínku děkují manželka
Helena, syn Stanislav 

a dcera Dana s rodinami.

Čas ubíhá a nevrací, co vzal.
 Jen láska, úcta a vzpomínky 

v srdcích žijí dál.

Dne 6. června 2019 
by se dožil 68 roků 
pan Jan PÁLENÍK 

z Křenůvek.
S láskou vzpomíná rodina.

Rok za rokem ubíhá,
čas prý rány hojí,

vzpomínky však stále bolí.

Dne 6. června 2019
by se dožil 50 let můj bratr, 

pan Milan ŠMÍDA 
z Konice. 

Stále vzpomíná a nezapomene 
bratr Vlastimil s rodinou.

Kdo v srdci žije, neumírá.

Dnes, tj. 3. června 2019 
tomu je 8. rok od úmrtí
pana Jaroslava KALY. 

Kdo jste ho znali, vzpomeňte
 s námi. Rodina.

Těžko se s Tebou loučilo, těžko je bez 
Tebe žít. Láska však smrtí nekončí, 

v srdcích Tě navždy
 budeme mít.

Dne 5. června 2019 
by se dožila 80 roků 

moje drahá maminka, 
paní Dobroslava FRYSOVÁ

 z Ondratic. 
Kdo jste ji znali, vzpomeňte 

s námi. Dcera Jarmila
 s rodinou.

Nelehké je pro nás rozloučení
 s těmi, které milujeme...

Dne 4. června 2019 
uplyne 20 let od tragické smrti 

pana Ing. Josefa BERKY 
z Prostějova. 

S láskou stále vzpomíná 
bratr s rodinou.

Utichlo srdce, zůstal jen žal,
ten, kdo Tě miloval, 

vzpomíná dál. 

Dne 8. června 2019
vzpomeneme 10. smutné 

výročí úmrtí 
pana Zdeňka SKŘIVÁNKA

 z Prostějova. 
Za tichou vzpomínku

 děkuje dcera Věra.

Těžko se s Tebou loučilo, těžko je bez
 Tebe žít. Láska však smrtí nekončí,
 v srdcích Tě navždy budeme mít.

Dne 6. června 2019
 vzpomeneme 4. smutné výročí, 

kdy nás opustil 
pan Jan PULKRÁBEK 

ze Smržic. 
Kdo jste ho znali a měli rádi, 

vzpomeňte s námi. Děkuje
 manželka Zdeňka a dcery 

Jana a Eva s rodinami.

Kdo v srdci žije, neumírá...

Dne 1. června 2019 
jsme vzpomenuli 3. smutné výročí, 

co nás opustil 
pan Václav PROCHÁZKA 

z Ohrozimi. 
Za tichou vzpomínku děkuje 

manželka, dcera Ivana s rodinou, 
syn Marek s rodinou.

  KDY:  sobota 15. ÈERVNA 2019,

    Vstup volný. 

   Změna programu vyhrazena. 

    Více informací v příštím čísle.

DNE OTCŮ
Tvorive odpoledne
 pro detiv

v I

pořádá
u příležitosti

Děti si mohou vyrobit

 dárky pro své tatínky,

 pobavit se a získat drobné

 odměny v soutěžích.

 Připraveno bude malé

 občerstvení.

 Pro rodiče PIVO / LIMO

 ZDARMA.

PRO
MALÉ

Prvního června všechny 
děti oslavily svůj den, 
a proto i PROSTĚJOVSKÝ 
Večerník věnuje další soutěž právě jim.
Milé děti, jelikož se blíží konec školy, namalujte,
vyrobte nebo jakýmkoliv jiným způsobem 
ztvárněte, co budete nebo byste chtěly 
dělat o prázdninách.
Tři nejšikovnější tvořitelé budou 
odměněni dárkovými balíčky, 
které ukrývají poklad v podobě 
krásných věcí pro další rozvíjení 
vašich dovedností. Dárek získají 
i rodiče, a sice formou předplatného PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku.

Výherci (či jejich zástupci) budou kontaktováni telefonicky a jejich jména a fotografie
budou zveřejněny v tištěném vydání PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku, na webovém
portálu www.vecernikpv.cz a na sociálních sítích spravovaných pořadatelem akce
(Facebook, Twitter a Instagram).
Z účasti na akci jsou vyloučeni zaměstnanci pořadatele, včetně jejich rodinných příslušníků.
Účastí v  soutěži vyjadřuje soutěžící souhlas s  pravidly soutěže, GDPR a  zavazuje se 
je plně dodržovat. V  případě výhry soutěžící souhlasí s  uveřejněním svého výtvoru 
a vlastní fotografie s výhrou.
Výhru v soutěži není možné vymáhat právní cestou ani alternativně plnit v penězích.
Pořadatel soutěže si vyhrazuje právo konečného rozhodnutí souvisejícího s konáním soutěže.

SOUTĚŽ
KREATIVCE

Vyhrát můžete jednu ze tří cen, které věnovala společnost Zažeň nudu:
1. cena:

Dárkový balíček v hodnotě 600 Kč + ROČNÍ předplatné PROSTĚJOVSKÉHO VEČERNÍKU

2. cena:

Dárkový balíček v hodnotě 400 Kč + PŮLROČNÍ předplatné PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku

3. cena:

Dárkový balíček v hodnotě 200 Kč + ČTVRTLETNÍ předplatné PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku
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SLUŽBY

Stěhování bez pomoci zákazníka
a vyklízecí služby. Rychle, levně. 

Prostějov 604 389 367

STĚHOVÁNÍ, vyklízení Hájek,
721 344 771. Práce různého druhu.

Stěhování, vyklízení. 
Tel.: 775 132 134

STOLÁŘSTVÍ V. Jančík.
Výr. nábytku, dřev. oblož. a pergol,
plov. podlahy. Domamyslická 104, Pv.
www.stolarstvijancik.cz, 
Tel.: 604 820 358

Stavební práce Ščuka & Bureš, 
tel.: 605 410 585, 774 961 449,
e-mail: jos.bures@seznam.cz, 
www.zednickepraceprostejov.cz

Sekání trávy, čištění pozemků.
 www.seceni-kaceni.cz, tel.: 605 86 41 40

Nabízím kosmetické služby – Gabriela 
Klaudyová. Studio BELLEZA. 
Tel.: 727 933 649

PŮJČOVNA POJÍZDNÉHO LEŠENÍ 
– ideální pro malíře, montéry, rekon-
strukce i svépomocné práce. Snadný 
převoz a sestavení. Tel.: 603 859 314, 
pvpujcovna.net

ČIŠTĚNÍ HROBŮ z terasa, 
přebroušení přímo na místě. 

Tel.: 721 817 009

Rychlá půjčka 5 - 30 000 Kč, 
EXPRESSCASH Peníze ještě dnes. 
Tel.: 603 218 330

Rychlá půjčka 5 – 50 000 Kč. Peníze 
ihned. Tel.: 604 42 59 86

Půjčka Pv a okolí. 
Tel.: 776 087 428

FINANCE
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GALERIE UMĚNÍ PROSTĚJOV, nám. 
Svatopluka Čecha 2, Prostějov 796 01
(vchod za Zlatou bránou) vykupuje 
a zdarma oceňuje veškeré obrazy a starožit-
nosti, zlaté a stříbrné šperky. Neprodávejte 
překupníkům, ale odborníkům za nejvyšší 
ceny. Jindřich  Skácel, tel.: 608 805 775, 
www.gupv.cz. PO až PÁ 10:00 – 16:00 hod.

Vykupujeme starý nábytek do roku 
1965, lampy, lustry, hodiny, hudební 
nástroje, staré vzduchovky i nefunkční, 
starou pračku JETAS – PRAT, staré mo-
torky Javy a celé pozůstalosti. 
Tel.: 702 809 319

Aukční ceny ihned v hotovosti zaplatíme 
za kvalitní obrazy 17. - 20. století, zlaté 
a stříbrné mince, hodiny a hodinky, zbra-
ně, stříbrné předměty, šperky a  veškeré 
starožitnosti. Prosíme pouze kvalitní 
a hodnotné předměty, nejlépe celé sbírky
či pozůstalosti.  Info René Simon, tel.: 
736 127 661, simonrene@seznam.cz

KOUPÍMPRODÁ M
ZD Moravan Domamyslice 

Sad Mostkovice
Prodej jablek 

Konzumní i do kvasu
(pro maloodběratele 

i velkoodběratele)
Po – pá: 7.00 – 15.00 hod.

Tel.: 602 510 465 

AKČNÍ NABÍDKA!
Pila K+L Doloplazy u  Nezamyslic 
nabízí k  prodeji palivové bukové dře-
vo. 1 prms 500 Kč. Nabídka platí do 
vyprodání zásob. Doprava zajištěna. 
Tel.: 582 388 101

SEZNÁ MENÍ

71letá vdova hledá přítele. 
Tel.: 774 399 550

Hledám mladou rodinu s malým dítě-
tem, kde bych byla tetou. 
Tel.: 774 399 550

Nalaď si život v C dur, tam nejsou 
žádné křížky. Jsem profesionální 
muzikant, ale ne stále ve světě. Je mi 
75 let, ml. vzhledu. Hledám ženu 
mého věku, hodnou a usměvavou. 
Mám zařízený byt, na který finanč-
ně sám nestačím. Stěhovat se ne-
chci. Samota je moc zlá. Jirka, Pv. 
Tel.: 608 541 609

71letá vdova hledá kamarádky. 
Tel.: 774 399 550

Žena 165 cm, 56let, ID s RS, hledá hod-
ného, nezadaného muže z Prostějova 
a okolí. Pokud máte zájem, zavolejte na 
tel.: 608 548 294.

OZNÁ MENÍ

V pondělí 25. března se z Partyzánské ulice 
ztratil bíločerný, angorský kocourek Aramis. 
Pokud ho někde zahlédnete, volejte prosím 
na číslo 605 188 953. Za informaci, která 
povede k jeho nalezení,  nabízíme 1000 Kč. 
Děkujeme.

DNES 
GRATULUJEME

ZVÍŘ ATA

Kdo daruje pejska do bytu s výbavou? 
Čivavu, pudla, šitzu. Tel.: 606 425 313
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Právě tolik inzerátů
najdete v naší rubrice
PROSTĚJOVSKÉHO

Večerníku
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www.realitypolzer.cz

info@realitypolzer.cz

Volejte: 739 322 895
cihla, OV 2 balkony

Volejte: 739 322 895
po  celk. rekon-

Volejte: 723 335 940

Volejte: 739 322 895

Volejte: 723 335 940
1+kk Olomoucká po.rek. 55m2

56m2
2+kk olomoucká 56m2

Volejte: 739 322 895

Volejte: 723 335 940

VOLEJTE: 739 322 895

-

-

       

-

-
-

wwwwwwwww.jjhhhhhhrererreeeeaaaaaliittyyy.ccz

Rostislavova 8 

796 01 Prostějov

 582 341 705 

 608 805 659, 775 341 705

E–mail: jhreality@jhreality.cz

Rostislavova 8 

796 01 Prostějov

 582 341 705 

Plocha pozemku celkem 289 m2 2

2 2

2

m2

BYTY – PRODEJ:

BYTY – PRONÁJEM:

PARKOVÁNÍ - PRONÁJEM:

Kompletní nabídku najdete na:
www.jhreality.cz

Vodní 23

RE ALIT Y

Pronajmu letní občerstveni s  gri-
lem v  atraktivní lokalitě v  blízkosti
centra Prostějov. Informace: 
731 525 155 

Vyměním byt 3+1, družstevní, 69 m2, 
na ulici Kostelecká s  šatnou, sklep-
ní kójí ve 4 patře s  výtahem za 2+1 
s doplatkem v podobné lokalitě. Dům 
je revitalizován, se zaskleným bal-
kónem, po celkové rekonstrukci. Ne 
RK. Tel.: 606 825 911

Sháním ke koupi dům na vesnici. Mobil: 
604 635 527 

Koupím BYT v  PV. Tel. i  SMS (zavo-
lám). 605 734 085

Hledám chatu nebo chalupu max. do 15 
km od PV. 604 608 790

Koupím byt 2+1 v OV, západní část 
města. 777 602 873
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EXKLUSIV NABÍDKA PRACOVNÍCH MÍST



AKTUÁLNÍ NABÍDKA VOLNÝCH MÍST

HLEDÁTE PRÁCI?
Stálá rubrika PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku a Úřadu práce ČR - Kontaktní pracoviště Prostějov 

Kontroloři kvality svařování 30 000-60 000 Kč jednosměnný ÚSO s maturitou NABISWERA, Konice
Lékař/ka hematologicko-
transfúzního odd. 29 000 Kč jednosměnný vysokoškolské Středomoravská nemocniční, Prostějov
Logistici výroby – montáž 21 000 Kč dvousměnný základní+praktické LINAPLAST, Kralice na Hané
Obsluha strojů na 
zpracování masa 25 000-29 000 Kč dvousměnný střední odborné MAKOVEC, Držovice
Odborní referenti odboru 
sociálního, vnitřních věcí a kultury 18 230-27 420 Kč jednosměnný vyšší odborné Město Němčice nad Hanou
Operátoři tisku 20 000-35 000 Kč nepřetržitý základní+praktické DGPack, Kralice na Hané
Pracovníci úklidu 6 700-6 775 Kč jednosměnný bez vzdělání DELTA facility, Prostějov
Servisní technici 18 000-25 000 Kč pružná prac. doba nižší střední odborné nextbike Czech Republic, Prostějov
Technik údržby 27 000-38 000 Kč třísměnný střední odborné GASL, Prostějov
Vychovatel/ka školní družiny 19 850-28 650 Kč jednosměnný ÚSO s maturitou ZŠ a gymnázium města Konice

  Pozice Mzda (Kè) Provoz Kvalifikace Firma
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Kontaktní pracoviště Prostějov, nám. Spojenců 2632/13, PV.  Zprostředkování zaměstnání: Ing. Bouchalíková, tel.: 950 154 317.
Bližší informace najdete na http://portal.mpsv.cz/sz/obcane/vmjedno/vmrozsir a na nástěnkách Úřadu práce ČR

Číšníci/servírky 80 Kč/hod. turnusový základní+praktická Hostinec u Vzducholodě, Pv
Lektor/ka 
anglického jazyka 250 Kč/hod. jednosměnný ÚSV Ing. et Bc. Lenka Štichauerová,  
    Prostějov

HLEDÁTE BRIGÁDU?
Stálá rubrika PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku a Úřadu práce ČR - Kontaktní pracoviště Prostějov 

  Pozice Mzda (Kè) Provoz Kvalifikace Firma

Hledáme posilu do týmu hotelové recepce 
v Prostějově. Brigádně, 10 směn za měsíc, 
pracovní doba 7-11 hod. Základy obsluhy 
PC, komunikativnost. Zaučíme. Vhodné
i pro aktivní důchodce. Tel.: 777 00 54 88.

Přijmeme pracovníka k udírně a k roštu 
na letní zahrádku, dále brigádníky na 
obsluhu a kuchaře na občasnou výpo-
moc i z řad důchodců. Tel.: 775 780 046

Do našeho kolektivu přijmeme manažera/
ku autoservisu/pneuservisu. Praxe v oboru 
automotive výhodou. Nástup možný ihned. 
Platové ohodnocení 25000 – 35000 Kč.
Strukturovaný životopis zasílejte na 
e-mail: info@pneufloryk.cz.

Přijmeme automechanika nebo pracov-
níka do pneuservisu v Prostějově. Nást-
up možný ihned, praxe výhodou. Pla-
tové ohodnocení až 25 000 Kč. Pro info. 
volejte 777 870 729.

Úklidová firma přijme pracovnice
 na provádění úklidu. 
Dopolední, odpolední úklidy. 
Vhodné i pro ženy na MD
 a důchodkyně.  
Tel. kontakt: 725 703 685

Přijmeme servírku a uklízečku na PP 
plný. Nástup ihned. Pružná pracovní 
doba. Osobní kontakt po tel. domluvě 
paní Trundová tel.: 731 528 333,
email: trunda@pohostinstvialfa.cz

PR ÁCI NABÍZÍ

@

INZERCE
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Nabízím brigádu – DPP. Jedná se 
o úklidové práce. Vhodné zejména 
pro ZTP. Vyžaduji spolehlivost, pouze 
vážní zájemci z Pv a blízkého okolí. 
Tel.: 723 919 119 



KDE V PROSTĚJOVĚ NAJDETE
Naše dnešní otázka již tradičně zní:

Kde je k vidění objekt na  uvedeném snímku?

I dvaadvacáté číslo letošního roku vám přináší podobu oddechové strany, 
při které můžete báječně relaxovat a ještě k tomu NĚCO VYHRÁT!

Vzhledem k vysoké oblíbenosti stávajících soutěží, kterou jste jako věrní čtenáři prokazovali po celé předchozí roky, najdete 
i v těchto vydáních kvintet tradičních možností. Také dnes máte za úkol rozpoznat fotografii jisté známé osobnosti veřejného

 života, jež je graficky mírně "poupravena", námi zachycený objekt z města Prostějova, nechybí stále oblíbenější bádání s čísly,
 ani hrátky s písmenkya pochopitelně klání nejtradičnější - křížovka. A když se na vás usměje trošku toho štěstíčka, máte šanci

 získat nějaký ten bonus navíc. Proto neváhejte, luštěte, bádejte, hádejte a hlavně bavte se !
Správné odpovědi nám můžete i nadále zasílat na známou emailovou adresu SOUTEZE@VECERNIKPV.CZ, 

volat na ještě známější číslo 582 333 433, případně psát SMS na 608 960 042.
Řešení nám také můžete zaslat na adresu Vápenice 19, Prostějov a to do ČTVRTKU 6. června 2019, 10:00 hodin,

pokud není u některého z klání uvedeno jinak! 
                                                                                                     POUKAZY je možné vyzvednout v redakci do 14 dnů od zveřejnění výhry.

SUDOKU

BÁDEJTE, KDO SE
SKRÝVÁ POD TOUTO TVÁŘÍ...
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KDE V PROSTĚJOVĚ NAJDETE

Českobratrská ulice Václav BENÍŠEK, Prostějov
Výherce získává: DVĚ VSTUPENKY v hodnotě 640 Kč na představení.

HÁDEJTE, KDO SE SKRÝVÁ POD TOUTO TVÁŘÍ...

Tomáš Lázna Marta ŘEHULKOVÁ, Otaslavice
Výherce získává:  DÁRKOVÝ POUKAZ v hodnotě 1 180 Kč na zájezd.

OSMISMĚRKA

DISCO David KARHAN, Prostějov                  
Výherce získává: ČTYŘI VSTUPENKY v hodnotě 400 Kč na vstup do DCM MORAVA.

SUDOKU

9, 9, 5, 1 Ladislav HÝŽA, Prostějov
Výherce získává:DVĚ VSTUPENKY v hodnotě 600 Kč na akci.

KŘÍŽOVKA

Dvaadvacátý ročník festivalu Čarovné tóny macochy.
 Alena KOTRČOVÁ, Držovice       
Výherce získává: JEDNU VSTUPENKU v hodnotě 860 Kč na kulturní akci.

Poučení pro soutěžící o zpracování osobních údajů v rámci GDPR:
Vydavatel týdeníku PROSTĚJOVSKÝ Večerník – společnost Haná Press s.r.o. - zpracovává 
osobní údaje o soutěžících v tomto rozsahu: jméno, příjmení, bydliště. V případě zaslání odpovědi
 e-mailem, SMS zprávou či v případě jejího oznámení telefonicky zpracovává vydavatel nad rámec 
uvedených údajů též údaj o emailové adrese či telefonním čísle. Tyto osobní údaje jsou zpracovává-
ny výlučně pro účely účasti v soutěži, losování a kontaktování výherců. Výherci soutěže jsou vždy 
zveřejněni v následujícím vydání PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku, a to s uvedením těchto údajů: 
jméno, příjmení, obec bydliště. Po vyhlášení soutěže jsou osobní údaje soutěžících zničeny.

SU
DO
KU

Kdo je na fotografii? Nyní jsme zabrousili do SPORTU 

a graficky lehce poupravili novou posilu prostějov-

ských hokejistů- střelce Chomutova či Kadaně...

soutěže 23Pondělí 3. června 2019
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Výherce získá VSTUPNÉ

Výherce získá DÁRKOVÝ POUKAZ

Výherce získá JEDNU VSTUPENKU 
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Výherce získává JEDNU VSTUPENKU

OSMISMĚRKA

BOLERKO, SODA, OKYT, ZETOR, DĚVY, LÁVA, OSEL, SETR, LASO, KONCESE, 
LÁTI, MOŘE, SRÁZ, OZEV, SÁNĚ, CHYTY, MSTA, VYLETĚT, MÚZA, DŘÍT, 
HŘÍCH, KRÁL, SAKA, FOUS, STÁT, KATALOG, CAEN, ŠVEC, STOKLAS

URČITĚ SI VYBERETE Z ŠIROKÉHO...
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Výherce získá DÁRKOVÝ POUKAZ



Dostal jste příležitost ve dvou 
zápasech, máte stoprocentní úspěš-
nost, takže spokojenost?
„Jsem rád, že jsem dostal tu šanci, 
i když jsme v podstatě o nic zásadního 
už nehráli. I tak samozřejmě brankáře 
těší, že jsme ve dvou zápasech nedo-
stali gól.“

Jak těžká ta utkání přesto z vaše-
ho pohledu byla?
„Možná byla po psychické stránce tro-
chu jednodušší, nebyli jsme pod žád-

ným tlakem. Pro mě bylo samozřejmě 
důležité, že jsem se dostal do branky, 
fakt, že jsme nedostali gól, je takový 
bonus navíc.“

 Ve Vlašimi mělo utkání jed-
nostrannější ráz, asi jste si moc ne-
zachytal?
„Je pravda, že jsem příliš obtížných si-
tuací řešit nemusel, samozřejmě i díky 
skvělé obraně, která odvedla svoji stan-
dardní výbornou práci. Kluci naopak 
mohli skóre ještě navýšit, kdyby se jim 
to podařilo, mohli jsme dohrávat na-
prosto v klidu.“

 Přece jen vše úplně pozitivní ne-
bylo, vrací se vás o jednoho méně...
„Je mi upřímně líto, co postihlo Lu-
boše Machynka, půl roku jsme spolu 
dojížděli z Olomouce. Jeho dlouhodo-
bé zranění přebilo radost nad dobrým 

finišem celého uplynulého ročníku. 
Samozřejmě mu přejeme všichni co 
možná brzké uzdravení.“

 Počítal jste vůbec s  tím, že se 
dostanete do branky, byť na dva 
zápasy?
„Moje pozice v týmu byla od začátku 
jasná s tím, že budu krýt záda Miloši 
Brédovi, nakonec to bylo Patriku Le 
Giangovi. Ale jsem vděčný za to, co mi 
klub nabídl. S Patrikem jsme byli se-
hraná dvojice, je to skvělý kluk a dou-
fám, že se mu bude v Bohemce dařit. 
Moc mu to přeji.“

 Jak vidíte svoji nejbližší budouc-
nost?
„Především jsem vděčný Petaru Alek-
sijevićovi, že jsem vůbec tuto možnost 
v Prostějově dostal. Odchytal jsem dvě 
druholigová kola, že to bylo s  nulou, 
jsem samozřejmě o to raději. Jaká bude 
moje další pozice nebo jestli se s klu-
bem domluvíme dál na podmínkách 
spolupráce, teď netuším.“

 Jak si užijete krátkého volna před 
začátkem letní přípravy?
„V  neděli hned po utkání s  Vlašimí 
a rozlučkou jsem odletěl do Paříže na 

French Open podpořit svoji sestru Ka-
rolínu. Doufal jsem, že se tam zdržím 
co nejdéle, na sestru mnozí sázeli jako 
na jednoho z  černých koňů turnaje. 
Moc jsem ji povzbuzoval, bohužel vy-
padla. Nezbývá než věřit, že klub po-
čká se vzájemnými rozhovory na můj 
návrat.“

 Jak jste viděl účinkování Karolí-
ny, jejíž hvězda stále stoupá?
„Sestra byla vyřazena ve druhém kole, 
přestože měla hratelnou soupeřku 
(Rumunka Beguová – pozn. red.). 
I když první set jednoznačně vyhrála, 
nakonec to nedopadlo. Všichni jsme 
věřili v další postup, snad tedy příště. 
V pátek jsme si byli ještě projit nějaké 
pařížské památky a  odpoledne letěli 
zpět do Prahy.“

 Jak jste si pobytu na Roland Gar-
ros užil?
„Pro mě osobně to byl velký zážitek, 
protože jsem se byl podívat na zápasy 
Federera, Nadala, Djokoviće a dalších. 
Byl to krásný první týden krátké letní 
pauzy. Trochu mě mrzí, že na Wilm-
bledon mi to už letos nevyjde, protože 
v půli června startujeme přípravu.“

Pondělí 3. června 2019
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Uplynulý fotbalový ročník přinesl 
jednu novinku, kdy postupoval pří-
mo pouze jediný tým, zato naději 
v  podobě dodatkové baráže měly 
i  týmy na druhém a  třetím místě. 
Nejen opravdový fotbalový odbor-
ník před začátkem soutěže tušil, že 
o postupové příčky budou v zásadě 
čtyři zájemci. Čerstvě sestupující 
Jihlava a Brno doplněné o dvojici ex-
ligistů z Českých Budějovic a Hrad-
ce Králové.
Asi nejrozhodněji šlo za postupem 
českobudějovické Dynamo. Klub se 
po několika druholigových sezónách 
netajil chutí vrátit se zpět na výslu-
ní a  trenér David Horejš zužitkoval 
dlouhodobé budování konkurence-
schopného kádru. Jihočeši kralovali 
už po podzimní sezóně a svůj náskok 
postupně zvyšovali tak, že s postupo-

vou definitivou nemuseli čekat až do 
posledního kola.
Z dvojice zklamaných týmů, které se 
musely rychle vyrovnat se sestupem, 
se na boje ve druhé lize mnohem lépe 
adaptovala Jihlava. Klub z Vysočiny si 
stále udržoval těsný kontakt se špicí 
tabulky, přestože bylo s postupujícími 
odvetami čím dál jasnější, že na přímý 
postup to stačit rozhodně nebude. 
Trenér Radim Kučera se zkušeným 
asistentem a prostějovským rodákem 
Josefem Muchou dotáhl Vysočinu na 
výhodnější místo baráže, kde narazili 
na Františkem Strakou vedenou Kar-
vinou.
Dobrý rozjezd měli Východočeši, 
stále čekající na důstojný moderní 
fotbalový stánek. Zejména pod svými 
„lízátky“ pilně sbírali body a pohled na 
tabulku v  polovině soutěže jim dával 
velké šance aspoň na barážovou pozici. 
Ještě v březnu trenér eskáčka Oldřich 
Machala svému kolegovi Zdenko 
Frťalovi po vzájemném souboji přál 
úspěch, protože si podle jeho názoru 
Hradec Králové nejvyšší soutěž nepo-
chybně zaslouží. Ten ovšem neodolal 
mocnému finiši Zbrojovky, která byla 

hodně úspěšná na soupeřových hřiš-
tích. Posledních pět kol naplno bodo-
vala, zatímco Hradec získal „pouze“ 
deset bodů. Zde je třeba hledat příčinu 
hradeckého neúspěchu.
To začátky Zbrojovky, do jejíhož kád-
ru přibyl zkušený lídr Lukáš Magera, 
byly poměrně tristní. Těžilo z  toho 
i  eskáčko, které Brno v  památném 
utkání před televizními kamerami po-
razilo. To také způsobilo konec trenéra 
Pivarníka, po němž mužstvo převzal 
Pavel Šustr. Tomu se podařilo šestý 
tým po podzimu vytáhnout až na ký-
ženou třetí příčku, a kdyby bylo ještě 
jedno kolo navíc, možná by předběhl 
i Jihlavu.
Po barážových místech dlouho po-
šilhávaly i další dva týmy Ústí nad La-
bem a Varnsdorf. Oba nakonec skon-
čily pod pomyslnými stupni vítězů, 
přestože jejich styl byl poněkud odliš-
ný. Zatímco Ústí zejména v úvodních 
kolech válcovalo soupeře a do Prostě-
jova přijelo jako lídr tabulky, Varnsdorf 
sbíral body nenápadně, takřka jako 
tichošlápek, nedával mnoho branek, 
často hrál na 0:0, ale na pozice kolem 
čtvrté příčky to stačilo. Arma sice z ve-
doucí pozice spadla do konce podzi-
mu až na sedmou, konečné páté místo 
je pro ni nepochybným úspěchem.
Závěr první poloviny tabulky obstara-
ly Pardubice s Vítkovicemi, které sice 
neměly přehnané ambice, na druhou 
stranu ani v žádném okamžiku neměly 
záchranářské starosti. Pardubice sice 
nezopakovaly předchozí skvělý roč-
ník, ale svůj potenciál dostatečně pro-
kázaly. Vítkovice dosáhly také důležité 
mety, třetí sezónu po postupu z MSFL 
neměly ani náznakem starosti se zá-
chranou a střed tabulky jim přes jarní 
problémy rozhodně sluší.
V  závěru elitní desítky se sešly dva 
kluby, u  nichž se podzimní sezóna 
vyvíjela naprosto opačnými smě-
ry. Zatímco eskáčko si prožilo svou 
krizi po obou stranách „poločasu“, 
Třinci se naprosto nevydařil vstup 

do nového ročníku. Je s podivem, že 
trenér Neček hrůzný start do pod-
zimní sezóny ustál, aby byl nakonec 
na jaře stejně odvolán.
Od jedenáctého místa začíná s jedinou 
výjimkou přehlídka zklamaných. Baník 
ze západu Čech býval zvyklý na úplně 
jiná patra tabulky a pohyb v ohroženém 
pásmu byl pro Sokolov nepochybným 
zklamáním. Jedenáctou příčku si klub 
jistě za rámeček nedá, stejně jako Vla-
šim pozici dvanáctou. Ta byla spolu 
s  Pardubicemi remízovým králem, 
pouhých sedm vítězství bylo ale na 
lepší výsledek málo. Obvykle nešťastná 
třináctka přinesla skvělý výsledek další-
mu nováčkovi soutěže. Chrudim jako 
vítěz ČFL šla do druholigových bojů 
s  podobným předsevzetím jako před 
dvěma lety Prostějov, totiž dát přede-
vším příležitost těm, kteří se o postup 
zasloužili. Jediný bod náskoku na sestu-
pové místo Chrudimské po podzimní 
části přesvědčil, že posílení je v zájmu 
záchrany třeba. Tu si nakonec zajistili 
už v  předposledním kole bezbranko-
vou remízou v Prostějově. V Chrudimi 
se tak mohou těšit na další sezónu ve 
FORTUNA:NÁRODNÍ LIZE, v což 
na startu soutěže asi doufal málokdo.
Husarský kousek se podařil jedinému 
pražskému zástupci v soutěži. Na zá-
chranu po podzimu poslední Viktorie 
Žižkov by si jen pár hazardérů odvá-
žilo vsadit víc než zlámanou grešli. 
Viktorka sice porazila v  prvním jar-
ním utkání odevzdané eskáčko, jenže 
její ztráta na posledním místě se spíše 
zvětšovala. Pohledem posledních pěti 
kol se však umístila na čtvrtém (!) 
místě a  na poslední chvíli přeskočila 
dva konkurenty z Táborska a Znojma.
A právě tímto jsme si představili dva 

„losery“ ročníku 2018/2019. Oba klu-
by si hodně zahrávaly už po podzimní 
části, Táborsko si patnáctou příčku 
přeneslo i do samého závěru a sestu-
puje do české třetí ligy. Asi největším 
překvapením pak je zoufale poslední 
místo Znojma. To mělo po podzimu 
hubený dvoubodový náskok, jenže 
potíže klubu, které se provalily v zimní 
pauze, se ukázaly být hlubšího rázu. 
Klub, který nadvakrát vedl zkušený 
Leoš Kalvoda a který před lety dokon-
ce nakoukl do nejvyšší soutěže, se dost 
potupně loučí s  profesionální soutěží 
a minimálně na rok bude hrát pouze se 
soupeři na Moravě a ve Slezsku.

Kdo jej z MSFL nahradí, je stále ote-
vřená otázka. Čelo třetí ligy je vzácně 
vyrovnané a  na postup mohou po-
mýšlet v Líšni, Kroměříži a především 
ve Frýdku-Místku. Ten po předcho-
zím sestupu také dlouho šlapal vodu, 
ale v posledních kolech se zdá, že na 
Lipině přece jen zachytili druholigové 
vábení. Z ČFL se už pomalu připravu-
je na postupové oslavy Vyšehrad, který 
má v  závěru sezóny lepší formu než 
Vltavín.
Na definitivní složení soupeřů Pro-
stějova v  druholigovém ročníku 
2019/2020 s alei ještě budeme muset 
nějakou chvíli počkat.

PROSTĚJOV Předminulý víkend skončily boje ve druhé 
nejvyšší české fotbalové soutěži a hned nato se rozběhly 
zápasy baráže o postup do první ligy. Ty přinesly kromě 
sportovních zážitků i úsměvné situace, když jeden z trené-
rů po zápase ani netušil, jak vlastně utkání dopadlo... Na 
této úrovni je dobojováno a z nejvyšší soutěže padá jen 
poslední Dukla Praha. Karviná i Příbram se udrželi, takže 
Jihalava ani brněnská Zbrojovka se comebacku nedočkali. 
Účastníkem FORTUNA:NÁRODNÍ LIGY byl po roční přestáv-
ce také 1.SK Prostějov a příslušnost uhájil. Je tedy na místě 
zhodnotit průběh soutěže, kterou jsme ve Večerníku uply-
nulých deset měsíců pečlivě sledovali.

DRUHÁ LIGA LETOS PŘINESLA I MNOHÁ PŘEKVAPENÍ 

pro Večerník 
Tomáš
KALÁB

původní
zpravodajství

PROSTĚJOV Filip vystřídal Filipa. Zatímco Jícha, ten mladší, odešel za 
zápasovou praxí zpět do třetí ligy, na jeho místo přišel Mucha. Od po-
čátku věděl, že si toho moc nezachytá, že bude pouze krýt záda jasné 
jedničce. Nakonec se dostal do branky aspoň v závěru sezóny ve dvou 
zápasech, v nichž dokonce vychytal čisté konto! Večerník po odcházející 
jedničce Le Giangovi vyzpovídal také druhého z obou gólmanů 1.SK 
Prostějov, který trávil uplynulý týden v Paříži na French Open se sestrou 
Karolínou, profesionální tenistkou.

pro Večerník 

EXKLUZIVNÍ
rozhovor

Tomáš
KALÁB

PROSTĚJOV Sotva zaklaply dveře za posledním ligovým kolem a je 
jasno o složení mužstev v následujícím ročníku 2018/2019 v první 
a částečně i druhé lize, je na obzoru krátká intenzivní letní příprava. 
Vždyť boje ve druhé lize vypuknou již 20. července!
Není tedy divu, že se fotbalisté 1.SK Prostějov scházejí k přípravě už v po-
lovině června. Rámcové črty už jejich měsíční příprava má, detaily se ale 
ještě v tomto týdnu budou dolaďovat.
„Během letní přípravy máme potvrzené čtyři přípravné zápasy, momen-
tálně dolaďujeme místa a čas jejich konání. V úterý už bude vše vyřešeno 
a přesný harmonogram zveřejníme,“ sdělil Večerníku sportovní manažer 
klubu Petar Aleksijević, který má dojednávání soupeřů do přípravy na sta-
rost.
Na rozdíl od třetiligových časů nebude součástí přípravy úvodní zápas do-
mácího poháru, do něj vstoupí druholigové týmy až v průběhu rozehrané 
sezóny.  (tok)

Tým Z V R P Body

1 30 23 3 4 72 33
2 30 17 7 6 58 32 
3 30 17 6 7 57 29 
4 30 15 8 7 53 22
5 30 15 4 11 49 22 
6 30 13 9 5 48 19 
7 30 11 11 8 44 18
8 30 11 7 12 40 18 
9 30 9 9 12 36 16 

10 30 10 6 14 36 11 
11 30 9 6 15 33 10
12 30 7 11 12 32 11 
13 30 8 5 17 29 10
14 30 7 5 17 27 11 
15 30 6 7 17 25 10
16 30 6 7 25 11 

KONEČNÁ TABULKA FORTUNA:NÁRODNÍ LIGA

Letní příprava za dveřmi
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SPORT
KULTURA
SPOLEČNOST

MILUJEME

➢AKTUÁLNÍ ZPRAVODAJSTVÍ Z MONETA CZECH OPEN 
ČTĚTE NA STRANĚ 47, VŠE O TURNAJI PAK NAJDETE 
VE SPECIÁLNÍ PŘÍLOZE, KTERÁ JE SOUČÁSTÍ DNEŠNÍHO VYDÁNÍ

Naleznete
uvnitř

Náměstkyni primátora Miladu 
Sokolovou nasoukali do kroje 
včetně sukniček. Proč?

strana 27

KONCERT 
GÁBORA

Kanonýr prostějovské Hané 
zářil v derby proti Němčicím, kte-
rým nastřílel hned pět branek

strana 35

HANÁCKÉ
ZASTAVENÍ

18
04

27
10

44
4

PROSTĚJOV Jedenáct českých tenistů změří své síly se zahraniční 
konkurencí v průběhu 26. ročníku turnaje MONETA Czech Open, 
který se bude až soboty do 8. června hrát na prostějovských kurtech 
NTC MORAVA Za Kosteleckou ulicí. Z domácích hráčů je nejvýše 
nasazený Jiří Veselý, turnajová čtyřka. Mezi nasazenými je i oddílový 
kolega Lukáš Rosol a do hlavního pole se dostal další hráč TK Agro-
fert Adam Pavlásek. Hned pět Čechů – mezi nimi naděje Lehečka 
s Kopřivou i Jaroslav Pospíšil - dostalo od pořadatelů volnou kartu 
do hlavní soutěže. Z kvalifikace si pak získal místenku deblista pros-
tějovského klubu Roman Jebavý.
„Již v předstihu jsme říkali, že na našem turnaji chceme letos obzvlášť 
dát maximální šanci českým tenistům. Plníme slovo. Mužský tenis si 
prochází složitým obdobím, pomoc potřebuje. Hlavně mladým hrá-
čům by měl turnaj sloužit k tomu, aby získali body do světového žeb-
říčku,“ tvrdí Petra Černošková, ředitelka MONETA Czech Open.
O  vítězství na tradičním challengeru usiluje ve dvouhře o  vítězství 
premiérově hned 48 hráčů. Díky většímu počtu zápasů tak budou 
zápasy začínat již v 10.00  hodin, od 11.00 se bude hrát od čtvrtka 
čtvrtfinálové, v  pátek semifinálové boje a  v  sobotu samotné finále. 
„K dispozici budou tři kurty. Po celý den se na nich budou střídat te-
nisté, pořád se bude na co dívat. Čeká nás nabitý týden,“ láká přízniv-
ce do hlediště Černošková. Připraven je znovu bohatý doprovodný 
program a divácké soutěže.
Mezi kandidáty na titul bude patřit nejvýše nasazený Casper Ruud 
z Norska, který se na French Open dostal až do 3. kola a v něm po-
trápil i Rogera Federera. Pro úspěch si přijel rovněž Pablo Andujar. 
Zkušený Španěl byl letos ve finále turnaje ATP v marockém Marrá-
keši. V dobrý výsledek v Prostějově věří také jeho krajan Albert Ra-
mos-Vinolas. Bývalá světová sedmnáctka se letos dostala do 3. kola 
v Miami i Indian Wells a zahrála si čtvrtfinále v Ženevě.  (lv)

ŠLÁGR VEČERNÍKU – TENIS

Nadějný prostějovský tenista Jonáš 
Forejtek, který plní roli druhého na-
sazeného v juniorské soutěži Roland 
Garros, zvládl náročný první zápas, ve 
kterém vyfasoval 24. juniora žebříčku 
Eliota Spizziriho ze Spojených států. 
Česká tenista postoupil do dalšího kola 
po těsné výhře 7:6(5), 7:6(6).

Do výzvy „Potravinová pomoc 
dětem ve vážné sociální nouzi“ v rámci 
Operačního programu potravinová a 
materiální pomoc (OP PMP) se při-
hlásily všechny kraje ČR. Ve školním 
roce 2019/2020 bude zapojeno cel-
kem 986 škol a stravovacích zařízení v 
celé České republice. V Prostějově jsou 
do projektu zapojeny školy ZŠ Maja-
kovského a E. Valenty.

O poslední květnové sobotě se 
zápasníci TJ Sokol Čechovice před-
stavili v Novém Jičíně. V Podbeskydí 
se zúčastnili volnostylařského Memo-
riálu Miroslava Rešla. Na kvalitním 
mezinárodním turnaji se v konkurenci 
sto osmdesáti zápasníků z šestadvaceti 
oddílů České republiky, Slovenska a 
Polska neztratili, když si domů na Ha-
nou odvezli deset medailí – pět zlatých, 
čtyři stříbrné a jednu bronzovou.

V roce 2017 byl tehdejším vedením 
města navržen projekt rekonstrukce 
Sokolské a Trávnické ulice v Prostějově. 
Byla v něm mimo jiné navržena mini-
kruhová křižovatka, která by řidičům 
usnadnila průjezd. Měla být ve styku 
pěti větví místních komunikací - Tráv-
nická, Karlov, Hvězda, Sokolská a Win-
klerova. V novém projektu nebude.

JEDNOU

se bude 

19
05

39
10

60
2

I.A TØÍDA, SK. „B“ – 26. KOLO
FC KOSTELEC NA HANÉ

TJ SOKOL PLUMLOV
NEDĚLE 9. 6. 17:00 HODIN

Fotbalový areál v Kostelci

I.B TØÍDA, SK. „A“ – 26. KOLO
TJ SOKOL V PIVÍNĚ

TJ SOKOL KLENOVICE NA HANÉ
NEDĚLE 9. 6. 17:00 HODIN

Fotbalový areál v Pivíně

I.B TØÍDA, SK. „A“ – 26. KOLO
FK NĚMČICE NAD HANOU

TJ SOKOL OTASLAVICE
NEDĚLE 9. 6. 17:00 HODIN
Fotbalový areál v Němčicích

boje na zelených 
trávnících aneb K A M  Z A  F   T B A L E M

dvoustrana 28-29

PROSTĚJOV Sportovní událost republikového formátu se zase jednou bude konat v Prostějově. 
Pořadatelství Mistrovství ČR v halové lukostřelbě pro rok 2020 totiž bylo svěřeno zdejšímu lukostře-
leckému oddílu. V březnu příštího roku se tak na Hanou sjedou špičky tohoto tradičního sportu. 
„V minulých dnech rozhodlo předsednictvo ČLS uspořádat 30. Mistrovství ČR v halové lukostřelbě 
u nás v Prostějově,“ přinesl informaci Facebook oddílu. Mistrovství se bude konat 7. a 8. března. V 
Prostějově už s podobnou akcí mají zkušenosti, zažili ji zde například v roce 2016. A čekat se dají i 
velmi solidní výsledky. Třeba od želízek v ohni jako jsou Josef Křesala či Michal Hlahůlek, což je loňský 
mistr republiky ve střelbě z reflexivního luku.

Lukostřelci uspořádají 
mistrovství ČR v hale



TENIS

FRENCH OPEN
Dvouhra - 1. kolo: Rosol - Harris (JAR) 1:6, 6:4, 
6:2, 1:6, 2:6. 

Dvouhra - 1. kolo: Pavlásek - Krstin (Srbsko) 
7:6, 6:1. 2. kolo: Pavlásek - Majchrzak (2-Pol-
sko) 1:6, 1:6.

Dvouhra - 1. kolo: Strýcová - Stosurová (Aus-
trálie) 2:6, 6:7; Kristýna Plíšková - Davisová 
(USA) 2:6, 4:6; Muchová - Kontaveitová (17-Es-
tonsko) 3:6, 6:2, 6:2. 2. kolo: Karolína Plíšková 

- Beguová (Rumunsko) 6:1, 3:6, 4:6. 3. kolo:

3:6, 3:6.

Tchaj-wan) - Muhammadová, Sanchezová 

6:7, 5:7. 2. kolo: Strýcová, Sie Šu-wej - Pu-

3. kolo: Strýcová, Sie Šu-wej - Ostapenková, 

Pondělí 3. června 2019
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trálie) a Wilk (Polsko)
Diváci: 800

Skalský – Futol 0:2 r.s.c. v 1. kole

Klimša – P. Aokuso 0:2 r.s.c. v 1. kole

BOX

výsledkový servis milujeme vecerník

najdete 
nás na
www.

vecernikpv.cz

MALÁ KOPANÁ
ZE DRUHÉ LIGY POSTUPUJÍ SK DŘEVNOVICE
A ČEHOVICE/HLUCHOV, BRONZ PRO JUNIORS

3. J. Hluchov 7 1 5 45:34 22

5. Zavadilka PV 4 2 7 33:41 14
6. Klopotovice 4 1 8 33:47 13
7. Ohrozim 1 2 4 14:24 5

8. KOLO 
Hřiště Klopotovice: FC Juniors Semos Hluchov – TJ Ohrozim 4:4, TTCE Klo-
potovice – Dřeváci Čehovice/Hluchov 1:3, FC Zavadilka Prostějov – Béci Sokol 2 
Prostějov 7:3, SK Dřevnovice – SK Mexiko Víceměřice 0:3.

PROSTĚJOV Na výborně připrave-
ném travnatém hřišti v Klopotovicích 
byla posledním turnajem ukončena 
2. okresní liga mužů ČUS Prostějovska 
2018/2019 v malé kopané.
O vítězi soutěže (SK Dřevnovice) i dru-
hém v pořadí (Dřeváci Čehovice/Hlu-
chov) a tím současně o obou postupujících 
do první ligy bylo už předem jasno. Strhl se 
však ještě boj o bronzovou příčku, k níž sta-
čila FC Juniors Semos Hluchov remíza 4:4 
s TJ Ohrozim. Čtvrtému Mexiku Vícemě-
řice nepomohl ani cenný skalp do té doby 
v sezóně neporažených Dřevnovic pomě-
rem 3:0, neboť při bodové rovnosti s Juni-

ory rozhodly jejich lepší vzájemné zápasy.
Poháry druhému a třetímu týmu konečné-
ho pořadí předala prostějovská zastupitel-
ka a bývalá senátorka Božena Sekaninová 
společně s předsedou malé kopané na 
Prostějovsku Pavlem Kočíbem. Vítězové 
obdrželi trofej z rukou šéfa Okresního 
sdružení České unie sportu Prostějovska 
Bohuslava Krátkého již týden předtím 
v Dřevnovicích.
Už brzy přineseme podrobnější ohléd-
nutí za celým uplynulým ročníkem obou 
okresních soutěží v malé kopané ČUS 
PV včetně fotografií všech medailistů!
 (kopa, son)

VÝZVA KLUBŮM: podávejte přihlášky!
Vedení malé kopané při Okresním sdružení České unie sportu Prostějov-
ska vyzývá všechny oddílové zájemce o start v novém ročníku okresních 
soutěží malé kopané 2019/20, ať podávají přihlášky na e-mail cuspv@
cuspv.cz k rukám předsedy Bohuslava Krátkého!  (kopa, son)

FOTBAL

FOTBAL

 Kološ – Polanský, 
Vedral. 

 250.

Petr, , 2x Macura 

Svatopluk, 
, Janásek Radim, , 2x 

Hrabovský Erik, Mikulenka Daniel

3. Medlov 26 18 0 8 46:22 53 6

5. Jeseník 26 16 0 10 61:58 46 3

10. Opatovice 26 11 0 15 48:47 35 2

, 

David, , Pudil 

5. Bohdíkov 24 14 0 10 36:32 42 1

7. Maletín 24 11 0 13 48:36 36 1

, 2x Kratochvíl 

David, Hruban Dominik, 

Gluch Michal, Bundil Petr, 
, Walter Jan – Skoumal Martin, 

Jakub

13. Slavonín 24 7 0 17 34:77 22 1

, 5x Gábor 

Jordán Jaroslav,

, Sencovici Patrik – Svozil Martin, 

Koller Martin, 

6. Újezdec 24 14 0 10 40:41 38 7
7. Kovalovice 24 12 0 12 52:52 35 3

23. kolo: , 

, Danis Štefan, Dostál 
Michal, , 4x Drábek 
Josef, Zábranský Jakub – Burget Jan, 

7. Morav. Beroun 23 11 0 12 57:53 35 1
8. Šternberk „B“ 22 10 0 12 51:57 30 3

21. Sedlák vlastní, 28. Šoc, 65. Fialka. 
Pitner – Mašek, Procházka. 

Diváci: 56.
 Glouzar A. – Spisar, Slamenec, 

– Glouzar M. (46. Svozil), Prokop.  

Václavík, Abeles – Fialka, Kratochvíl.  
 Michal Rochla

, Šmíd Roman, Farný Pavel, Studený 
Jan, 

, 

David, 

Martin, Machálek Jan, Martinec Jakub, Konupka 

1. Vrchoslavice 24 20 0 4 85:34 58 3

3. Dobromilice 24 16 0 8 64:47 48 1

7. Brodek u K. 24 13 0 11 48:54 37 2
8. Vícov 24 10 0 14 45:45 34 2

11. Skalka 24 8 0 16 51:63 28 0
12. Výšovice 24 7 0 17 46:71 24 0

, Pazdera 

, Svoboda Marcel – 
, 

, 

Vejvoda Patrik – Dokoupil Miroslav

2. Biskupice 16 11 0 5 54:23 34 1
3. Brodek u Pv „B“ 16 11 0 5 50:23 34 1

8. Otaslavice „B“ 16 5 0 11 37:44 17 1

, 

Tomáš, Grulich Adam

1. Plumlov „B“ 18 14 0 4 65:25 40 3

8. Ptení 18 8 0 10 27:36 25 2

10. Hvozd 18 5 0 13 27:52 17 0
11. Brodek u K. „B“ 18 4 0 14 31:71 10 2

, 2x 

, Šec Martin, 

Javora Patrik, Malacka Martin – Banda Marián, 
, 

Adam, 
, 2x Šindler Marek, 

Koschatzský Tomáš

1. Opava 28 23 3 2 81:30 72

6. Frýdek-Místek 28 12 4 12 38:36 40

28. kolo: , 3x 

, Jelen Jan, Guzik Michal, Temel Martin, 

, Klanica David, 
, 3x 

, 

Martin , 

7. Vítkovice 28 14 4 10 51:44 46

14. Karviná „B“ 26 3 7 16 26:66 16

16. Blansko 28 3 1 24 30:150 10

:
, Páleník Jakub, Valdez Daniel, Sobota Kristián, 

, 2x Holík Petr, 2x 

Holík Václav, , 
2x Hada Dominik, 2x Pošusta Pavel, Melzer Adam, 

Kamil, , 

5. Mohelnice 24 12 0 12 74:50 38 2

:

Jan, Frgál Jakub, Rus Patrik, 
, Stojka Orlando, 

(vl.), , 2x Fajstl 

Verner Martin, , 2x 

50.

Gnipová, 80. Benková, 85. Jetelová – 26. a 85. 
Dufková. 

 50.

 Tomáš Jetel..

(vl.) - 2x Krahulová Simona, Škrabalová Adriana, 

1. Brumov 16 13 1 2 55:21 40
2. Holešov 16 11 3 2 88:13 36
3. Zlín 16 11 3 2 62:10 36

6. Vlkoš 16 5 1 10 37:53 16

8. Uherský Brod 16 5 1 10 28:48 16

Foto: Marek Sonnevend

Pište na 
predplatne@vecernikpv.cz

Nebo volejte na 
608 960 042
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PŮVODNÍ
reportáž

Michal 
KADLEC

První půlhodinku diváci bedlivě po-
slouchali zajímavé vyprávění Blanky 
Hlávkové o  historii hanáckého kroje. 
„Haná byla odjakživa bohatým kra-

jem a  podle toho také vypadal kroj. 
I  ten byl bohatý, ale nikoliv přepláca-
ný,“ řekla mimo jiné Blanka Hlávková. 
„Jsem nesmírně ráda, že se neustále 
předávají hanácké tradice z  generace 
na generaci a stále tak víme, co se v his-
torii hanáckého folklóru a  životě na 
Hané vůbec dělo. Paní Hlávková nám 
tady velice poutavě vyprávěla, jaký byl 
rozdíl mezi hanáckým a ostatními mo-
ravskými kroji a jaké jsou veškeré jeho 
součásti. Hanácké kroje vznikaly už 
v sedmnáctém století a celou historii až 

po dnešek má paní Hlávková doslova 
v malíčku. Sama mnohé kroje i jejich 
součásti ušila,“ řekla Večerníku přímo 
na místě akce Milada Sokolová. „Ráda 
budu vždycky nad podobnými akcemi 
přebírat záštitu,“ dodala ještě jedním 
dechem. 
Právě šéfka Okrašlovacího spolku 
města Prostějova byla nejen patron-
kou krásného podvečera v  zámecké 
kavárně, ale sama stála modelkou. Ko-
legyně Blanky Hlávkové ji totiž za po-
tlesku diváků postupně do hanáckého 

kroje oblékly. „Předstoupím před 
diváky pouze ve spodničce a dámy 
pak na mě budou postupně na-
vlékat všechny díly kroje. A že jich 
je,“ nalákala nejen Večerník na své 
vlastní vystoupení v  roli modelky 
náměstkyně primátora. 
Milada Sokolová byla zcela nastro-
jena do nádherného hanáckého 
kroje zhruba během dvaceti minut. 
Jakmile vše bylo u konce, rozlehl se 
zámeckou kavárnou nejen bouřlivý 
potlesk, ale i krásné hanácké písničky. 
„Vysoká návštěva mě nesmírně těší 
a věřím, že i tato dnešní akce podpo-
ří zájem o  návštěvu prostějovského 
zámku,“ dodala na závěr náměstkyně 
promitára. 

SHOW NA ZÁMKU: 
DO HANÁCKÉHO KROJE 

PROSTĚJOV Naprosto skvělá akce zaplnila mnohými návštěvníky letní posezení v kavárně 
Café zámek v prostějovském zámku na Pernštýnském náměstí během sobotního podvečera. 
Pamětnice Blanka Hlávková pěti desítkám hostů poutavě vyprávěla o historii hanáckého kroje 
a nakonec s kolegyněmi do něj oblékla i náměstkyni primátora Prostějova Miladu Sokolovou. 
Právě ona převzala nad akcí s názvem „Co nevíte o hanáckém kroji“ záštitu. A Večerník se naži-
vo přesvědčil, že se bylo na co dívat a co poslouchat...

Pondělí 3. června 2019
www.vecernikpv.cz kultura v Prostějově a okolí 27milujeme vecerník

 3x foto: Michal Kadlec

FOTOGALERIE
klikni na

www.vecernikpv.cz

BYLI  JSME

U TOHO

Eliška Kunčíková: „Celý týden přinesl vrcholné zážitky“

 Jste s  průběhem Prostějov-
ských dnů hudby 2019 spokojená?
„Velmi. Letos jsme zažili opravdu velkou 
návštěvnost. Je vidět, že akce už zakotvila 
v podvědomí lidí, že už o ní ví. Festival je, 
abych to řekla současným jazykem, multi-
žánrový. To znamená, že každý si zde na-
jde svůj hudební žánr, který má rád. Navíc 
se snažíme už sedmadvacet let propojovat 
generace. Takže vystupují žáci základní 
umělecké školy i studenti umění.“

 Zlatým hřebem programu byl 
velký dechový orchestr na náměs-
tí T. G. Masaryka. Jak byste jej 
zhodnotila?
„S  první větou bych nesouhlasila... 
(úsměv) Celý týden byl totiž jakým-
si vrcholem. Například na vystoupe-
ní Guitar4mation přijeli lidé z  celé 
Moravy. Jsou totiž v  kytarových 
kruzích velmi známí, uznávaní, a na-
víc zde moc často nepůsobí. Před-
náškový sál se prohýbal ve švech. 
Také koncert Olgy Vinokur vzbudil 
velký zájem. Spolupracovali jsme 
opět s Ústavem pro česko-americké 
vztahy a v rámci toho nám se přijede 
vždycky nějaká vynikající hudebni-
ce nebo hudebník s renomé. Velkou 
událostí pak byl i  vámi zmiňovaný 

dechový orchestr na náměstí. Na 
něm se podíleli žáci, absolventi, uči-
telé, ale také lidé, kteří třeba jen mají 
rádi hudbu.“

 Tady se na chvíli zastavím. Kde 
lidi-nadšence, kteří třeba jinak ne-
mají s vaší školou nic společného, 
sháníte?
„Muzikanti jsou jedna velká rodina. 
Všichni se znají a  řada z  nich v  or-
chestru hraje třeba i  roky. Spíše je 
problém vše časově sladit. Hlavně 
v  této době je to problém. Hodně 
studentů aktuálně prožívá zkouško-
vé, jsou maturity.“

 Když srovnáte jednotlivá letošní 
vystoupení - které z nich mělo podle 
vás nejlepší ohlas?
„To se těžko říká. Každé publikum si 
našlo to svoje. Například jsme měli 
operetu, to je záležitost spíše starší 
generace. Museli jsme dokonce přidá-
vat židle. To samé platí o chrámovém 
koncertu žáků v kostele svatého Petra 
a Pavla.“

 Kdy začnou přípravy na příští 
ročník? Nebo už začaly?
„Hned v  červnu se to všechno začíná 
dávat dohromady. Je třeba sladit napří-
klad chod školy a sály, například Guitar-

4mation jsme řešili rok. Zkrátka končíte 
a už musíte mít pomalu v hlavně kostru 
dalšího ročníku. Program a věci kolem 
něj se ale ještě do listopadu mění. Stálice 
jako Děti dětem či Koncert učitelů ale 
určitě máme. Již tradičně jsou pak sou-
částí Dnů hudby také koncerty sborů 
Vlastimila a Orlice.“

 Škola minulý týden prošla také 
akcí s názvem ZUŠ Open. Při ní po 
celé České republice ve velkém uka-
zují svou činnost základní umělec-
ké školy. V čem vy osobně spatřuje-
te hlavní smysl této akce?
„Smyslem je, aby veřejnost v  České 
republice věděla, že ZUŠky jsou stří-
brem Česka. Nikde na světě není 
podobný systém vzdělávání v ob-
lasti umění. Určitě ne státní. 
Uvědomila si to například 
paní Kožená, a  coby 

renomovaná zpěvačka a  absolventka 
základní umělecké školy akci zaštíti-
la. Podobně tak učinili ale také další 
umělci, třeba herci. Co se týká prostě-
jovského ZUŠ Open, tak naši žáci bě-
hem třetího ročníku vystoupili v Ava-
tarce, v kavárně na zámku či v altánku 
ve Smetanových sadech.“

PROSTĚJOV Hudbou řady žánrů se nedávno rozezněl 
Prostějov. Zdejší základní umělecká škola už 27 let díky festivalu 
Prostějovské dny hudby ukazuje nádheru i rozmanitost toho-
to umění. A také to, že rčení ‚Co Čech, to muzikant‘ ještě stále 
platí. Své o tom ví i ředitelka Základní umělecké školy Vladimíra 
Ambrose Eliška Kunčíková. Sama učí hru na akordeon a i proto 
tak mohla zpětně zhodnotit dopad akce a její velikost.

pro Večerník 

EXKLUZIVNÍ
rozhovor

Michal 
SOBECKÝ

 Foto: Michal Sobecký

Knížka je kamarádka: v Němčicích
NĚMČICE NAD HANOU Chvíle 
slávy zažili uplynulý čtvrtek prvňá-
ci z němčické základní školy. Ocitli 
se na pódiu místního kina Oko, 
aby tam nejprve recitovali a násled-
ně mohli být pasováni na čtenáře. 
Čtvrtý ročník akce zastihl na pódiu 
například i  Karolínu Obručovou. 
„Čtu docela ráda. Teď jsem upro-
střed první kapitoly Malé čaroděj-
nice,“ prozradila drobná čtenářka. 

Michal SOBECKÝ
Se spolužáky nejdříve publiku přečetla 
básničky a říkanky, často se zvířecími 
motivy. Poté už je ale čekal slavnostní 
nástup. Objevil se totiž rytíř Jiří z Pís-
menkové říše. A nebyl jím nikdo jiný 
než Jiří Vrba z  divadelní společnosti 
Větřák. „Objedete celý svět a nebude 
vás to stát ani korunu,“ prozradil dětem 
jeden z důležitých důvodů, proč číst. 
A na léto je posílal do knihovny.
Právě ta stála za organizací akce Paso-
vání na čtenáře. „Snažíme se dětem 
ukázat kladnou stránku knih. Že kníž-
ky nejsou otrava. Spolupracujeme 

tedy se školou tak, že já tam chodím 
za dětmi, ony zase naopak do knihov-
ny,“ uvedla za knihovnu Iveta Králová. 
„Dneska jsou i e-knihy a podobné věci. 
Nicméně kniha je něco trvalého, co 
tady bude pořád. Jde o nenahraditelný 
zdroj informací, a  tak bychom se ke 

knihám taky měli chovat,“ dodal pak 
starosta Jan Vrána, který na akci také 
vystoupil. Však také děti skládaly před 
pasováním slib z toho, že budou s kníž-
kami vždy zacházet slušně.
Vztah ke knihám pak často začíná v ro-
dinách. A  přestože se v  dnešní době 

nemálo mluví o tom, že děti přestávají 
číst, a hlavně že si s nimi rodiče nebo 
prarodiče nečtou, ne vždy to platí. „Se 
mnou si čte babička,“ prozradila napří-
klad Karolína Obručová, která coby 
zdatná čtenářka může nyní objevovat 
donedávna neznámý svět.

pasovali čtenáře

 Foto: Michal Sobecký
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PROSTĚJOV Tohle je smutná 
zpráva. Předminulý pátek 17. 
května zemřela ve čtyřiaosmdesá-
ti letech prostějovská spisovatelka 
a  učitelka Marcella Dostálová. 
Nositelka Ceny města Prostějova 
milovala zejména děti, kterým 
věnovala podstatnou část své 
tvorby. Její četní žáci na ni vzpo-
mínají s velkou vděčností jako na 
skromnou, obětavou a stále akční 
ženu se smyslem pro poezii a spra-
vedlnost. Své zkušenosti předáva-
la v klubu tvůrčího psaní Violka, 
který vedla plných dvacet roků.   

Martin ZAORA L
Letos v dubnu vyšla básnická sbír-
ka Ozvěny od autorky Marcelly 
Dostálové z  Krasic. „Když jsem 
mojí bývalé paní učitelce předá-
vala její dílo, netušila jsem, že se 
vidíme naposledy.  Zpětně si uvě-
domuji, že se již tehdy s noblesou 
sobě vlastní se světem pomalu lou-
čila,“ vyjádřila se Dana Reiterová 
z Kostelce na Hané. Členka Obce 
spisovatelů byla zanedlouho odve-
zena do prostějovské nemocnice 
s  podezřením na infarkt. V  pátek 
17. května tam zemřela. Pohřeb 

proběhl v úzkém rodinném kruhu 
uplynulý čtvrtek 23. května
Marcella Dostálová se narodila 27. 
listopadu 1934 v Chebu jako Motlo-
vá, ale už v pěti letech se s rodiči pře-
stěhovala do otcova rodného Pro-
stějova. Po maturitě na Gymnáziu 
Jiřího Wolkera v  Prostějově (1953) 
jí z politických důvodů nebylo dovo-
leno dále studovat. Pracovala nejprve 
jako pomocná síla v průmyslu a poté 
učila na učilišti v  Prostějově český 
jazyk a  tělesnou výchovu. Studia na 
vysoké škole absolvovala při zaměst-
nání. Vystudovala učitelství českého 
a  ruského jazyka na Filozofické fa-
kultě Univerzity Palackého v  Olo-
mouci (1962). Poté učila na školách 
na Prostějovsku (Olšany, Prostějov, 
Přemyslovice) český jazyk a literaturu 
a  výtvarnou výchovu. V  roce 1984 
získala doktorát z filozofie rovněž na 
Filozofické fakultě Univerzity Palac-
kého. V  letech 1985–2000 působila 
externě jako pedagog na Katedře 
českého jazyka a  literatury Pedago-
gické fakulty Univerzity Palackého. 
V  roce 1993 založila při Regionál-
ním osvětovém středisku Prostějov 
(ROSA) Klub tvůrčího psaní Violka, 
jehož každoročním výstupem byl al-

manach s  beletristickými texty jeho 
členů. Na školách v  prostějovském 
regionu organizovala besedy s proti-
drogovou problematikou, dále peda-
gogická čtení pro učitele a také řadu 
besed s osobnostmi z kulturní a poli-

tické sféry. 
Její pohádky byly 
psány kultivova-
ným jazykem se 
smyslem pro me-
taforické vyjádře-
ní a  podobenství. 

Inspiraci přitom hledala například 
u  velikánů jako Oscar Wilde či 
Hans Christian Andersen. V  pří-
běhu o ptáku Žalovi z Babiččiných 
pohádek například vytvořila styli-
zované vyprávění o zpěváku Karlu 

Krylovi a o jeho osudu. V roce 2007 
jí byla udělena Cena města Pros-
tějova za autorskou a  publikační 
činnost a dlouhodobou spolupráci 
se zdravotně postiženými dětmi. 
Právě ilustrace handicapovaných 
dětí doplnily její pohádkovou kni-
hu Tony a jeho kouzelná bota. Své 
vlastní výtvarné cítění uplatnila 
v  knize Podivuhodné příběhy ži-
vota, kterou sama ilustrovala. Její 
tvorba je známá i za hranicemi naší 
republiky, přičemž získala několik 

významných ocenění. V roce 1997 
se stala členkou Obce spisovatelů. 
Svého času byla také pravidelnou 
externí dopisovatelkou PROSTĚ-
JOVSKÉHO Večerníku. 
„Paní učitelko, děkujeme vám za vše, 
co jste nám pro život dala a  co se 
odráží ve vašem díle, které je nesmr-
telné. Loučíme se s vámi a budeme 
na vás s láskou vzpomínat,“ vzkázala 
Marcelle Dostálové její žačka Dana 
Reiterová. 

Rozloučila se básnickou sbírkou
Ozvěny vydanou letos v dubnu 

  

Poezie: 
Studánko, má lásko (1995)

Balancuj dál, akrobate… (1996)

Naděje, mé slunce (2001)

Ozvěny (2019)

Próza: 
Babiččiny pohádky (1997, 2005)

Malá víla aneb Cesta za pohádkou (2001)

Mahulena (2003)

Tony a jeho velká bota (2007)

Kouzelné a moderní pohádky pro děti (2012)

Jakub a copatá Miki (2015)

Podivuhodné příběhy člověka (2017)

 NA VÁŠ NÁMÌT

BOSKOVICE Začátkem dubna 
tohoto roku se uživatelé Denního 
stacionáře Pivoňka z  Prostějova vy-
dali autobusem na výlet do Bosko-
vic. Čekalo je tam setkání s uživateli 
z boskovické Betany, která poskytuje 
sociální služby v sociálně terapeutic-
kých dílnách a  chráněném bydlení. 
Na předem domluvenou návštěvu se 
všichni moc těšili. 
„Už při příjezdu bylo příjemné, že nás 
čekala u branky dvoučlenná uvítací de-
legace. Měli jsme možnost prohlédnout 
si terapeutické dílny a to, co se tam dělá, 
a také nahlédnout do prostor chráněné-
ho bydlení. Největší úspěch měl však 
seznamovací program, který proběhl 
ve velké tělocvičně. Příjemné bylo také 

posezení na zahradě a došlo i na předá-
vání malých dárečků,“ sdělila Večerníku 
Renata Kolářová, vedoucí Denního sta-
cionáře Pivoňka, který sídlí v ulici Pod 
Kosířem v Prostějově. „Výborně naplá-
novaný program, vstřícný přístup všech 

zaměstnanců z Betany a jejich vřelé při-
jetí – všichni jsme byli velmi potěšeni. Je 
skvělé, že naši uživatelé mají příležitost 
seznamovat se s novými lidmi, poznávat 
jiné prostředí a  navazovat nová přátel-
ství,“ pochvaluje si Kolářová.  (red) 

VRANOVICE.KELČICE Přivést do vesnice lesního 
ducha a zajistit si jeho požehnání. To je jeden z úče-
lů stavění ozdobených kmenů stromů neboli májek. 
Tradiční jarní slavnost spojenou s kácením májky si 
poslední květnovou sobotu uspořádali ve Vranovi-
cích - Kelčicích.
Podařená akce proběhla v režii místní organizace České-
ho svazu zahrádkářů. „Po kácení máje a divadle přímo 
na návsi ve Vranovicích se účastníci přesunuli do areálu 
Salaše, kde zahrádkáři připravili zábavu hlavně pro děti,“ 
popsal Večerníku Vladislav Sobol. (mls)

pro Večerník 

Michal
KADLEC

EXKLUZIVNÍ 
reportáž

Program devátého ročníku kácení 
májky v Drozdovicích začal poslední 
květnovou sobotu už v  osm hodin 
srazem organizátorů, kteří připravili 
stánky s  občerstvením a  také množ-
ství atrakcí pro děti. „Objednal jsem 
tam nahoře u pánaboha krásné poča-
sí. Sice vyhrožoval deštěm, ale poslal 
jsem mu nějaký ten úplatek, aby své 
rozhodnutí změnil,“ smál se Pavel 
Makový, místní pohřebák a hlavní or-
ganizátor kácení májky. 
Hodinu nato dorazil do Drozdovic 
Václav Obr se svým žebřiňákem ta-
ženým dvěma koňmi. „Václav je můj 
kamarád a jsem šťasten, že i  letos jej 
mohu uvítat na kácení májky. Letos 
přivezl také klauna, který tady bude 
po celý den bavit děti. Ty se také rády 

povozí na žebřiňáku po městě, jde 
o takovou tradici, kterou jsme také ani 
letos nechtěli porušit. Jsem nadšený 
z toho, že s akcí nám pomohlo velké 
množství dobrovolníků, a to bez ná-
roku na odměnu. Ještě se najdou lidé, 
kteří pro druhé udělají něco rádi a za-
darmo,“ pochvaloval si Makový. 
Zhruba dvě stovky návštěvníků veseli-

ce se skvěle bavily po celé dopoledne. 
Rodiče s malými dětmi využívali jed-
nu připravenou atrakci za druhou, do-
spělí si poseděli u piva či sklenice vína. 
Nachystána byla i spousta dobrot, kte-
rým vévodil vynikající vepřový guláš. 
„Dalo nám to hodně práce zorganizo-
vat celou akci tak, aby všechno klaplo. 
Odměnou nám všem je rekordní ná-
vštěva lidí, kterou tady za celých devět 
let nepamatujeme,“ pochvaloval si ma-
jitel pohřební služby.
Těsně po poledni začala akce, na kte-
rou se všichni těšili. Než se ale místní 
„dřevorubci“ dali do kácení májky, dali 

možnost dětem i  dospělým napsat 
fixou jakýkoliv vzkaz či připsat svůj 
podpis na kmen májky. „Prý to přináší 
štěstí a lásku,“ vysvětloval Pavel Mako-
vý, a pak se pod jeho dohledem chopi-
ly sekery i nejmenší děti a každé z nich 
mohlo tít do májky, dokud v ní nebyl 
vytesán základní zářez. Pak už to bylo 
na dospělých, aby pomocí 120 let staré 
pily poslali májku k  zemi. „Podívejte 
se, nerozbila se! Pojďte ji vypít,“ hale-
kal starší muž při pohledu do korun-
ky májky, která skrývala „kadlátkový“ 
podklad. Drozdovičtí na tuto veselici 
jen tak nezapomenou... 

saa
3x foto: Michal Kadlec

jjaakk se kkááceeelaa mmmájkaaa v ddrrrozzdooovvicííchh.... 

 2x foto: Michal Kadlec 

VIDEO&FOTOGALERIE

klikni na
www.vecernikpv.cz

BYLI  JSME

U TOHO

navštívili Boskovice
Klienti Denního stacionáře Pivoňka 

  Foto: Vladislav Sobol

Drozdovická májka se kácela PŘED REKORDNÍ NÁVŠTĚVOU

 Foto: Vladislav Sobol 

PROSTĚJOV Jediná májka v Prostějově byla pokácena před-
minulou sobotu těsně po poledni. Tradiční, v pořadí již devátá 
lidová veselice pořádaná Spolkem na obnovu starých zvyků 
se nesla ve znamení rekordní návštěvy lidí, kteří se přišli ba-
vit. A ještě jedna věc byla na kácení drozdovické májky velice 
pozitivní. Po letech „neúspěchů“ se konečně místním ogarům 
povedlo zachránit lahev slivovice, kterou po celý květen ukrý-
vala koruna tamní májky. Při kácení se kupodivu nerozbila. 
A Večerník byl u toho! 

A bylo veselo... 
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rubriky
Večerníku

MAJSTRŠTYK:

Velice vydařený večer prožili všich-
ni ti, kdo se stavili uplynulou sobo-
tu večer na prostějovské náměstí 
T. G. Masaryka. Boxerská exhibice 
proti Australanům, návštěva bo-
jovníka Karlose Vémoly a  parádní 
atmosféra, to vše vyvolalo přiznivé 
pocity ve zhruba tisícovce přítom-
ných nadšenců.

DEBAKL:

Tak to je velká škoda... Hráčka prostě-
jovského TK Agrofert Barbora Strý-
cová se totiž mohla příští pondělí stát 
poprvé v kariéře světovou jedničkou 
ve čtyřhře, ale důležitý zápas, který jí 
měl k tomu pomoci, společně se svo-
jí partnerkou Hsieh nezvládla a  na 
French Open nečekaně vypadla již 
ve třetím kole.

13
Na první pohled neuvěřitelné a také 
historicky rekordní číslo českých 
tenistů zasáhlo či zasáhne do pro-
stějovského challengeru, který tak 
letos dokonale naplňuje paramatr 
mezinárodního msitrovství České 
republiky! 

Trenér němčických fotbalistů 
RADOVAN NOVOTNÝ měl 

po utkání v Prostějově, kde jeho 
týmu nadělila Haná sedmičku 

o budoucnosti jasno...

JOSEF KŘESALA
Skvělý konec 
května prožil 
devatenáctiletý 
lukostřelec z  Pro-
stějova, který se ve 
Slovinsku prodral 
v  týmové střelbě 
na 80 metrů až 
do finále, kde 
Češi podlehli do-
mácím Slovincům. Stříbrnou medaili 
přidal k další z roku 2017.

Velmi smutně končí sezóna pro fotbalové Němčice 
nad Hanou. Ty mají zatím jedinou jistotu. A sice tu 
nejméně příjemnou, sestupovou. Jarem se fotbalisté 
z jihu Prostějovska protrápili. Když nezasáhl soupeř, 
postihla kabinu marodka. Němčicím se tak nejen ne-
dařilo vyhrávat, ale trenér Novotný musel často sahat 
až ke kouzelnickým kouskům, aby vůbec poskládal 
sestavu, která by jakž takž odpovídala kvalitám ligy.
Výsledek hovoří za vše. Poslední místo, na kontě 
pouhých dvacet bodů. A v posledním zápase hrozivý 
debakl s dalším týmem, který většinu sezóny neexce-
loval. I proto se nabízí otázka, co bude dál. Němčice 
na tom rozhodně nejsou tak bídně jako jiné kluby 
v okrese. Mohou brát v „Béčku“, existuje tam fotbalo-
vá mládež. Němčice nad Hanou navíc se svými dvě-
ma tisíci obyvateli a  okolními vesnicemi by ani do 
budoucna neměly mít problém poskládat fotbalovou 
jedenáctku.
Je jen otázkou, kdy se propad zastaví a jak ho vyřešit. 
Jisté je, že to bude bez současného trenéra, který avi-
zuje konec. Jak moc toho ale v zápase ukope trenér?

Chlouba, Račuk, Nouza. To nezní špatně, viďte? 
Jestřábi se už teď mohou opřít o pár zajímavých 
jmen v  útoku. A  to je teprve začátek června. 
Slušný základ.
Jenže zatímco Prostějov pár příchodů slaví, jiné 
oplakávají. Naposledy dal Hané vale Matouš 
Venkrbec, kapitán týmu a  jeden z  posledních 
dvou hráčů (druhým je Lukáš Luňák), který do-
sud v týmu pamatoval postup do 1. ligy. Není ale 
sám – Mikliš, Prokeš, Dvořáček. To jsou velké 
rány a opět v útoku. A zatím těch ran je více než 
známějších přírůstků.
Nebylo by tedy divu, kdyby se do mysli fanouš-
ků začaly vkrádat obavy. Bude tento tým na sou-
peře stačit? Kde nabrat nové síly? Obavy opráv-
něné, i když ani hvězdný tým z loňského ročníku 
nenaplnil ambice. Na ten nový, a to doslova, ne-
musí být až takové nároky, a  nemusí tolik hrát 
pod tlakem. Semifinále nebo dokonce boj o ex-
traligu? Asi ne. Ale solidní umístění? O to se tým 
určitě rád porve.

Říká vám něco jména Korbař? Křesala? Nebo Ne-
dělník či Nedělníková? Pokud ne, je to velká ško-
da. Jedná se totiž o velmi úspěšné sportovce, kteří 
se pohybují na republikové nebo evropské špičce. 
A přitom reprezentují také Prostějov.
Řeč je o lukostřelcích a kušistech. Marginální spor-
ty, dalo by se říct. Nicméně Prostějov je v  těchto 
disciplínách opravdu na vrcholu. Navíc se jedná 
o faktické amatéry: aby mohli reprezentovat, musí 
si brát volno. Aby si vydělali, musí mít „normální“ 
zaměstnání. Výplatu si zkrátka nevystřílí.
Těmto sportům pak začíná sezóna. Sezóna, od 
které se opět velmi čeká. A mohla by čekat i širší 
sportovní veřejnost v Prostějově. Vždyť jak často 
se u nás můžeme pochlubit mistry České repub-
liky či Evropy, kteří jsou navíc odchovanci. Často 
věru ne.
Přejme proto hodně úspěchů a také zájem nejen ve-
řejnosti, ale také sponzorů. Pravda lukostřelba a střel-
ba z kuše nejsou tolik vidět. Mezi sporty ale mají své 
místo. Navíc v Prostějově na zlatém podstavci.

Tomáš KALÁB

PROSTĚJOV Kapitán eskáčka Karel Kroupa je i po skončení ligových bojů v plné permanenci. 
Ve čtvrtek se objevil na stadionu v doprovodu jedné z pravděpodobných posil, která nastou-
pí do letní přípravy, načež si při této příležitosti také převzal cenu Ligové fotbalové asociace 
pro nejlepšího hráče měsíce dubna ve FORTUNA:NÁRODNÍ LIZE. „V mém věku takové ocenění 
samozřejmě potěší. Určitě bude mít tahle cena doma své místo,“ poznamenal exkluzivně pro 
Večerník a webové stránky klubu poté, co převzal trofej.   

PROSTĚJOV  S  blížícím se startem letní 
přípravy už samozřejmě postupně nabírá 
kontury i kádr, s nímž do ní eskáčko vstoupí. 
Ten momentálně čítá dvacet jmen, byť s jed-
ním hráčem se příliš v podzimní části počítat 
nedá. Je jím samozřejmě smolař z poslední-
ho ligového kola Lubomír Machynek.

Co je v tuto chvíli jisté? V kádru zůstává bran-
kářská dvojice Bréda - Mucha, stopeři Janíček 
a  Schuster, na postu defenzivního záložníka 
Sus a  pravděpodobně Polák, praví obránci 
Biolek a  Pernackij, vlevo zůstávají Slaninka 
se Zapletalem, pro pravou zálohu Píchal, na 
levou stranu Šteigl a  Lutonský, ofenzivní zá-

ložník Koudelka a útočník Kroupa. Posily jsou 
připraveny na post stopera, středního a pravé-
ho záložníka a samozřejmě do útoku, kde by se 
opět mohla objevit balkánská stopa.
Z uvedeného vyplývá, že zřejmě nebudou 
pokračovat Vošahlík, který preferuje za-
hraniční angažmá,  a Ševčík, který zvažuje 

prvoligovou nabídku. Po mnoha letech 
končí i jedna z ikon týmu Josef Pančochář,
který při svém pracovním vytížení už není 
schopen dát fotbalu tolik, kolik je toho zapo-
třebí v profesionálním fotbale. Trenér Oldřich 
Machala dál nepočítá ani se Žikolem, který 
stále laboruje se zdravotními problémy.  (tok)

Kádr eskáčka má své obrysy

KROUPA JE NEJLEPŠÍ!

Foto: internet

PROSTĚJOV V  minulém čís-
le Večerníku jsme informovali 
o útoku na člena týmu videoroz-
hodčích Petra Antoníčka. Mylně 
bylo uvedeno, že spolurozhodo-
val o tom, zda má, nebo nemá být 
odpískaná sporná penalta proti 
Baníku Ostrava. Pozdější dohra 
v podobě posuzování správnosti 
penalty Komisí rozhodčích se 
jej tak přímo netýkala...
„Měl jsem za úkol pouze sledovat, aby 
u monitoru nebyl nikdo nepovolaný,“ 
upřesnil pro Večerník Petr Antoní-
ček, jakou že úlohu nesl v týmu VAR. 
Dále k útoku na něj nedošlo „pár mi-
nut po utkání“, jak uváděla celostátní 

média, ale zhruba hodinu od závěreč-
ného hvizdu. Tedy kolem dvaadvacá-
té hodiny večer. Útok pak byl směřo-
vaný sice na hlavu, ale z boku, ne do 
obličeje. Za nepřesnosti se omlouvá-
me. Z napadení pak vyvázl bez zraně-
ní. „Nepotřeboval jsem ošetření, ani 
mě nebolela hlava. Nemusel jsem být 
v  pracovní neschopnosti,“ prozradil 
rozhodčí.
Napadení řešila také fotbalová 
asociace (FAČR). „Jednoznačně 
odsuzujeme incident, ke kterému 
došlo po finálovém utkání MOL 
Cupu, kdy byl zástupci fanoušků 
klubu FC Baník Ostrava fyzicky 
napaden člen týmu VAR Petr An-

toníček. Asociace jako pořadatel 
utkání si zároveň uvědomuje, že 
došlo k chybě v komunikaci mezi 
sudími a  bezpečnostními složka-
mi, které měly zajistit bezpečný 
odjezd rozhodčích z místa utkání,“ 
uvedl za FAČR Michal Jurman.
Případ řeší také olomoucká policie. 
„Incident je nadále v  šetření jako 
přestupek proti občanskému sou-
žití. Po osobě podezřelé z  tohoto 
protiprávního jednání policisté pá-
trají a  prověřují doposud získané 
informace a poznatky,“ uvedla Irena 
Urbánková, tisková mluvčí Krajské-
ho ředitelství Policie Olomouckého 
kraje.   (sob) 19
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Dostal jste příležitost ve dvou 
zápasech, máte stoprocentní úspěš-
nost, takže spokojenost?
„Jsem rád, že jsem dostal tu šanci, 
i když jsme v podstatě o nic zásadního 
už nehráli. I tak samozřejmě brankáře 
těší, že jsme ve dvou zápasech nedo-
stali gól.“

Jak těžká ta utkání přesto z vaše-
ho pohledu byla?
„Možná byla po psychické stránce tro-
chu jednodušší, nebyli jsme pod žád-

ným tlakem. Pro mě bylo samozřejmě 
důležité, že jsem se dostal do branky, 
fakt, že jsme nedostali gól, je takový 
bonus navíc.“

 Ve Vlašimi mělo utkání jed-
nostrannější ráz, asi jste si moc ne-
zachytal?
„Je pravda, že jsem příliš obtížných si-
tuací řešit nemusel, samozřejmě i díky 
skvělé obraně, která odvedla svoji stan-
dardní výbornou práci. Kluci naopak 
mohli skóre ještě navýšit, kdyby se jim 
to podařilo, mohli jsme dohrávat na-
prosto v klidu.“

 Přece jen vše úplně pozitivní ne-
bylo, vrací se vás o jednoho méně...
„Je mi upřímně líto, co postihlo Lu-
boše Machynka, půl roku jsme spolu 
dojížděli z Olomouce. Jeho dlouhodo-
bé zranění přebilo radost nad dobrým 

finišem celého uplynulého ročníku. 
Samozřejmě mu přejeme všichni co 
možná brzké uzdravení.“

 Počítal jste vůbec s  tím, že se 
dostanete do branky, byť na dva 
zápasy?
„Moje pozice v týmu byla od začátku 
jasná s tím, že budu krýt záda Miloši 
Brédovi, nakonec to bylo Patriku Le 
Giangovi. Ale jsem vděčný za to, co mi 
klub nabídl. S Patrikem jsme byli se-
hraná dvojice, je to skvělý kluk a dou-
fám, že se mu bude v Bohemce dařit. 
Moc mu to přeji.“

 Jak vidíte svoji nejbližší budouc-
nost?
„Především jsem vděčný Petaru Alek-
sijevićovi, že jsem vůbec tuto možnost 
v Prostějově dostal. Odchytal jsem dvě 
druholigová kola, že to bylo s  nulou, 
jsem samozřejmě o to raději. Jaká bude 
moje další pozice nebo jestli se s klu-
bem domluvíme dál na podmínkách 
spolupráce, teď netuším.“

 Jak si užijete krátkého volna před 
začátkem letní přípravy?
„V  neděli hned po utkání s  Vlašimí 
a rozlučkou jsem odletěl do Paříže na 

French Open podpořit svoji sestru Ka-
rolínu. Doufal jsem, že se tam zdržím 
co nejdéle, na sestru mnozí sázeli jako 
na jednoho z  černých koňů turnaje. 
Moc jsem ji povzbuzoval, bohužel vy-
padla. Nezbývá než věřit, že klub po-
čká se vzájemnými rozhovory na můj 
návrat.“

 Jak jste viděl účinkování Karolí-
ny, jejíž hvězda stále stoupá?
„Sestra byla vyřazena ve druhém kole, 
přestože měla hratelnou soupeřku 
(Rumunka Beguová – pozn. red.). 
I když první set jednoznačně vyhrála, 
nakonec to nedopadlo. Všichni jsme 
věřili v další postup, snad tedy příště. 
V pátek jsme si byli ještě projit nějaké 
pařížské památky a  odpoledne letěli 
zpět do Prahy.“

 Jak jste si pobytu na Roland Gar-
ros užil?
„Pro mě osobně to byl velký zážitek, 
protože jsem se byl podívat na zápasy 
Federera, Nadala, Djokoviće a dalších. 
Byl to krásný první týden krátké letní 
pauzy. Trochu mě mrzí, že na Wilm-
bledon mi to už letos nevyjde, protože 
v půli června startujeme přípravu.“
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Uplynulý fotbalový ročník přinesl 
jednu novinku, kdy postupoval pří-
mo pouze jediný tým, zato naději 
v  podobě dodatkové baráže měly 
i  týmy na druhém a  třetím místě. 
Nejen opravdový fotbalový odbor-
ník před začátkem soutěže tušil, že 
o postupové příčky budou v zásadě 
čtyři zájemci. Čerstvě sestupující 
Jihlava a Brno doplněné o dvojici ex-
ligistů z Českých Budějovic a Hrad-
ce Králové.
Asi nejrozhodněji šlo za postupem 
českobudějovické Dynamo. Klub se 
po několika druholigových sezónách 
netajil chutí vrátit se zpět na výslu-
ní a  trenér David Horejš zužitkoval 
dlouhodobé budování konkurence-
schopného kádru. Jihočeši kralovali 
už po podzimní sezóně a svůj náskok 
postupně zvyšovali tak, že s postupo-

vou definitivou nemuseli čekat až do 
posledního kola.
Z dvojice zklamaných týmů, které se 
musely rychle vyrovnat se sestupem, 
se na boje ve druhé lize mnohem lépe 
adaptovala Jihlava. Klub z Vysočiny si 
stále udržoval těsný kontakt se špicí 
tabulky, přestože bylo s postupujícími 
odvetami čím dál jasnější, že na přímý 
postup to stačit rozhodně nebude. 
Trenér Radim Kučera se zkušeným 
asistentem a prostějovským rodákem 
Josefem Muchou dotáhl Vysočinu na 
výhodnější místo baráže, kde narazili 
na Františkem Strakou vedenou Kar-
vinou.
Dobrý rozjezd měli Východočeši, 
stále čekající na důstojný moderní 
fotbalový stánek. Zejména pod svými 
„lízátky“ pilně sbírali body a pohled na 
tabulku v  polovině soutěže jim dával 
velké šance aspoň na barážovou pozici. 
Ještě v březnu trenér eskáčka Oldřich 
Machala svému kolegovi Zdenko 
Frťalovi po vzájemném souboji přál 
úspěch, protože si podle jeho názoru 
Hradec Králové nejvyšší soutěž nepo-
chybně zaslouží. Ten ovšem neodolal 
mocnému finiši Zbrojovky, která byla 

hodně úspěšná na soupeřových hřiš-
tích. Posledních pět kol naplno bodo-
vala, zatímco Hradec získal „pouze“ 
deset bodů. Zde je třeba hledat příčinu 
hradeckého neúspěchu.
To začátky Zbrojovky, do jejíhož kád-
ru přibyl zkušený lídr Lukáš Magera, 
byly poměrně tristní. Těžilo z  toho 
i  eskáčko, které Brno v  památném 
utkání před televizními kamerami po-
razilo. To také způsobilo konec trenéra 
Pivarníka, po němž mužstvo převzal 
Pavel Šustr. Tomu se podařilo šestý 
tým po podzimu vytáhnout až na ký-
ženou třetí příčku, a kdyby bylo ještě 
jedno kolo navíc, možná by předběhl 
i Jihlavu.
Po barážových místech dlouho po-
šilhávaly i další dva týmy Ústí nad La-
bem a Varnsdorf. Oba nakonec skon-
čily pod pomyslnými stupni vítězů, 
přestože jejich styl byl poněkud odliš-
ný. Zatímco Ústí zejména v úvodních 
kolech válcovalo soupeře a do Prostě-
jova přijelo jako lídr tabulky, Varnsdorf 
sbíral body nenápadně, takřka jako 
tichošlápek, nedával mnoho branek, 
často hrál na 0:0, ale na pozice kolem 
čtvrté příčky to stačilo. Arma sice z ve-
doucí pozice spadla do konce podzi-
mu až na sedmou, konečné páté místo 
je pro ni nepochybným úspěchem.
Závěr první poloviny tabulky obstara-
ly Pardubice s Vítkovicemi, které sice 
neměly přehnané ambice, na druhou 
stranu ani v žádném okamžiku neměly 
záchranářské starosti. Pardubice sice 
nezopakovaly předchozí skvělý roč-
ník, ale svůj potenciál dostatečně pro-
kázaly. Vítkovice dosáhly také důležité 
mety, třetí sezónu po postupu z MSFL 
neměly ani náznakem starosti se zá-
chranou a střed tabulky jim přes jarní 
problémy rozhodně sluší.
V  závěru elitní desítky se sešly dva 
kluby, u  nichž se podzimní sezóna 
vyvíjela naprosto opačnými smě-
ry. Zatímco eskáčko si prožilo svou 
krizi po obou stranách „poločasu“, 
Třinci se naprosto nevydařil vstup 

do nového ročníku. Je s podivem, že 
trenér Neček hrůzný start do pod-
zimní sezóny ustál, aby byl nakonec 
na jaře stejně odvolán.
Od jedenáctého místa začíná s jedinou 
výjimkou přehlídka zklamaných. Baník 
ze západu Čech býval zvyklý na úplně 
jiná patra tabulky a pohyb v ohroženém 
pásmu byl pro Sokolov nepochybným 
zklamáním. Jedenáctou příčku si klub 
jistě za rámeček nedá, stejně jako Vla-
šim pozici dvanáctou. Ta byla spolu 
s  Pardubicemi remízovým králem, 
pouhých sedm vítězství bylo ale na 
lepší výsledek málo. Obvykle nešťastná 
třináctka přinesla skvělý výsledek další-
mu nováčkovi soutěže. Chrudim jako 
vítěz ČFL šla do druholigových bojů 
s  podobným předsevzetím jako před 
dvěma lety Prostějov, totiž dát přede-
vším příležitost těm, kteří se o postup 
zasloužili. Jediný bod náskoku na sestu-
pové místo Chrudimské po podzimní 
části přesvědčil, že posílení je v zájmu 
záchrany třeba. Tu si nakonec zajistili 
už v  předposledním kole bezbranko-
vou remízou v Prostějově. V Chrudimi 
se tak mohou těšit na další sezónu ve 
FORTUNA:NÁRODNÍ LIZE, v což 
na startu soutěže asi doufal málokdo.
Husarský kousek se podařil jedinému 
pražskému zástupci v soutěži. Na zá-
chranu po podzimu poslední Viktorie 
Žižkov by si jen pár hazardérů odvá-
žilo vsadit víc než zlámanou grešli. 
Viktorka sice porazila v  prvním jar-
ním utkání odevzdané eskáčko, jenže 
její ztráta na posledním místě se spíše 
zvětšovala. Pohledem posledních pěti 
kol se však umístila na čtvrtém (!) 
místě a  na poslední chvíli přeskočila 
dva konkurenty z Táborska a Znojma.
A právě tímto jsme si představili dva 

„losery“ ročníku 2018/2019. Oba klu-
by si hodně zahrávaly už po podzimní 
části, Táborsko si patnáctou příčku 
přeneslo i do samého závěru a sestu-
puje do české třetí ligy. Asi největším 
překvapením pak je zoufale poslední 
místo Znojma. To mělo po podzimu 
hubený dvoubodový náskok, jenže 
potíže klubu, které se provalily v zimní 
pauze, se ukázaly být hlubšího rázu. 
Klub, který nadvakrát vedl zkušený 
Leoš Kalvoda a který před lety dokon-
ce nakoukl do nejvyšší soutěže, se dost 
potupně loučí s  profesionální soutěží 
a minimálně na rok bude hrát pouze se 
soupeři na Moravě a ve Slezsku.

Kdo jej z MSFL nahradí, je stále ote-
vřená otázka. Čelo třetí ligy je vzácně 
vyrovnané a  na postup mohou po-
mýšlet v Líšni, Kroměříži a především 
ve Frýdku-Místku. Ten po předcho-
zím sestupu také dlouho šlapal vodu, 
ale v posledních kolech se zdá, že na 
Lipině přece jen zachytili druholigové 
vábení. Z ČFL se už pomalu připravu-
je na postupové oslavy Vyšehrad, který 
má v  závěru sezóny lepší formu než 
Vltavín.
Na definitivní složení soupeřů Pro-
stějova v  druholigovém ročníku 
2019/2020 s alei ještě budeme muset 
nějakou chvíli počkat.

PROSTĚJOV Předminulý víkend skončily boje ve druhé 
nejvyšší české fotbalové soutěži a hned nato se rozběhly 
zápasy baráže o postup do první ligy. Ty přinesly kromě 
sportovních zážitků i úsměvné situace, když jeden z trené-
rů po zápase ani netušil, jak vlastně utkání dopadlo... Na 
této úrovni je dobojováno a z nejvyšší soutěže padá jen 
poslední Dukla Praha. Karviná i Příbram se udrželi, takže 
Jihalava ani brněnská Zbrojovka se comebacku nedočkali. 
Účastníkem FORTUNA:NÁRODNÍ LIGY byl po roční přestáv-
ce také 1.SK Prostějov a příslušnost uhájil. Je tedy na místě 
zhodnotit průběh soutěže, kterou jsme ve Večerníku uply-
nulých deset měsíců pečlivě sledovali.

DRUHÁ LIGA LETOS PŘINESLA I MNOHÁ PŘEKVAPENÍ 

pro Večerník 
Tomáš
KALÁB

původní
zpravodajství

PROSTĚJOV Filip vystřídal Filipa. Zatímco Jícha, ten mladší, odešel za 
zápasovou praxí zpět do třetí ligy, na jeho místo přišel Mucha. Od po-
čátku věděl, že si toho moc nezachytá, že bude pouze krýt záda jasné 
jedničce. Nakonec se dostal do branky aspoň v závěru sezóny ve dvou 
zápasech, v nichž dokonce vychytal čisté konto! Večerník po odcházející 
jedničce Le Giangovi vyzpovídal také druhého z obou gólmanů 1.SK 
Prostějov, který trávil uplynulý týden v Paříži na French Open se sestrou 
Karolínou, profesionální tenistkou.

pro Večerník 

EXKLUZIVNÍ
rozhovor

Tomáš
KALÁB

PROSTĚJOV Sotva zaklaply dveře za posledním ligovým kolem a je 
jasno o složení mužstev v následujícím ročníku 2018/2019 v první 
a částečně i druhé lize, je na obzoru krátká intenzivní letní příprava. 
Vždyť boje ve druhé lize vypuknou již 20. července!
Není tedy divu, že se fotbalisté 1.SK Prostějov scházejí k přípravě už v po-
lovině června. Rámcové črty už jejich měsíční příprava má, detaily se ale 
ještě v tomto týdnu budou dolaďovat.
„Během letní přípravy máme potvrzené čtyři přípravné zápasy, momen-
tálně dolaďujeme místa a čas jejich konání. V úterý už bude vše vyřešeno 
a přesný harmonogram zveřejníme,“ sdělil Večerníku sportovní manažer 
klubu Petar Aleksijević, který má dojednávání soupeřů do přípravy na sta-
rost.
Na rozdíl od třetiligových časů nebude součástí přípravy úvodní zápas do-
mácího poháru, do něj vstoupí druholigové týmy až v průběhu rozehrané 
sezóny.  (tok)

Tým Z V R P Body

1 30 23 3 4 72 33
2 30 17 7 6 58 32 
3 30 17 6 7 57 29 
4 30 15 8 7 53 22
5 30 15 4 11 49 22 
6 30 13 9 5 48 19 
7 30 11 11 8 44 18
8 30 11 7 12 40 18 
9 30 9 9 12 36 16 

10 30 10 6 14 36 11 
11 30 9 6 15 33 10
12 30 7 11 12 32 11 
13 30 8 5 17 29 10
14 30 7 5 17 27 11 
15 30 6 7 17 25 10
16 30 6 7 25 11 

KONEČNÁ TABULKA FORTUNA:NÁRODNÍ LIGA

Letní příprava za dveřmi



PROSTĚJOV V jasnou záležitost se 
proměnil sobotní souboj prostějov-
ské Hané s Němčicemi nad Hanou. 
Zejména se o  to zasloužila rychlo-
nožka domácích Patrik Gábor (na 
snímku). Ten celý zápas odehrál ve 
vysoké rychlosti a s obrovskou tou-
hou po gólech. Což se mu, společně 
s kombinačními schopnostmi spolu-
hráčů, podařilo. Postupně si připsal 
hned pět branek a po zápase měl tak 
pochopitelně úsměv od ucha k uchu. 
Ještě to přitom nejsou ani dva týdny, 
co dal v jiném zápase hattrick.

Michal SOBECKÝ
 Dnes pět vstřelených branek. 

Dal jste už někdy tolik gólů během 
jediného zápasu?
„Už se mi to podařilo třeba v okresním 
přeboru proti Olšanům. V této soutěži 
jsem to zvládl poprvé.“

 Zápas skončil vaší jasnou vý-
hrou. Měl přesto z vašeho pohledu 
soupeř nějaké kvality, kterými vás 
během utkání trápil?
„Měli dobrého středního záložníka. 
Tomu se dařilo. A celkem slušný útok. 

Vzadu ale byl soupeř marný. Soupeř 
hrál s  dorostenci, těžko říct, jestli to 
s tím souviselo. Je ale pravda, že měl 
své kvality, úplně jednoduché, jak by 
se mohlo zdát, to nebylo.“

 Jak hodnotíte spolupráci s par-
ťákem v útoku Tomášem Cibulcem?
„Velice dobře. Je to veterán, dokáže si 
proti soupeři podržet všechny balóny. 
Na dva nebo tři góly mi přihrál. Na to, 
kolik mu je, tak hraje skvěle.“ (úsměv)

 Tímto utkáním jste si pravděpo-
dobně zachránili I.B třídu i pro další 
sezónu. Spokojenost?
„Záchrana... Máme před sebou ještě 
dva zápasy. Soutěž chceme samozřej-
mě udržet a  v  budoucnu třeba i  po-
stoupit výš, když to půjde. Náš tým má 
kvalitu a daří se nám, tak to můžeme 
zvládnout.“

 Na závěr zpátky k vašim gólům. 
V utkání jste jich dal pět, která vás 
nejvíce potěšila?
„Asi ta poslední. Chtěl jsem nahrát To-
mášovi (Cibulcovi) na druhou tyč, ale 
soupeřův hráč to srazil do tyčky. Míč 
se odrazil ke mně a podařilo se mi to 
trefit.“

„Ciba je veterán. Na to,
kolik mu je,
hraje skvěle,“
chválil parťáka
kanonýr

Karty byly rozdány jasně. Němčice 
sobotní zápas musely vyhrát, pokud 
si chtěly uchovat alespoň titěrnou 
naději na záchranu soutěže. I  tak se 
ale musely dívat na výsledky ostat-
ních. To Haná Prostějov mohla hrát 
s  větším bodovým polštárem a  tím 
i klidem. Navíc také poslední utkání 
napovídala, kdo je v  jaké pohodě. 
Zatímco „Hanáci“ vyhráli poslední 
tři zápasy, Němčice se trápily a  byť 
naposledy sice dokázaly zvítězit na 
pokutové kopy, jinak šly od porážky 
k porážce.

Od začátku bylo aktivnější domácí 
mužstvo, které se kombinační hrou 
dostávalo do šancí a brzy je začalo 
využívat. Zatímco po deseti mi-
nutách se Haná dostala do vedení 
zásluhou penalty, v dalších okamži-
cích už se tak dělo ze hry. Němčice 
sice také měly šance, ale dlouhé na-
kopávané balóny nestačily. A kom-
binace vázla. Naděje hostů postup-
ně ničil zejména Gábor, který už 

v  prvním poločase slavil hattrick.
Druhý poločas přinesl zprvu o něco 
lepší, fotbalovější výkon hostující-
ho celku. Hráči se lépe pohybovali 
a  pracovali s  míčem, nedělali navíc 
tolik chyb. Na druhou stranu se 
už prostějovský tým nikam příliš 
nehnal. Poněkud šťastný gól Jordá-
na navíc brzy přehlušila další trefa 
Hané a  bylo fakticky rozhodnuto. 
Konec už se fakticky jen dohrával, 
i když před bránou Němčic to i tak 
místy pořád dost hořelo.

Už ve 3. minutě mohlo být veselo 
na straně hostů, ale centr Horáka 
nenašel adresáta. Dvě minuty na 
to ale poprvé zahrozil Gábor, když 
dlouhým míčem hledal Hladkého 
– brankář hostí byl ale rychlejší. Ve 
skvělé pozici se záhy ocitl Cibulec, 
ale nezakončil ideálně. Nicméně už 
v  10. minutě udeřilo. Cibulec byl 
faulovaný, a to v pokutovém území. 
Následnou penaltu proměnil Gábor 
(1:0) a od té doby to šlo s hostujícím 
celkem z kopce. Už ve 12. minutě to 
bylo 2:0, když Gábor vyslal vysoký 
lob, který k tyči hlavou trkl Hladký. 
V 18. minutě to mohlo být po stan-
dardce Makowskiho dokonce 3:0, 
ale byl odmáván ofsajd. A 19. vyzval 
ke skórování Cibulce Gábor, ale ten-
tokrát z toho nic nebylo. Na branku 
Němčic se valila jedna útočná vlna 
za druhou. Takový nápor pak ne-

mohla obrana hostí vydržet věčně. 
Ve 21. minutě z toho byla jen tyčka, 
ve 22. ale propadla obrana a  byla 
z  toho přesná střela Nováka - 3:0. 
Následně už ale opět začal operovat 
Gábor. Hladký zatáhl míč do pásma, 
nabil Gáborovi a ten z vápna poslal 
o břevno míč do brány – 4:0. Ve 33. 
minutě zkusil odpovědět Jan Navrá-
til, našel ale jen gólmana. To Patrik 
Gábor byl přesnější, Cibulec byl ne-
důrazně bráněný, zadovkou našel hr-
dinu dne a ten dovršil hattrick – 5:0.
Druhý poločas byl zprvu ze strany 
Němčic lepší. Hostující hráči tolik 
nepropadali, lépe se hýbali a  snažili 
se o  střelbu. A  hned ve 47. minutě 
uspěli. Zdánlivě lehký dlouhý ná-
kop Jordána brankář Lošťák nejspíš 
podcenil, míč se totiž objevil za jeho 
zády – 5:1. Ovšem opět tu bylo do-
mácí číslo deset. Nejprve Gábor 
těsně přestřelil, aby jej následně Ci-
bulec našel v  náběhu před bránou 
a míč byl sražen za brankovou čáru 
– 6:1. V  58. minutě pak Cibulec 
rozvlnil boční síť. Poté chvíli hrozily 
Němčice, například Horák se ocitl 
v  dobré pozici. Jenže minul. Místy 
se do náznaků šancí dostával ještě 
kapitán Navrátil. Nicméně na druhé 
straně řádilo duo G & C. Cibulec 
totiž nejprve nastřelil růžek brány, 
byl však v  ofsajdu. Hosté následně 
střelou na druhou tyč z  kopačky 
Studeného snížili (6:2), ale poté se 
trefil opět Gábor. Tentokrát nahrával 
na druhou tyč, míč k němu zpět sra-
zil bránící hráč a muž zápasu dobře 
usměrnil mezi brankáře a  pravou 
tyč – 7:2. O vítězi už dávno nebylo 
pochyb, přesto domácí zůstávali při 
chuti. Makowski ani dobře hrající 
Hladký už ale neslavili.

Jednoznačně Patrik Gábor. Útočník 
domácích doslova zničil soupeře, když 
se sám postaral o polovinu střel svého 
týmu a pět z nich proměnil v gól. Zdat-
ně mu sekundoval pomalejší leč zkuše-
nější Tomáš Cibulec, který Gáborovi 
nahrál na tři branky a další tři pak sám 
mohl dát. Tato dvojce působila soupe-
řům nesmírné potíže celý zápas.

Jedna z maminek, která se přišla dívat 
na fotbal, měla málem ze zápasu straš-
livý zážitek. Hned v  1. minutě totiž 
prudký odražený balon trefil kočárek 
s jejím dítětem. Naštěstí z boku, dítěti 
se tak nic nestalo. Dvojice si tak mohla 
dál užívat sobotní pohody...

Překvapivě uvolněná. Přestože v prvním 
poločase byly k  vidění strkanice a  na 
závěr také prudká hádka s rozhodčími, 
zbytek utkání proběhl v klidu. Některým 
hráčům hostů evidentně nezkazil náladu 
ani vývoj utkání, které, velmi mírně řeče-
no, rozhodně neměli ve svých rukou.

7 : 2
( 5 :0)

HANÁ

Žluté karty: 8. Řezáč, 45. J. Navrátil

Střídání: 46. Chalánek za Župku, 58. Buček za Buriánka, 70. Rus za Řezáče

Rozhodčí: Zemánek – Štětka, Domisch Diváků: 65

Branky: 10., 31., 37., 53. a 76. Gábor, 
                     12. Hladký, 22. Novák

Lošťák
Buriánek

Studený

Horák

J. Navrátil
Župka

Řezáč

Chmelař

Pěnčík

Jarmer

Jordán

M. Navrátil

Trnavský

Kolář

Ohlídal

Světlík

Novák

Krupička

Makowski

Hladký

Cibulec

Gábor

Střely mimo branku: 7 Rohové kopy: 6
Žluté karty: -  Střídání: 46. Macourek za Ohlídala, 
                      55. Jančiar za Trnavského, 65. Holomek za Nováka, 77. Vybíral za Cibulce

Střely na branku:         16
Střely mimo branku: 9

Střely na branku: 6

Branky: 47. Jordán, 69. Studený
NĚMČICE N/H

Radovan
NOVOTNÝ

Daniel
KOLÁŘ

Němčice nad Hanou

25. kolo Smoos I.B.třída Olomouckého KFS, skupina A 
Haná Prostějov

PROSTĚJOV V  sobotním souboji 25. kola Smoos I.B.třídy 
Olomouckého KFS skupiny A šlo o hodně. Proti sobě se po-
stavily týmy hrající o záchranu a čekalo se, že půjde o vyrov-
naný a nesmírně vyčerpávající souboj i po psychické stránce. 
Nicméně vše bylo jinak. Od prvních okamžiků šla za vítězstvím 
především domácí Haná a prakticky už v poločase bylo roz-
hodnuto. Hostům z Němčic se domů nejelo dobře, ve druhé 
půli už alespoň dokázali odehrát vyrovnanou partii. Po de-
baklu si ale s pravděpodobností hraničící s jistotou zpečetily 
sestup, k němuž ostatně jejich účinkování spělo celou sezónu. 
Naopak druhý prostějovský tým získal reálné otěže, že nejnižší 
krajskou soutěž bude hrát i v příštím ročníku.

„Byl to jednoznačný zápas. Relativně 
brzy se nám podařilo nastřílet dosta-
tek branek pro uklidnění. Ve druhém 
poločase jsme už hráli odpočinkově. 
Mohly by mě mrzet dvě inkasované 
branky, ale myslím, že si je soupeř za-
sloužil.“

Rohové kopy:  4

 Foto: Michal Sobecký

klikni na
www.vecernikpv.cz

BYLI  JSME

U TOHO

Němčice zničila ofenzivní smršť Gábora

7 :2

F    TBALOVÁ R    ZHLEDNA
 přímé reporty
 zpravodajství
 pozápasové ohlasy

EXKLUZIVNÍ reportáž
pro Večerník

Michal
SOBECKÝ

„Co k tomu říct...? Tady se vždy těžce hraje, ukázali se opět hráči, kteří hrávali krajský přebor. 
U nás řádí marodka, jeden hráč nastoupil s antibiotiky, druhý se zraněným kotníkem. Hrů-
zek se nám zranil, někteří ani nepřijeli. Museli nastoupit dorostenci, kteří odehráli hodinu 
a půl předtím své utkání. Rozhodla hlavně zkušenost Hané a jejich desítka (Patrik Gábor 
– pozn.red.) , která jim to vepředu potahala a udělala šance. Myslím, že penalta na začátku 
být neměla a jeden gól byl údajně z ofsajdu. Na to se ale vymlouvat nechci, situace je u nás 
špatná. Kvůli marodce i přístupu k tréninkům. Budu upřímně šťastný, až zazní hvizd po 
posledním mistrovském utkání. Tohle je sezóna blbec!“

HANÁ SLAVÍ! PO DEMOLICI JE BLÍŽ ZÁCHRANĚ

Foto: Michal Sobecký

Pondělí 3. června 2019
www.vecernikpv.cz fotbal 35milujeme vecerník
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připravila sportovní redakce Večerníku

pro Večerník 
Jan 
FREHAR

EXKLUZIVNÍ
reportáž

Začátek zápasu byl z  obou stran 
ospalý, možná kvůli brzkému začátku 
zápasu, který proběhl už uplynulou 
sobotu dopoledne. Favorizovanější 
hosté se pomalu osmělovali a postu-
pem času byli aktivnější. První šanci 
ale Blumenstein neproměnil, protože 
mu gólovou střelu obrana dokázala 
zablokovat. To bylo také vše, co ten-
to hráč ukázal, jelikož se chvíli poté 
zranil. Ve 21. minutě už se skóre mě-
nilo. Rochla zahrával standardní situ-
aci z poloviny hřiště, míč si ve vápně 
našel Fialka, který ještě trefil domá-
cího Sedláka, od něj skončil míč za 
brankářem domácích – 0:1. Po pár 
minutách měly Dobromilice přímý 
kop z  ideální vzdálenosti. Fialka na-
pálil tyč a Šoc neváhal a hlavou poslal 

míč do prázdné branky – 0:2. Skalka 
hrozila jen výjimečně. O korekci se 
pokusil Sedlák, ale jeho střele chyběla 
razance. Šoc poté během minuty spá-
lil dvě vyložené šance, ale mrzet jej to 
nemuselo. Ve 40. minutě Kratochvíl 
našel krásnou patičku Abelese, který 
tváří v tvář Glouzarovi nezaváhal a 
prostřelil jej – 0:3. 

Druhý poločas byl od začátku pře-
devším agresivní boj než fotbalová 
podívaná. Skalka dokázala snížit po 
deseti minutách druhé půle, kdy se 
nepohodl ve vápně Ryška se soupe-
řem a sudí odpískal penaltu. Prokop ji 
poslal na druhou stranu, než šel bran-
kář Nosek – 1:3. Dalo se očekávat, že 
Skalka se bude snažit utkání zdrama-
tizovat, ale Dobromilice si i dál zápas 
kontrolovaly. V polovině druhé půle 
Rochla znovu poslal standardku do 
vápna a znovu si ji našel Fialka, který 
hlavou upravil na 1:4. Po této brance 
byla přehlídka faulů z obou stran. Jan 
Slavíček si dokonce dokázal ostrým 
faulem vynutit druhou žlutou kartu 
a šel předčasně do kabin. Obraz hry 

se ale ani v deseti nezměnil. Dobro-
milice mohly přidat i další branky. 
Nejprve se Kubíček uvolnil na kraji 
a poslal nadýchaný centr na Fialku, 
jeho rybička šla ovšem mimo. Poté se 
Kratochvíl srazil s obráncem a zorien-
toval se nejrychleji, ale sám před bran-
kářem napálil břevno. Minutu před 
koncem hosté pátou branku přece jen 
dali. Abeles vyhrál souboj s  obrán-
cem a uklidil míč za Glouzara. Dob-
romilice se stále drží na třetím místě a 
tlačí na druhý Horní Štěpánov. Skalka 
musela a musí doufat ve ztrátu bodů 
svých konkurentů v boji o sestup. 
Statistiky z utkání a průběžnou ta-
bulku okresního přeboru najdete 
na straně 26

PIVÍN  Fotbalové podmínky parádní, trávník dobře připravený 
a počasí ideální. Taková byla kulisa utkání 24. kola Přeboru OFS 
Prostějov - II. třídy, které však bylo až příliš jednoznačnou záležitostí 
pro hostující družinu. Rozhodnuto bylo de facto už po prvním po-
ločase, Dobromilice byly totiž jednoznačně aktivnějším týmem. 
Dokázaly vyhrávat osobní souboje, kterých bylo v rámci ostrého 
duelu opravdu hodně. Po vstřelení první branky byla dominance 
hostů ještě výraznější a tak „Dobrátka“ přidala další dva kusy. Druhá 
půle se nesla ve znamení spousty zbytečných faulů na obou stra-
nách a hra se velmi kouskovala. Skalka se v Pivíně, kde má domácí 
působiště, na nic nezmohla. Večerník sledoval utkání naživo.

Vícov si dokázal překvapivě poradit na půdě Držovic. I když po 
poločase prohrával, nic nezabalil a dokázal srovnat a v  poslední 
minutě vstřelil vítěznou branku. I v neúplné sestavě slaví velmi cenné 
body.

ŠAMPI   N
KOLA

SOKOL BRODEK U PV
Vést deset minut před koncem o dvě branky a nakonec prohrát na pen-
alty není zrovna šťastný závěr zápasu... Místo uklidňující další branky, 
kterou prostějovský Brodek mohl přidat, přišel trest. Csaplárova past 
sklapla a místo tří bodů si odvezl pouze jediný...

SM   LÍK
KOLA

3:0
(2:0)

Sokol Vrahovice
Sokol Určice B

Branky: 31. Studený, 37. Šmíd, 55. Far-
ný. Rozhodčí: Rek – Zatloukal, Lizna.
Žluté karty: 12. Studený, 62. Michalec, 
63. Závodský – 21. Vlach, 53. Nakládal, 
90. Antoníček. Diváci: 174.
Vrahovice: Krč – Michalec, Prucek, 
Doležel, Klíč (73. Alexis) – Závodský, 
Vitásek, Dvořák, Varga – Studený, Far-
ný. Trenér: Vladimír Krč.
Určice B: Pokorný – Kadlec, Grulich, 
Hudský, Vlach – Berčák, Nakládal, Je-
žek, Antoníček – Pavlů, Kouřil. Trenér: 
Karel Vlach.

Pohledem trenérů:
Vladimír Krč: „Utkání bylo z  obou 
stran na celkem kvalitní úrovni. V první 
půli diváci viděli dobrý fotbal z  obou 
stran. My jsme využili naše šance. Hosté 
hráli taky dobře, ale branky nevstřelili. 
Ve druhé půli soupeř odešel fyzicky. 
Byli jsme lepším týmem a zaslouženě 
jsme vyhráli. Konečně jsme zase získali 
a jsme spokojeni.“
Karel Vlach: „Utkání jsme začali v je-
denácti lidech, chyběla nám spousta 
hráčů. První poločas byli domácí lehce 
lepší, ale neodpovídalo to tomu, že my 
jsme na tom tak špatně. Řekl bych, že 
Vrahovice spíše herně zklamaly. Myslel 
jsem si, že nás přejedou více. Ve druhé 
půli se hra vyrovnala. Šance jsme ale 
nedali a domácí mají 3 body a my jsme 
zůstali bez bodů.“

2:3
(2:1)

TJ Sokol Držovice
Sokol Vícov

Branky: 8. Zahradníček, 22. Řehulka 
– 2. Humpolíček, 75. Šobr, 90. Vávra.
Rozhodčí: Pitner – Horák, Duda. Žlu-
tá karta: 47. Borja (D). Diváci: 65.
Držovice: Maška – Fiferna, Valenta, Sr-
bený, Kolkop – Šťastný, Borja, Procház-
ka, Chlup (46. Vymazal) – Zahradní-
ček, Řehulka. Trenér: Jindřich Skácel.
Vícov: Vrabec – Pliska, Humpolíček, 
Adámek, Chytil – Šobr, Vávra, Světlík, 
Rozsíval – Baránek, Krutovský. Trenér: 
Miroslav Krutovský.

Pohledem trenérů:
Jindřich Skácel: „Nejslabší výkon v se-
zóně doma... Místo vedení po prvním 

poločase o více než jednu branku jsme 
vedli pouze 2:1. Ve druhé půli jsme se 
nepochopitelně podřídili systému sou-
peře, který bojuje o každý míč. Hostům 
se podařilo srovnat a v poslední minutě 
dali vítěznou branku. Všechny tři jsme 
dostali ze standardek. Musíme se vrátit 
k našemu fotbalu.“
Miroslav Krutovský: „Chyběla nám 
spousta hráčů a hráli jsme v hodně změ-
něné sestavě. Dostali jsme se hned na 
začátku do vedení, což nám velmi po-
mohlo. Do poločasu soupeř stihl skóre 
otočit, kdy si vypracoval šance a byl o 
něco lepší. Ve druhé půli jsme se zase 
tlačili dopředu my a odměnou nám 
byl vyrovnávací gól a nakonec i vítězný 
v poslední minutě. Jsme obrovsky spo-
kojeni s vítězstvím.“

3:0
(1:0)

FK Výšovice
Sokol Čechovice B

Branky: 7. Krčmář, 66. Okleštěk, 82. 
Křížek. Rozhodčí: Vrážel – Weiser, 
Dömisch. Žluté karty: 42. Jančík (Č)
Diváci: 55.
Výšovice: M. Škop – Kozdas, Krají-
ček, J. Škop, Obručník  – Mrňka (62. 
Koukal, 83. Dudík), M. Okleštěk (73. 
Kypr), Fildán, Pelikán (79. Křížek) – 
Olbert (79. F. Okleštěk) Krčmář. Tre-
nér: Michal Dudík.
Čechovice B: Zapletal – Vybíral (75. 
Hanák), Začal, Wolker, Žídek – Něme-
ček, Bilík, Jančík, Rozehnal (73. Horák) 
– Klváček (46. Robeš), Foret. Trenér: 
Evžen Kučera.

Pohledem trenérů: 
Michal Dudík: „Dneska těžké utkání, 
výsledek úplně nedopovídá. Hráli jsme 
celkově dobře, ale Čechovice nás místy 
dokázaly zatlačit. Za stavu 1:0 se mohlo 
stát cokoliv a bylo to hodně nervózní 
utkání. Hodně nás uklidnila druhá 
branka. Po ní už jsme zápas kontrolovali 
a získali důležité tři body.“
Evžen Kučera: „Dnes bych víc než 
zápas chtěl ohodnotit výkon sudího. 
Když mi dorostenci po zápase řeknou, 
proč by měli trénovat, když zápas pak 
odpíská rozhodčí tak špatně, že je úpl-
ně jedno, jak to odehrají. Nechci říct, že 
poškodil jen nás, pískal hrozně špatně 
na obě strany a za celý zápas nevylezl 

z  kruhu. Penaltu, kterou nám nepískl, 
o které byli přesvědčeni i domácí. Od 
té chvíle sudí už nezvládal vůbec nic na 
obě strany. Jinak soupeř dal tři branky, 
my ani jednu a proto vyhrál.“

2:2
(0:2

PK 4:2)

TJ Brodek u Konice
Sokol Brodek u Pv

Branky: 83. Kolář, 90. (+2) P. Grepl – 
6. Pávek, 32. Zlámal. Rozhodčí: Lizna.
Žluté karty: 42. Piňos, 88. Matoušek J., 
92. Masař (BuP) Diváci: 127.
Brodek u Konice: Kováč – P. Grepl, 
Koudelka, Možný, Hloušek – Z. Kou-
delka, Sekanina, P. Koudelka, Müller 
(8. Vlčar) – Kolář, K.R. Grepl (69. 
Hauer). Trenér: Patrik Müller.
Brodek u PV: Vystavěl – P. Matoušek, 
J. Matoušek, Soldán, Masař – Typner, 
Pávek (65. Valenta), Piňos, Zatloukal – 
Švarc, Zlámal. Trenér: Michal Jelínek.

Pohledem trenérů:
Patrik Müller: „Dobře jsme do zápasu 
vstoupili. Měli jsme první šanci, pak ale 
hosté převzali iniciativu a první polo-
čas nás přehráli. Už jsem ani nevěřil, že 
bychom ze zápasu mohli uhrát nějaká 
body. Navíc jsme neproměnili penaltu. 
Kluci to ale nezabalili a dokázali srovnat. 
Penalty jsou loterie. Musím říct, že hos-
té zbytečně dohrávali souboje a bylo to 
pak agresivní. Chtěl bych ještě pochválit 
našeho brankáře, který chytil další šance 
a udržel nás ve hře.“
Michal Jelínek: „Zápas byl o třech 
hlavních faktorech, slabý rozhodčí, kte-
rý moc pouštěl hru. Dále hřiště, kde je 
hrozný terén. Třetím faktorem je naše 
impotence v  útoku, místo toho, aby-
chom přidali další branky, které jsme 
klidně přidat mohli, jsme nechali do-
mácí srovnat. Penalty jsme taky kopali 
hrozně špatně.“

6:1
(2:1)

Sokol Vrchoslavice 1946
TJ Tištín

Branky: 3. T. Hradil, 14. Konůpka, 25. 
Dostál, 58. Machálek, 65. Liška, 88. 
Martinec – 9. Návrat. Rozhodčí: Pe-
řina – Milar, Němec. Žluté karty: 21. 
Kankovský Diváci: 100.
Vrchoslavice: Jurčík – Jurčík M., Ho-
lub, Kankovský, Ruber (75. Konupka) 

– Machálek (80. Hradil M.), Fialka, 
Horák P., Dostál – Liška (85. Martinec), 
Hradil. Trenér: Miroslav Panáček.
Tištín: Rehák – Cetkovský (70. Havlí-
ček), Hanák, Návrat Ro., Sipěna – Moj-
tek ,Návrat Ru., Homola, Jísek – Bosák, 
Kyselák. Trenér: Zdeněk Oulehla.
Pohledem trenérů:
Miroslav Panáček: „Soupeř nehrál 
špatně, bylo znát, proč je na pátém mís-
tě. My jsme zase první poločas nehráli 
svou hru, což jsem hráčům v  kabině 
zdůraznil. Ve druhé půli jsme hráli svou 
hru a soupeře jsme přehráli. Raději 
bych byl rád, kdybychom hráli již od 
první minuty. Soupeře musím pochvá-
lit za jeho bojovnost, i když jim během 
druhé půle došly síly.“
Zdeněk Oulehla: „Těžko se hodnotí 
zápas, kdy prohrajete takovým rozdí-
lem. Soupeř byl více fotbalový, mno-
hem jistější na míči. První půli jsme 
ještě dokázali naší bojovností uhrát. Ve 
druhém poločase nám došly síly a sou-
peř zaslouženě vyhrál. Chtěl bych jim 
poblahopřát k výhře.“

5:1
(3:1)

TJ Horní Štěpánov
Haná Nezamyslice

Branky: 16. Klimeš, 24. Sígl, 31. Fojt, 
69. Abrahám, 87. Němec – 5. Moravec.
Rozhodčí: Krátký – Duda, Mašek. 
Žluté karty: 44. Meluzín – 42. Hájek, 
47. Stejkora. Diváci: 83.
Horní Štěpánov: Suchý – Sígl, Janíček, 
Fojt, Němec, Klimeš (55. Abrahám), 
Meluzín (78. Červinka), Havlíček, 
Rychnovský, Fojt L. (70. Bašný), Tyl. 
Trenér: Adolf Langer.
Nezamyslice: Buriánek – Lakomý, 
Král, Moler, Machálek – Moravec (46. 
Maj), Hájek, Pavelka, Stejkora – Vévoda 
(67. Flajzar), Majer. Trenér: Vlastimil 
Michlíček.

Pohledem trenérů:
Adolf Langer: 
Z rozhodnutí klubového vedení se k zá-
pasům nevyjadřuje.
Vlastimil Michlíček: „Sice jsme se 
dostali do vedení, ale soupeř byl zkrátka 
lepší a vyhrál zaslouženě. My jsme si ně-
jaké šance vytvořili, ale domácí jich měli 
daleko více a dokázali je proměňovat. 
Bylo znát, kde jsme v tabulce my a kde 
soupeř.“   (jaf)

24. KOLO - II. TŘÍDY PROSTĚJOVSKÉHO VEČERNÍKU OFS V KOSTCE

Skalka si debaklem zkomplikovala situaci

VIDEO & FOTOGALERIE
klikni na

www.vecernikpv.cz BYLI  JSME

U TOHO

 Foto: Jan Frehar
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FK Skalka 2011
„To nemá cenu ani hodnotit... Hosté vyhráli zcela zaslouženě a můžeme jim akorát pogratulovat. Soupeř nás ve 
všem předčil a hrál lépe. Mně přijde, že hráčům je ten výsledek úplně jedno! Vůbec je porážky nemrzí...“

 „Bylo znát, že je to derby. Chvílemi až moc vyhrocený zápas. Myslím, že jsme dnes dokázali využívat šance. Chtěli 
jsme dnes potvrdit body z domácího zápasu, což se nám povedlo, takže panuje spokojenost. Domácí hráli jen po 
šestnáctku. Řekl bych, že zápas byl nakonec zcela jednoznačný.“

FK SKA
FC DOB

1:5
(0:3)

1. Libor Němec (TJ Horní Štěpánov)      22 branek
2. Pavel Foret (Sokol Čechovice B) 19
3. Jan Studený (Sokol Vrahovice) 17
4. Borja Solano Valina (TJ Sokol Držovice)  16
5. David Abrahám (TJ Horní Štěpánov) 15
 Jakub Kratochvíl (FC Dobromilice) 15
7. Martin Dostál (Sokol Vrchoslavice 1946) 14
 Tomáš Hradil (Sokol Vrchoslavice 1946) 14
 Petr Vodák (Sokol Určice B) 14
10. Miroslav Musil (Haná Nezamyslice)  13
 Radek Soldán (Sokol Brodek u Pv)  13
  Petr Zahradníček (TJ Sokol Držovice) 13
13. Karel Gryc (TJ Horní Štěpánov) 12
 Jan Dvořák (Sokol Vrahovice)  12
15. David Kolář (Jiskra Brodek u Konice) 11
16. Lukáš Konupka (Sokol Vrchoslavice 1946) 10
 Bernard Bošek (Sokol Vícov) 10
18.  Jiří Fojt (TJ Horní Štěpánov) 9
 Vojtěch Vávra (Sokol Vícov) 9
 Lukáš Fiferna (TJ Sokol Držovice) 9
 Svatopluk Bukovec (Sokol Vrahovice)  9
 Martin Liška (Sokol Vrchoslavice 1946)  9
 Patrik Richter (FC Dobromilice) 9
22. Luděk Olbert (FK Výšovice) 8
 Jakub Špaček (FC Dobromilice) 8
 Josef Meluzín (Štěpánov) 8
 Petr Koudelka (Jiskra Brodek u Konice) 8
 David Bosák (TJ Tištín) 8
27. Jan Typner (Sokol Brodek u Pv) 7
 Martin Glouzar (FK Skalka 2011) 7
 Zdeněk Koudelka (Jiskra Brodek u Konice)  7
 Jiří Karásek (FK Skalka 2011) 7
 Jakub Kvapil (FK Výšovice)  7
 Jan Bartoník (FK Skalka 2011) 7
 Petr Fialka (Dobromilice) 7

PROGNÓZA NA 25. KOLO

aneb Večerník předpovídá

VS
Zejména domácí nutně potřebují body, když nedávnými ne-
přesvědčivými výsledky si situaci v boji o záchranu notně 
zkomplikovali. Doma ale zaberou a na jaře nevýrazné Vra-
hovice přemůžou. 

VS
Držovice předvádí nevyrovnané výkony a výsledky, Brodek 
zase trápí produktivita. Zápas bude vyrovnaný, leč i v tomto pří-
padě domácí nakonec zvítězí a to dokonce vcelku přesvědčivě. 

VS
Hostující tým prožívá v posledních týdnech mizérii a šance 
na první místo se vzdaluje. V důležitém zápase s rezervou 
Čechovic opět ztratí, tentokrát bod v penaltovém rozstřelu 
a přijdou o postupové šance. 

VS
Dobromilice v poslední době jedou a na své úspěchy na-
vážou i v tomto duelu. Avšak ani hosté neskládají zbraně, 
Výšovice sice bojují, ale v tomto střetnutí si v boji o udržení 
nepomůžou. 

VS FK Skalka 2011
Ve vyrovnaném duelu Vícova a Skalky uspějí hosté, pro kte-
ré hovoří nejen postavení v tabulce, ale také aktuální forma 
z posledního období i touha napravit domácí debakl z uply-
nulého kola. 

VS
Tištín zažívá dobré období, pravidelně vyhrává. To Brodek 
má střídavou formu, jednou překvapí u papírově lepšího 
celku, podruhé se ani nesejde na zápas. A na to také doplatí, 
domácí potřebují body. 

VS 
Vrchoslavice jsou jasným adeptem na titul okresního přeborní-
ka a za svým cílem vrátit se do krajské soutěže od začátku. Své-
ho soka ale jako už tradičně přehrají až ve druhém půli. Statči to 
bude bohatě. 
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PROSTĚJOV Po loňském úspěš-
ném znovuobnovení dlouholeté 
tradice Krumsínského Haná Cupu 
coby největšího turnaje v  malé 
kopané na Prostějovsku přichá-
zí letos jeho další, v pořadí už 22. 
ročník. KHC 2019 se uskuteční 
v  pátek 5. července a  v  sobotu 6. 
července na fotbalovém hřišti 
v Krumsíně.
Klání pořádá TJ Sokol Krumsín, 
k dispozici budou jako obvykle čtyři 
hrací plochy, všechna utkání odpís-
kají profesionální rozhodčí. V  mi-
nulosti se každoročně účastnilo až 
šedesát mužstev z celé České repub-
liky, letos je kapacita omezena na 
čtyřicet celků a organizátoři mají do-
konce příslib i  od některých zahra-
ničních týmů. „Turnaj se stává rok 
od roku stále významnější akcí nejen 
v  našem regionu, ale také na celé 
Moravě. Přispívá k  tomu velká pří-

zeň sponzorů, tím i  skvělé finanční 
a věcné ceny pro úspěšné kolektivy, 
stejně jako kvalitní zázemí. V areálu 
je k  dispozici nonstop občerstvení 
po celou dobu turnaje: česnečka, 
uzené maso, kuřata, zvěřinový guláš, 
dobroty z udírny a v neposlední řadě 
dobré pití včetně chutného piva od 
generálního partnera, Pivovaru Čer-
ná Hora,“ uvedl ředitel Krumsínské-
ho Haná Cupu Martin Ošťádal.
Záštitu převzala prostějovská zastu-
pitelka Božena Sekaninová. „Oblí-
bená taneční zábava bude v  pátek 
večer. Neváhejte a přijeďte strávit do 
Krumsína příjemný víkend, na který 
budete dlouho vzpomínat. Vynasna-
žíme se, aby se vám u nás líbilo. A vě-
říme, že se sem budete rádi vracet,“ 
připojil Ošťádal s  tím, že boje v zá-
kladních skupinách proběhnou v pá-
tek pátého července od devíti hodin 
celý den až do večera, aby v sobotu 

šestého července přišly na řadu nej-
prve znovu od devíti osmifinálové 
grupy a  odpoledne vyřazovací boje 
play-off včetně závěrečného finále.
Přihlášky posílejte nejpozději do 
30. června na adresu: Martin Ošťá-
dal, Krumsín 211, 798 03 Plumlov 
(mobil 774 825 285, email hana.
cup@seznam.cz). Nahlásit je po-
třeba název týmu, kontakt, telefon 
a email. Startovné ve výši 1000 ko-
run za celé mužstvo je možné pla-
tit bankovním převodem na účet 
2847211494/0600, do zprávy pro 
příjemce napište název kolektivu. 
Ubytování si každý účastník zajišťu-
je sám, po dohodě s pořadateli je ale 
možné přenocovat zdarma ve vlast-
ních stanech v těsné blízkosti hřiště.
Přihlášené mančafty k  30. květnu: 
Peliny Choceň, SK FOSP Řeše-
tova Lhota, FC 2 LITRE (Sloven-
sko), FC Litrpool. (son)

PŮVODNÍ
 ZPRAVODAJSTVÍ
pro Večerník

Petr
KOMÁREK
za přispění Petra Kozáka

Při zařizování spojeném s  červnovým 
fotbalovým turnajem Hořava Cup mu 
pomáhají i kolegové z hokejového klubu. 
Lukáš Duba vyzdvihl například pomoc 
Radka Mudrly, člena výkonného výboru 
SK Prostějov 1913 a  vlastníka společ-
nosti Laser Technology. „Radek je jeden 
z hlavních sponzorů turnaje. I díky němu 
jej můžeme uspořádat také letos,“ řekl.

Novinkou druhého roční-

ku Hořava Cupu bude miniturnaj dětí 
z  ročníku 2012. V  malé kopané si to 
rozdají čtyři týmy. Obě prostějovská 
eskáčka – hokejové i fotbalové – a spo-
lu s nimi hokejisté Vyškova a Přerova. 
„Bude se hrát na stejném hřišti jako 
u chlapů. Miniturnaj proběhne dopo-
ledne, začít by se mělo okolo deváté 
hodiny. Půjde o zpestření jak pro samy 
děti, tak i pro jejich rodiče nebo praro-

diče,“ informoval Duba s tím, že mladí 
kluci zabojují o věcné ceny.
Na turnaj dětí naváže hlavní turnaj 
mužů. Ani v  něm nebude SK Prostě-
jov 1913 chybět. V některém ze zápasů 
možná narazí i na Lukáše Dubu v roli 
soupeře. „Opět budu mít vlastní tým, 
oproti loňsku bude trochu jiný,“ pře-
deslal. Otevřenou ale zároveň nechal 
i  variantu, že by si zahrál za hokejisty. 
„V  tuto chvíli to nemůžu jasně říct. 
Možná se s eskáčkem na jedno utkání 
domluvíme, uvidíme podle času,“ po-
krčil rameny.
Sami trenéři a funkcionáři mládežnic-
kého hokejového klubu, který letos 
oslaví své třetí narozeniny, se Hořava 
Cupu účastní rádi. Ukázalo se to už 
minule, přemlouvat je Lukáš Duba 
coby organizátor nemusel ani teď. 
„Kluci se dali dohromady. Kdo má 
čas, rád přijde. Tým eskáčka by měl 
být přibližně stejný jako minulý rok, 
k žádné velké změně by dojít nemě-
lo,“ prozradil Duba.
V  prvním ročníku turnaje si tým SK 
Prostějov 1913 nevedl špatně. Chvá-
lou na něj nešetřil ani sám Lukáš 
Duba. „Hráli jsme proti nim, a pokud 
se nepletu, prohráli jsme… Ale to 
jsme je samozřejmě nechali zvítězit,“ 
zavtipkoval nejprve. „Nehráli ovšem 
vůbec špatně,“ doplnil vzápětí, už beze 
smíchu. 

Hořava Cup jeho pořadatelé stejně jako 
loni připravují na bázi akce, na které se 
mají hlavně všichni pobavit. Fotbalisté, 
rodiny s dětmi, fanoušci. „Zajistili jsme 
bohaté občerstvení, návštěvníci si kromě 
piva a  jiných nápojů budou moct po-
chutnat na pečených dobrotách, mase, 
klobásách. Děti se zase mohou vyřádit 
na skákacím hradě a  dalších atrakcích. 
Všechny srdečně zvu i s jejich rodinami,“ 
vzkázal široké veřejnosti Lukáš Duba. 
Přijet by měla stejně jako loni slavná 
a  známá jména. „V  těchto dnech se 
finalizují soupisky, které bych měl mít 
v úterý pohromadě. Dorazí určitě řada 
světových hvězd hokeje, ale kluci jsou 
po sezóně a  mistrovství světa dobití, 
takže bude záležet primárně na jejich 

zdravotním stavu,“ prozradil Večerní-
ku Zdeněk Hořava, hlavní organizátor 
turnaje. Určitě ale dorazí regionální 
hvězdy v čele s Markem Račukem za 
Jestřáby, Tomášem Sýkorou za Přerov 
či Jiřím Krislem za Havířov. „Z fotba-
lových legend se představí například 
Antonín Panenka, Karol Dobiaš a  za 
tým primátora Františka jury bude 
hrát například i  Roman Skamene,“ 
láká diváky do hlediště na atraktivní 
podívanou Hořava.
Místem konání Hořava Cupu (sobo-
ta 15. června) bude tentokrát areál 
Za Olympijské ulici na okraji Prostě-
jova. „Domluvili jsme se s fotbalovým 
eskáčkem. Lidé budou mít turnaj do-
stupnější, když bude přímo ve městě. 
I loni v Kostelci to ale bylo skvělé, třeba 
se tam příští rok zase vrátíme,“ uzavřel 
Lukáš Duba.

PROSTĚJOV Podruhé se na Prostějovsku koná fotbalový 
Hořava Cup, turnaj osobní v malé kopané. Při loňské premi-
éře byl jedním z jeho hlavních organizátorů, v tomto ročníku 
je sportovním manažerem podniku, který své dějiště pře-
sunul z Kostelce na Hané do Prostějova. Mládežnický trenér 
SK Prostějov 1913 a do uplynulé sezóny i kustod „A“-týmu 
Jestřábů Lukáš Duba navíc opět postaví vlastní tým. Utkat se 
může mimo jiného i s výběrem svého zaměstnavatele. A dora-
zit mají znovu velká jména. Exkluzivním mediálníme partne-
rem klání je stejně jako loni PROSTĚJOVSKÝ Večerník.

Pište na predplatne@vecernikpv.cz
Nebo volejte na 608 960 042



v rámci exkluzivního
interview
pro Večerník
se ptal

 Proč jste se vlastně rozhodl u Jes-
třábů skončit?
„Už nějakou dobu jsem trochu po-
strádal vnitřní motivaci k tomu, abych 
hokeji dával víc než sto procent. Prostě 
jsem cítil, že potřebuju novou výzvu, 
nějaký vnější impuls s  větším moti-
vačním dopadem. Jednou z možností 
samozřejmě bylo zkusit to někde jin-
de, ideálně v cizině. Na druhou stranu 
jsem byl připravený i pokračovat v Pro-

stějově. Záleželo na nabídkách a všech 
dalších okolnostech, nakonec zvítězila 
varianta nastartovat se na jiné štaci.“

 Netajil jste se zmíněnou mož-
ností jít do zahraničí. Proč to nevy-
šlo?
„Měl jsem nabídky z  Francie a  Ně-
mecka, konkrétní kluby prozrazovat 
nechci. Každopádně mne možnost 
vyzkoušet cizinu, dokud ještě s man-
želkou máme malé děti školou nepo-
vinné, hodně lákala. Jenže venku na 

přestupy zdaleka nespěchají tolik jako 
v  ČR, na všechno tam mají víc času 
a jednání se dost táhla s tím, že jasno 
by bylo třeba až v srpnu. Což pro mě 
znamenalo i  s  ohledem na rodinu 
nepříjemnou nejistotu, kterou jsem 
nechtěl podstupovat. Zvlášť když mi 
opakovaně volali z  Českých Budějo-
vic, ať jdu k nim, dali mi hodně lákavou 
nabídku. Tím pádem jsem se rozhodl 
na zahraničí už nečekat.“

 A  důvod vašeho výběru právě 
Českých Budějovic tedy byl, že vás 
tolik chtěli?
„Ano, nejvíc mě přesvědčil ten velký 
zájem Motoru, který trvá už roky a ne-
zeslábl ani po uplynulé sezóně. Právě 
zájem tamních trenérů i vedení o mou 
osobu sehrál velkou roli. K tomu sama 
organizace ČEZ Motor, její extraligové 
ambice. Hokejově i  osobnostně vní-
mám svůj odchod do Českých Budě-
jovic jako jasný krok vpřed.“

  Jaké máte předsta-
vy o  působení na jihu 
Čech?
„V  první řadě očeká-
vám velkou konkurenci 
v  týmu, boj o  místo. 
A  musím říct, že se na 
to těším. Půjde o  no-
vou zkušenost, i  když 
to zároveň bude velká 
dřina. Ale také výzva, 
abych na sobě ještě víc 
makal a opět se někam 
dál posunul. Jak ho-
kejově, tak životně. 
Každopádně chci 
být pevnou součástí 
fungujícího budě-

jovického mužstva, žádná 
konkrétní čísla ohledně mé 

osobní produktivity v hlavě 
rozhodně nemám. Podstat-
né bude, aby se dařilo man-

čaftu a  splnili jsme dlouhodobý cíl 
postoupit do extraligy.“

 Rodina půjde do Českých Budě-
jovic s vámi?
„Ano, tahle podmínka pro mě byla 
strašně důležitá a  naprosto klíčová. 
Máme dvě malé děti, rozhodně jsem 
nechtěl je i  manželku skoro celý rok 
vídat jen několikrát za měsíc v případě, 
že bych v  Budějicích bydlel sám bez 
nich. Se svými nejbližšími chci všech-

no sdílet každý den, opačný případ je 
hrozně náročný. Což jsem viděl třeba 
u Nouzika (Tomáš Nouza) nebo Di-
vocha (Tomáš Divíšek), kteří to takhle 
mají v Prostějově.“

 Máte nějaký jeden nejkrásnější 
zážitek z prostějovského angažmá?
„Nejvýš asi stavím sezónu 2013/2014, 
kdy jsme postoupili ze druhé ligy do 
první. Byla tam mladická lehkost, 
nadšení, entuziasmus a  euforie, celý 
ten ročník jsme si s  klukama maxi-
málně užívali. Nazval bych to takovou 

druholigovou lehkostí bytí. 
(smích) Zatímco ta další léta 

sice byla už prvoligová - tedy 
na vyšší sportovní úrovni - ale každým 
novým rokem o něco vydřenější. Ob-
rovskou postupovou radost, nádherné 
momenty sdíleného sportovního štěs-
tí proto beru jako to úplně top s Jestřá-
by.“

 Na co ještě budete nejraději 
vzpomínat?
„Osobně to vnímám tak, že nejsilněj-
ší ze všeho jsou mezilidské vztahy, co 
sdílíte s ostatními. Tudíž nejvíc ve mně 
zůstane přátelství a  kamarádství se 
spoustou parťáků, které jsem v  Pros-
tějově za celých šest let měl. Přáteli či 
kamarády v  mnoha případech zůstá-
váme dál, věřím, že napořád. A byť se 
teď už nebudeme vídat tak často, čas 
na aspoň občasná společná setkání 
u kávy nebo pivka si určitě najdeme. 
Nemluvě o  komunikaci na dálku, 
vždyť žijeme v  moderní době mobi-
lů, mailů, internetu a  sociálních sítí.“ 
(s úsměvem)

 Na co naopak rád zapomenete?
„Za šest roků se pochopitelně stane 
i  hodně nepříjemných věcí, což ke 
sportu obecně a  hokeji konkrétně 
patří stejně jako k celému životu. Ne-
gativní zážitky však teď určitě nechci 
pitvat ani zbytečně vytahovat, navíc 
nikdy nedošlo k  ničemu vyloženě 
hroznému. Je to v uvozovkách jenom 
sport. Navíc věřím, že všechno špatné 
je zároveň i k něčemu dobré. V tom 
smyslu, že se člověk může z nedob-

rých zážitků poučit a snažit se vzít si 
z nich do svého dalšího života něco 
pozitivního.“

 Čím to, že jste v Prostějově vydr-
žel dlouhých šest let?
„Vždycky jsem říkal, že dokud bude 
vzájemná spolupráce dávat smysl obě-
ma stranám, nemám já důvod nikam 
odcházet. Do Prostějova mě vlastně 
přivedl kamarád Lukáš Luňák, spo-
lečně s  jeho tátou a  majitelem týmu 
panem Luňákem. K jejich rodině jsem 
měl vztah, Jestřáby z  tohoto pohledu 

od začátku bral právě jako rodinnou 
firmu a trvale se tady cítil velice dobře. 
I tím, že jsme v kabině pořád měli skvě-
lou partu, bylo to kousek do rodné 
Olomouce a hráli jsme většinou pěkný 
hokej. Až do současnosti jsem prostě 
necítil potřebu něco měnit.“

 Nepřepadá vás kvůli odchodu po 
tolika sezónách trochu nostalgie?

„Zatím mě vůbec nechytila. Spíš 
cítím adrenalin ze změny klubu, 
z  nové výzvy i  prostředí, veškerého 
zařizování a celkově z nového angaž-
má. Až tohle trochu opadne, možná 
nějaká nostalgie přijde později. Ta-
kové emoce ale nejvíc očekávám ve 
chvíli, kdy se do Prostějova vrátím 
ke vzájemnému utkání. To na mě 
vzpomínky asi trochu dopadnou.“ 
(směje se)

 Vzhledem k  vašemu životnímu 
přesvědčení ovšem nejste člově-
kem, který by něčeho zpětně litoval. 
Je to tak?
„Velkých rozhodnutí týkajících 
se mého života opravdu nelituju, 
všechno mi v  tu dobu dávalo jasný 
smysl a  zapadalo do sebe. Včetně 
tehdejšího ukončení kariéry i  poz-
dějšímu návratu k  hokeji. Na dru-
hou stranu člověk určitě zalituje 
některých každodenních věcí, jako 
že neudělá něco úplně naplno, neza-
chová se vždy zcela správně nebo si 
uvědomí, že mohl leccos vyřešit líp, 
dát tomu víc. Což je však ve všedním 
životě naprosto normální, nikdo to-
tiž není dokonalý. Za svými důležitý-
mi životními kroky si však v každém 
případě stojím.“

 Co na závěr vzkážete Prostějo-
vu?
„Děkuju všem fanouškům Jestřábů 
i zdejším spoluhráčům za spoustu sdí-
lených emocí, a ne nutně vždy pozitiv-
ních. Těším se s vámi na další setkání, 
přestože v jiném dresu.“
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Exprostějovský hokejista a kapitán Matouš Venkrbec 
o svém přestupu do Motoru i půltuctu roků s Jestřáby

PROSTĚJOV Šest let je v  životě 
člověka poměrně dlouhá doba, 
zvlášť v  současném enormně 
uspěchaném světě. A  pokud vy-
drží sportovec v týmovém odvět-
ví půltucet roků v jednom klubu, 
stojí to při jinak častém mezioddí-
lovém přestupování za pozornost. 
Přesně tolik sezón strávil hokejis-
ta Matouš Venkrbec (na snímku) 
v  LHK Jestřábi Prostějov, než 
se teď na jaře rozhodl odejít do 
Českých Budějovic. Pro Večerník 
ideální příležitost k  vyzpovídání 
končícího kapitána ptačí letky, 
který na místní ledové ploše za-
nechal opravdu hlubokou rýhu 
svého herního i lidského přínosu.

Marek
SONNEVEND

Foto: Josef Popelka

vizitka
MATOUŠ VENKRBEC

✓ profesionální hokejista, útočník
✓ narodil se 11. května 1989 v Olomouci
✓ měří 193 centimetrů, váží 90 kilogramů
     a hůl drží vlevo
✓ lednímu hokeji se věnoval už od dětství, 

    prošel všemi mládežnickými výběry mateřského klubu HC Olomouc
✓ nakoukl rovněž do reprezentačních týmů České republiky U18
    (1 zápas) a U20 (4 utkání) s jedním získaným bodem za asistenci
✓ v době, kdy se začal zabydlovat v mužském áčku Olomouce 
    a naskakoval i za druholigový Přerov, se rozhodl předčasně
     ukončit hráčskou kariéru
✓ po tříleté pauze se na led vrátil, a to ve službách LHK Jestřábi 
    Prostějov, jemuž pomohl k postupu ze druhé ligy 
     i úspěšnému působení v první lize
✓ za prostějovský oddíl nastupoval celkem šest sezón až do letošního 
jara, kdy se rozhodl odejít do ČEZ Motor České Budějovice
✓ statistická bilance je následující: extraliga mužů (Olomouc) 
   16 utkání – 4 kanadské body (2 + 2), Tipsport Cup mužů
   (Olomouc) 4 – 0, 1. liga mužů (Prostějov, Přerov) 295 – 179 
    (70 + 109), baráž o 1. ligu mužů (Prostějov) 8 – 9 (4 + 5), 
    2. liga mužů (Prostějov, Přerov) 67 – 77 (25 + 52), 
     extraliga juniorů (Olomouc) 152 – 169 (76 + 93), 
     extraliga dorostenců (Olomouc) 68 – 34 (10 + 24)
✓ je ženatý, má dvě malé děti
zajímavost: je silně věřícím křesťanem, vystudoval teologii 
a pravidelně chodí do kostela

Nejvýš stavím sezónu 2013/2014, kdy jsme postoupili 
ze druhé ligy do první. Byla tam mladická lehkost, 
nadšení, entuziasmus a euforie, celý ten ročník jsme 
si s klukama maximálně užívali. Nazval bych to takovou 
druholigovou lehkostí bytí. Obrovskou postupovou radost, 
nádherné momenty sdíleného štěstí beru jako to úplně top.
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Marek SONNEVEND
Narodil se 15. října 1990, měří 181 centimetrů, 
váží 85 kilogramů a  hůl drží vlevo. Do extraligy 
juniorů naskočil v dresu Mladé Boleslavi, kde si 
poprvé vyzkoušel i mužskou nejvyšší soutěž ČR. 
Poté střídal v dospělé kategorii extraligu za Libe-
rec a první ligu za Benátky nad Jizerou, než v zimě 
2014 zamířil do Prostějova.
Mezi Jestřáby strávil necelé tři poměrně plodné 
sezóny s úhrnnou prvoligovou bilancí 123 zápasů 
– 77 kanadských bodů (36 gólů + 41 asistencí). 
Postupně se vyprofiloval v komplexního forvarda 
schopného účinnou ofenzivou střílet branky i od-
vádět poctivou defenzivní práci směrem dozadu. 
V létě 2017 však z rodinných důvodů kvůli naro-
zení dítěte rozvázal s  LHK po vzájemné dohodě 
smlouvu a přestoupil do Slavie Praha.
V české metropoli působil uplynulé dva roky, při-
čemž v obou zvládl shodně 26 kanadských bodů za 

základní část Chance ligy. Kromě 
toho naskakoval během uplynu-
lého ročníku i  na střídavé starty za 
extraligový Zlín (12 utkání – 1 bod za 
asistenci). „Krejča se ale se Slavií ne-
domluvil na uplatnění opce a my jsme 
využili situace. Za příchod Lukáše jsem 
hodně rád, protože charakterově i hoke-
jově bude pro náš tým velkým přínosem. 
Je to hokejista použitelný ve všech herních 
činnostech,“ řekl k návratu Krejčíka hlavní tre-
nér a sportovní manažer Jestřábů Jiří Vykoukal.
Osobní statistiky Lukáše Krejčíka: extraliga mužů 
(Mladá Boleslav, Liberec, Zlín) 79 utkání – 16 
bodů (9 gólů + 7 asistencí), 1. liga mužů (Benátky 
nad Jizerou, Prostějov, Slavia Praha) 364 – 188 
(92 + 96), 2. liga mužů (Nymburk) 18 – 17 (11 
+ 6), extraliga juniorů (Mladá Boleslav, Liberec) 
132 – 82 (37 + 45), juniorská reprezentace ČR 
U20 4 – 1 (1 + 0). 

DO PROSTĚJOVA SE VRACÍ
PROSTĚJOV Další významnou 
posilu hlásí hokejisté LHK Jestřábi 
Prostějov. A tentokrát jde o vel-
ký návrat fanoušky oblíbeného 
hráče, který na Hané poměrně 
nedávno strávil tři dobré sezóny a je-
hož comeback již delší dobu probírali 
cvrlikáním i vrabci na střeše místního zimáku. 
Ano, do „svého“ klubu přichází osmadvaceti-
letý útočník Lukáš Krejčík!

BRANKÁØI
Jedničkou na klíčovém postu zů-
stává pětadvacetiletý Jakub Neužil. 
Místo dosavadní dvojky Daniela 
Hufa, který nabral směr extraligový 
Zlín, přišel jiný mladík Daniel Dvo-
řák z  Hradce Králové. A  na svou 
šanci v áčku dospělých čeká i nadá-

le talentovaný Prostějovan Kryštof 
Rochla.

OBRÁNCI

Zadní řady ptačích dravců potkává 
– s  trochou nadsázky – velký třesk. 
S jistotou odešli zkušený Daniel Kolář 
(Jihlava), progresivní Ondřej Mikliš 

(Znojmo) i loňská posila Zdeněk Čáp 
(Hradec Králové), jinam prý míří též 
někteří další beci. Určitě setrvávají pou-
ze dvaadvacetiletý Jakub Husa, o  dva 
roky mladší Petr Krejčí a věkově mezi 
ně patřící David Chujac, jenž stejně jako 
Krejčí strávil poslední sezónu převážně 
v druholigové Opavě. Získat se podařilo 
ostříleného Martina Novotného z  ri-

valského Přerova a  nadějného Jakuba 
Mušku z Mountfieldu HK.

ÚTOÈNÍCI

Ani ofenzivní vozba Jestřábů nezůsta-
ne příliš stabilní, rovněž zde dochází 
k dílčí přestavbě. Na sto procent ne-
pokračují v  elhákáčku kapitán Ma-
touš Venkrbec (České Budějovice), 
snajpr Lukáš Volf (Vsetín) a  dvojice 
výkonnostně rostoucích dravců Da-
vid Dvořáček (Sparta Praha) – Radek 
Prokeš (České Budějovice). Výčet 
jistých forvardů přitom obsahuje mo-
mentálně devět jmen. Jsou jimi tři stá-
vající top tahouni Tomáš Nouza, Lu-
káš Žálčík a Marek Račuk, spolehlivý 

navrátilec ze Slavie Praha Lukáš Krej-
čík, respektovaný kanonýr Roman 
Chlouba z Chomutova, duo slibných 
benjamínků Petr Chlán - Kryštof Ou-
řada také od Pirátů, ve čtyřiadvaceti 
letech již o něco zkušenější Dominik 
Hrníčko z Jihlavy a doposud posled-
ní nováček Tomáš Jandus, který jako 
kmenový hráč pražské Sparty hosto-
val v Ústí nad Labem.

RESUMÉ

Tenhle šestnáctičlenný kádr prostějov-
ské letky platil k  31. květnu, každým 
dnem na něj může přibýt nové jméno. 
Každopádně už teď je jasně patrný 
trend celkového omlazení kolektivu, 

což by mohlo vést minimálně k  čás-
tečné změně herního stylu od spíše 
pomalejšího k  mnohem rychlejšímu 
i  dynamičtějšímu, odpovídajícímu 
současným hokejovým trendům. 
„Tým pro nejbližší ročník Chance ligy 
budeme mít dost obměněný, obrana 
bude pravděpodobně velice mladá 
a útok částečně složený ze zkušených 
hráčů, ale na rozdíl od minulé sezóny 
víc doplněný o několik mladíků. Vše se 
ale může do začátku soutěže ještě změ-
nit,“ sdělil před časem Večerníku hlav-
ní trenér a  sportovní manažer LHK 
v jedné osobě Jiří Vykoukal.
Uvidíme, koho dalšího jestřábí 
rodina přivítá pod svá křídla v nad-
cházejících dnech a týdnech.

tři gólmany, pět beků a devítku forvardů
PROSTĚJOV Do prvního máje trvalo tradiční informační 
embargo na změny v hráčských kádrech všech profesionál-
ních hokejových klubů v České republice. Od té doby uply-
nul již měsíc a oddíl LHK Jestřábi Prostějov za těch třicet 
dní postupně odkrývá své personální karty. Vše zatím ještě 
neprozradil, ale podstatnou část své soupisky pro příští se-
zónu 2019/20 přece jen ano. Pojďme si zveřejněná jména 
zrekapitulovat.

PŮVODNÍ
zpravodajství
pro Večerník

Marek
SONNEVEND

PROSTĚJOV To, o čem Večerník  informoval už před 
několika týdny, bylo definitivně potvrzeno. Hokejový 
klub LHK Jestřábi Prostějov totiž oficiálně oznámil, 
že v  jeho službách skončili kustodi/maséři Michal 
Černý i Lukáš Duba, oba bývalí výborní hráči.
Jednačtyřicetiletý Duba přezdívaný Kuželka za Jestřáby 
v minulosti odehrál 326 zápasů, v nichž posbíral 223 kanad-
ských bodů za 102 gólů + 121 asistencí. Maséra a kustoda 
začal v elhákáčku dělat hned po skončení aktivní kariéry, 
součástí realizačního týmu byl čtyři sezóny.
Pětačtyřicetiletý Černý s přezdívkou Benzin absolvoval v pro-
stějovských barvách úctyhodných 470 utkání s bilancí 406 
bodů za 186 branek + 220 přihrávek! Rovněž on přešel do 
role kustoda a maséra okamžitě po hráčském adieu, společně 
s Dubisem takhle vydrželi čtyři roky až do letošního jara.
Nyní se tedy oba loučí. „Klukům chceme touto cestou za 
jejich práci poděkovat a popřát jim do dalšího života jak 
pevné zdraví, tak ať se jim daří,“ uvedl marketingový ma-
nažer elhákáčka Štefan Žigárdy.
Na uvolněné místo v „realizáku“ teď hanácký oddíl hledá 
nového adepta. „Máš rád Jestřáby a chceš se stát jejich sou-
částí? Rád bys pracoval v hokejovém prostředí a měl zprávy 
z jestřábího hnízda z první ruky? Teď máš šanci! Hokejový 
klub LHK Prostějov hledá do svých řad nového kustoda. 

Na starost bude mít chod hráčské kabiny, broušení bruslí 
a starost o běžné potřeby hráčů. Pokud máš zájem, nevá-
hej nás kontaktovat na e-mailové adrese stefan.zigardy@
lhkjestrabi.cz nebo na telefonním čísle 774 840 484.“
Tak zní výzva na internetových stránkách ptačích dravců. 
Požadována je časová flexibilita, nadšení, manuální zručnost 
i ochota učit se novým věcem. Za to se nabízí práce ve výji-
mečném prostředí, hokejové zážitky z  první ruky, týmové 
oblečení, permanentka a finanční ohodnocení.  (son)

Potvrzeno:

PROSTĚJOV Dalším mladým 
dravcem, který bude čeřit herní 
vody v  týmu prostějovských ho-
kejistů během nové prvoligové 
sezóny 2019/20, je Tomáš Jandus. 
Jednadvacetiletý útočník Sparty 
Praha, kterého Jestřábi získali za-
tím na roční hostování.
Tom coby nejnovější posila LHK se 
narodil 2. prosince 1997, měří 180 
centimetrů, váží 79 kilogramů a  hůl 
drží vlevo. Je sparťanským odchovan-
cem, kromě mládežnických výběrů 
rudého „S“ už dvakrát nastoupil i za 
mužské áčko svého mateřského klu-
bu, a to během uplynulého extraligo-
vého ročníku.
Už dva roky předtím si Jandus pokaž-
dé připsal několik startů za druholigo-
vý Nymburk a nejvíc pak hrál Chance 
ligu v barvách Ústí nad Labem. Zatím 

poslední ročník tam zakončil s bilan-
cí patnácti kanadských bodů v pade-
sáti absolvovaných duelech.
„Tomáš je talentovaný, vyniká rych-
lostí a  dobrou prací v  útočném 
i  obranném pásmu. V  našem muž-
stvu by měl zabojovat o  své 
místo na slunci a  zároveň 
navázat na výkony, které po-
dával v  juniorské kategorii. 
V Prostějově se zařadí mezi 
mladé pušky Dvořáka, 
Mušku, Chlána a  Ouřadu, 
jež se budou rvát o prostor v sestavě, 
aby se naplno prosadili v  seniorské 
kategorii,“ uvedl k příchodu Janduse 
marketingový manažer LHK Jestřábi 
Štefan Žigárdy.
Osobní statistiky Tomáše Janduse: 
extraliga mužů (Sparta Praha) 2 
utkání – 0 bodů, 1. liga mužů (Ústí 

nad Labem) 70 – 18 (6 branek + 12 
asistencí), 2. liga mužů (Nymburk) 
8 – 5 (2 + 3), extraliga juniorů (Spar-
ta Praha) 121 – 109 (42 + 67), extra-
liga staršího dorostu (Sparta Praha) 
95 – 52 (14 + 38), extraliga mladší-
ho dorostu (Sparta Praha) 34 – 10 
(1 + 9), juniorská reprezentace ČR 
U19 2 – 0.

 LUKÁŠ
 KREJČÍK!

PROSTĚJOV Jak jsme ve Večerníku informovali už před časem, roz-
hodl se prostějovský dres nadále oblékat devětadvacetiletý forvard 
Lukáš Žálčík. Nyní tenhle krok stvrdil podpisem nové smlouvy 
s vedením hanáckého oddílu a může tak navázat na svou výbornou 
minulou sezónu, v níž si vytvořil ziskem 54 kanadských bodů osobní 
rekord ve druhé nejvyšší české soutěži a navíc se stal díky 24 nastříle-
ným gólům druhým nejlepším kanonýrem Chance ligy 2018/19 při 
skvělé bilanci účasti na ledě +24. 
Lukáš Žálčík se poprvé v prostějovském dresu představil během sezony 
2016/2017, kdy v průběhu rozehraného ročníku přišel z Českých Budě-

jovic. Od začátku svého angažmá se zařadil 
mezi tahouny týmu a 25 kanadských bodů 
ve 28 utkáních mu vyneslo angažmá v ex-

traligové Jihlavě. V extralize se udržel jednu 
sezonu a po pádu Jihlavy do první ligy se 
vrátil na Hanou, kde vytvořil velice pro-
duktivní duo s Markem Račukem.
Po boku excelentního nahrávače si „Žalča“ 

vytvořil své kariérní maxima, když 
ve 45 zápasech nastřílel 32 

branek a  přidal 22 asistencí. 
Celkových 54 kanadských 
a  24 plusových bodů ho 
vystřelilo na šesté místo 
kanadského bodování 
a  na páté místo v  tabulce 
pravdy. Mezi střelci mu 24 
branek stačilo na druhé 
místo v celé Chance lize. 
V play-off rodák z Šum-
perka během 7 utkání 
přidal další 4 asistence.
Pokud na tyto kvalit-

ní výkony naváže, 
mají se jestřábí fa-
noušci opravdu na 
co těšit! (son)

Lukáš Žálčík
podepsal smlouvu

Nejnovějším přírůstkem
elhákáčka Tomáš Jandus!

Foto: www.hcsparta.cz



PROSTĚJOV V hodně veselé ná-
ladě se neslo tradiční setkání s fa-
noušky BK Olomoucko na konci 
sezóny v obvyklém útulném pro-
středí restaurace U  Chmelů. Aby 
ne, první medaile v  rámci krátké 
historie klubu si oslavu zasloužila. 

„Naši fanoušci jsou skvělí. Celou se-
zónu nás podporovali. Jezdili s námi 
na venkovní zápasy a výrazně se podí-
leli na našem úspěchu. Setkáním jsme 
jim chtěli poděkovat za jejich přízeň. 
Patří k našemu týmu,“ prohlásil před-
seda klubu Dušan Tomajko. 
Podobný názor má také kouč Predrag 
Benáček, který si cení skutečnosti, že 
fanoušci jsou basketbalu věrní řadu let. 
Některé z nich poprvé poznal už bě-
hem svého prvního angažmá na Hané. 

„Dokázali nás povzbudit i v situacích, 
kdy se nám nedařilo. S  jejich podpo-
rou jsme otočili některé zápasy, v nichž 
jsme prohrávali. Už kvůli nim jsem rád, 
že tým většinou předváděl kvalitní bas-
ketbal, na který se dalo dívat. Medaile 
patří i  fanouškům, byli skvělí,“ uvedl 
Benáček.
Spolupráce s  fanoušky byla výborná, 
což potvrzuje sportovní manažer BK 
Olomoucko Michal Pekárek. Právě on 
byl příznivci v  pravidelném kontaktu 

a  společně řešili například vstupenky 
při zápasech na půdě soupeřů. 
„Nebyl žádný problém, vždy jsme 
se domluvili. Našich příznivců si 
vážíme, jejich hlasivky nám pomá-
hají. Pro fanoušky basket hrajeme 
a všichni jsou rádi, když jejich sna-
žení má odezvu. Na tribunách bylo 
i  při domácích zápasech živěji než 
dříve. Věřím, že to bude pokračovat 
i  v  příští sezóně,“ přeje si Pekárek. 

(lv)

„Trénuji už řadu let, přesto jsem snad 
podobně spolupracující partu nevi-
děl. Zkušení pomáhali mladým, ci-
zinci bez problémů zapadli do sestavy 
i  mimo hřiště. Všichni chtěli uspět, 
nikdo nestál mimo. Z tohoto pohle-
du to pro mě byla hodně radostná 
práce,“ vypíchl dobrou týmovou che-
mii v kádru trenér Predrag Benáček.
Zpočátku nebyly výkony bez chyb, 

obešlo se to však bez ně-
jakých problémů v  komu-
nikaci. Během několika 
měsíců si sestava sedla a její 
hra měla vzestupnou ten-
denci. Díky tomu si bezpro-
středně po základní části moh-
la vychutnat svůj první úspěch. Ve 
finálovém turnaji Českého poháru po 
porážce z Nymburkem přetlačila Dě-
čín a vybojovala bronzovou medaili. 
„Třetí místo v  soutěži bylo pro nás 
nesmírně důležité. Všechny povzbu-
dilo do další práce. Tým se přesvěd-
čil o tom, že jdeme správnou cestou, 

a na tréninku ještě přidal. Z pohledu 
ligy to byl klíčový okamžik,“ pozna-
menal Benáček.
Sledovat mix zkušených, zahranič-
ních i  mladých basketbalistů bylo 
většinou zábavné. V  jakékoli sestavě 
se Olomoucko snažilo hrát rychle, 
agresivně a kolektivně. Na palubovce 
se nikdo nešetřil, všichni se snažili od-

vést maximum. „I  když soupeř vedl 
třeba o dvacet bodů, pořád jsme dřeli. 
Nikdy jsme nevzdali zápas. Nedovo-
lili jsme, aby protivník mohl v klidu 
dohrávat a poslat na hřiště sedmého 
až dvanáctého hráče. Toho si strašně 
na týmu cením,“ ocenil spoluhráče 
kapitán Olomoucka Lukáš Palyza. 

(lv)

ZÁKLADEM KVALITNÍCH VÝKONÙ BYLA
Pondělí 3. června 2019

www.vecernikpv.czbasketbal46

PROSTĚJOV Od začátku sezóny bylo na výkonech basketbalistů BK 
Olomoucko patrné, že se v šatně se tentokrát sešla sestava ochot-
ná spolupracovat. I na trénincích šla znát správná soutěživost 
i  vzájemná podpora. Právě týmový duch výrazně pomohl 
k Hanákům k vylepšení klubového postavení v premiérové 
sezóně v Kooperativa NBL 2017/2018, v níž basketbalisté 
skončili šestí. O rok později prožili dobu bronzovou.

Douglas ovládl statistiky
Prostějov (lv) –Ani ve vyřazovací části 
Kooperativa NBL neztratil Javonte 
Douglas vedoucí pozice v  individuál-
ních statistikách. Jako jediný hráč ligy 
se střeleckým průměrem dostal přes 
dvacet bodů. Ve dvaačtyřiceti zápa-
sech dal v průměru 20,5 bodu. Druhé 
místo mezi střelci obsadil Lukáš Paly-
za s průměrem 19,54 setiny bodu na 
zápas. Douglas byl nejlepší také z po-
hledu celkové užitečnosti s rankingem 
27,12. Nejužitečnějším českým hrá-
čem byl celkově čtvrtý Palyza.

RYCHLÝ

LUKÁŠ

PALYZA

PETR 
ŠAFARČÍK
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          JAVONTE DOUGLAS
Dávno před začátkem sezóny vedení BK 
Olomoucko trefilo jackpot, když získalo do 
sestavy šikovného a technicky i silově výborně 
vybaveného basketbalistu. Hráče, který se uměl 
prosadit na křídle i pivotu, si vyhlédlo během 
jeho angažmá na Novém Zélandu a rozhodně 
nelitovalo. Douglas byl velkou oporou, 
zahrál si i Utkání hvězd a trenéry byl 
vyhlášený nejužitečnějším hráčem 
celé Kooperativa NBL.

HRÁČ  SEZÓNY
milujeme vecerník

pro Večerník
Ladislav VALNÝ

Původní  zpravodajství

CHEMIE V KABINÌ

Medaile patøí i fanouškùm z kotle

„Medaile je zasloužená,“ tvrdí kapitán Lukáš Palyza

 Olomoucko ve druhé sezóně mezi elitou 
získalo první ligový úspěch. Jak vnímáte právě 
skončenou sezónu?
„Medaili máme právem, zasloužili jsme si ji. Na 
náš tým jsem opravdu hrdý. Hlavně na mladé 
kluky, kteří několikrát za nás starší převzali zodpo-
vědnost na palubovce. Toho si cením. Škoda, že 
se nám nepodařilo vyhrát alespoň jedno utkání 
v semifinálové sérii. To je ale pouze malá kaňka 
na sezoně.“

 Co rozhodovalo ve vyrovnaných koncov-
kách semifinálových duelů?
„Nymburk byl jistější, my jsme tápali. V posled-
ních minutách jsme ztratili několik míčů. Proje-
vily se zkušenosti soupeře z evropských pohárů.“

 Sérii o třetí místo jste však zvládli parád-
ně…
„O  zápasech s  Nymburkem se říkalo, že šlo 
o  předčasné finále. Potřebovali jsme utkání 
o bronz zvládnout, jinak by to byly jenom řeči. 
Jsem opravdu rád, že se nám to podařilo 
a ligový ročník skončil úspěchem.“

 Čeká vás zasloužená dovole-
ná. Odpočinete si od basketbalu?
„Na chvíli od basketu uteču, pro-
tože sezóna byla hodně náročná. 
U starších hráčů je odpočinek dů-
ležitý. Už proto, aby v sobě udrželi 
nadšení pro basketbal. Ale už 23. 
července budu zpět, začíná repre-
zentační příprava.“

 Třetí místo je úspěch, sou-
časně závazek. Uvědomujete si to 
v kabině?

„Rozhodně. Udělali jsme dobrý výsledek, ale tím 
jsme na sebe vzali zodpovědnost i za další sezónu. 
Pokles by byl zklamáním. To nechceme připus-
tit.“

PROSTĚJOV Po posledním utkání sezóny převzal Lukáš Palyza (na snímku)
z rukou sportovního ředitele Asociace ligových klubů pohár pro bronzo-
vý tým Kooperativa NBL. Kapitán měl z úspěchu velkou radost, protože 
přivedl tým k první ligové medaili. „Navázali jsme na třetí místo z Českého 
poháru. Je to bronzová sezóna,“ usmíval se spokojený reprezentant v bar-
vách BK Olomoucko.

pro Večerník
Ladislav VALNÝ

EXKLUZIVNÍ rozhovor

Hráčské statistiky najdete v příštím vydání 



PROSTĚJOV V první den prostě-
jovského challengeru MONETA 
Czech Open se představilo osm 
Čechů a do dalších bojů postoupili 
jen tři. Roman Jebavý s Pavlem Ne-
jedlým uspěli v kvalifikaci, Jebavý 
porazil nadějného juniora Ondře-
je Válka, tomu je teprve patnáct a je 
členem HTK Třebíč. Dostal od po-
řadatele volnou kartu a s ní i první 
velké turnajové zkušenosti.

Ladislav Valný
David Poljak také prohrál hned v prv-
ním kole, nestačil na jedenadvaceti-
letého Slováka Alexe Molčana, který 
byl nedávno ve čtvrtfinále challengeru 
v Budapešti. Poljak hrál letos dvě čtvrt-
finále na turnaji Futures a byl ve dru-
hém kole Prosperity Open. Velkým 
překvapením byla porážka Adama 
Pavláska v  prvním kole s  Karimem-
-Mohamedem Maamounem, který 
je v Prostějově jen díky své pozici na 
žebříčku ITF. Škoda. Čech byl v tomto 
duelu velkým favoritem, po dobrém 
začátku ztratil první set, ve druhém 
dotáhl duel do tiebreaku, v  něm ale 
doslova tenisově zkolaboval a prohrál 
ho 0:7. „Ve zkrácené hře se přesně 
ukázalo, jak na tom momentálně jsem. 
V první výměně jsem měl dvě šance 
na ukončení, bod ale nakonec získal 
soupeř. To ho nakoplo a bylo rozhod-
nuto,“ říkal zklamaně Pavlásek.
Do druhého kola naopak postoupil 
Vít Kopřiva po snadné výhře nad 
Jaroslavem Pospíšilem. Šestnáctile-
tý Daniel Siniakov dostal na turnaji 
MONETA Czech Open volnou 
kartu, i  pro něj to byly především 
nové zkušenosti, nestačil na sedma-
dvacetiletého Francouze Tak Khunn 
Wanga, který byl na začátku roku 
v  osmifinále v  Cambeře a  podobně 
úspěšný byl před týdnem na turnaji 
v  Jeruzalémě. „Výsledky odpovídají 
momentální realitě. Musíme si zvykat 

na velký tenis bez Čechů, musíme být 
trpěliví a věřit, že se brzy prosadí něk-
do z mladých,“ komentovala výsledky 
prvního hracího dne ředitelka turnaje 
Petra Černošková.  

Èeské úspìchy
v kvalifikaci

Prostějov (lv) – Po změnách Meziná-
rodní tenisové federace hraje kvalifikaci 
turnajů kategorie challenger pouze kvar-
teto tenistů a ve hře jsou dva postupy do 
hlavní soutěže. V praxi to znamená, že 
tenisty děsí od postupu jediné utkání. 
V  rámci MONETA Czech Open se 
v obou případech radovali domácí hráči. 
Na centrálním dvorci uspěla zkušenost. 
Roman Jebavý ve dvou setech porazil 
teprve patnáctiletého Ondřeje Válka. 
Tenista z  Třebíče a  člen TK Agrofert 
Prostějov ale i přes porážku naznačil, že 
může být kvalitním hráčem. Ve druhém 
duelu Pavel Nejedlý přehrál Andrese 
Molteniho z Argentiny, přestože musel 
bojovat o výhru dvě a čtvrt hodiny.

Debloví obhájci

Prostějov (lv) – Atraktivní zápasy MO-
NETA Czech Open slibují také zajímavě 
složené páry ve čtyřhře. V pavouku ne-
chybí ani loňští vítězové Denys Molcha-
nov - Igor Zelenay. Ukrajinsko-slovenská 
dvojice bude turnajovou dvojkou, roli 
největších favoritů budou plnit Salvado-
rec Marcelo Arévalo a  Mexičan Miguel 
Angel Reyes-Varela. „Ani loni jsme ne-
byli nejvýše nasazení a podařilo se nám 
vyhrát. Zkusíme to zopakovat,“ nechali se 
slyšet obhájci titulu ve čtyřhře. V pavou-
ku je řada úspěšných deblových hráčů. 
Argentinec Molteni, Američan Monroe, 
nebo Roman Jebavý. Zajímavé bude sle-
dovat také dvojici Jiří Veselý, Jiří Lehečka, 
která startuje na divokou kartu.
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RUUD Casper (Norsko)

Volný los
SAKAMOTO Pedro (Brazílie)
DENOLLY Corentin (Francie)
ŠAFRÁNEK Václav (ČR)
JEBAVÝ Roman (ČR)
MIEDLER Lucas (Rakousko)
Volný los
GAIO Federico (Itálie)
Volný los

JALOVIEC Marek (ČR)
NEJEDLÝ Pavel (ČR)
PETROVIČ Danilo (Srbsko)

RINDERKNECH Arthur (Francie)

Volný los

KOVALIK Jozef (Slovensko)

ANDUJAR Pablo (Španělsko)

volný los

WANG Tak Khunn (Francie)

SINIAKOV Daniel (ČR)
MOLČAN Alex (Slovensko)

POLJAK David (ČR)
Volný los

SAFWAT  Mohamed (Egypt)

GALAN Daniel Elahi (Kolumbie)

Volný los

ŠÁTRAL Jan (ČR)
LEHEČKA Jiří (ČR)
HASSAN Benjamin (Německo)

BORTOLOTTI Marco (Itálie)

Volný los

ROSOL Lukáš (ČR)
DE GREEF Arthur (Belgie)

Volný los

LOCK Benjamin (Zimbabwe)

HAERTEIS Johannes (Německo)

PATAEL Ben (Izrael)

IGNATIK Uladzimir (Bělorusko)

Volný los

BALAZS Attila (Maďarsko)

ZAPATA MIRALES Bernabe (Španělsko)

Volný los

DE SCHEPPER Kenny (Francie)

NYS Hugo (Francie)

DIMA Dragos (Rumunsko)

EHRAT Sandro (Švýcarsko)

Volný los

VESELÝ Jiří (ČR)
GARCIA-LOPEZ Guillermo (Španělsko)

Volný los

MAAMOUN Karim-Mohamed (Egypt)

PAVLÁSEK Adam (ČR)
DALLA VALLE Enrico (Itálie)

AREVALO Marcelo (Salvador)

Volný los

DE BAKKER Thiemo (Holansko)

DARCIS Steve (Belgie)

Volný los

POSPÍŠIL Jaroslav (ČR)
KOPŘIVA Vít (ČR)
TOREBKO Peter (Německo)

ROBERT Stephane (Francie)

Volný los

RAMOS-VINOLAS Albert (Španělsko)

RUUD

DENOLLY
7:6, 6:2

MIEDLER 

GAIO

RINDERKNECH
6:4, 6:4
KOVALIK

ANDUJAR

WANG
6:4, 6:1
MOLČAN

6:2, 6:1
SAFWAT

GALAN

ROSOL

DE GREEF

HAERTEIS

2:6, 6:2, 6:3
IGNATIK

4:6, 6:2, 6:2
BALAZS

ZAPATA MIRALES

EHRAT
3:6, 6:3, 7:5
VESELÝ

GARCIA-LOPEZ

MAAMOUN
6:4, 7:6
AREVALO
7:6, 6:2
DE BAKKER

DARCIS

KOPŘIVA
6:3, 6:1
TOREBKO

6:4, 6:3
RAMOS-VINOLASAlbert (Španělsko)

Prize money: 
92 400 €

„Volné karty jsme letos dali vý-
hradně Čechům. Nakonec ji do-
stali Lehečka, Kopřiva, Jaloviec, 
Siniakov, Poljak a  Pospíšil. Do 
kvalifikace ji dostal ještě náš junior 
Ondra Válek. Někteří budu sbírat 
zkušenosti, třeba šestnáctiletý Dan Si-
niakov, ale zahrát si na tak velkém tur-
naji je především velká šance,“ tvrdí 
Petra Černošková, ředitelka MONE-
TA Czech Open. „To je jen potvrzení 

naší turnajové filozofie, vždycky jsme 
chtěli a chceme, aby na našem turna-
ji startovalo co nejvíce Čechů. Jsme 
rádi, že už tradičně máme na turnaji 
českou špičku, jen zraněný Tomáš 
Berdych chybí,“ dodává turnajová ře-
ditelka Černošková.
Díky novému systému turnajů 
dlouho nebylo jasné, jaká bude 
zahraniční účast. „Hodně hráčů se 
v tom novém systému ani nevyzná, 

volali mi, jak to bude, zda se dostali 
do turnaje, či ne. Druhá věc je, že 
se hodně změnila první dvoustov-
ka, jiný je žebříček za tou nejvyšší 
špičkou, je tam hodně nových hrá-
čů, kteří se prosadili v  posledním 
roce. Turnajový kalendář je také 
hodně našlapaný, konkurence vel-
ká, k tomu musíme přidat rozšíření 
startovního pole podle nových na-
řízení ITF,“ přiblížila některé kom-

plikace Černošková, podle níž ov-
šem vše dobře dopadlo a na Hané 
bude opět k  vidění světový tenis. 
„Jarda Levinský při jednání s hráči 
odvedl skvělou práci, chtěli jsme 
v té velké turnajové konkurenci čty-
ři hráče do stovky, ty máme. Z těch 
ostatních už někteří byli v  první 
padesátce, jiní těsně kolem stov-
ky,“ poznamenala šéfka MONETA 
Czech Open. 

EXKLUZIVNÍ
rozhovor
pro Večerník

Ladislav
VALNÝ

 Egyptský soupeř neměl být 
nepřekonatelnou překážkou, 
přesto jste prohrál ve dvou se-
tech. V čem byl problém?
„V mé hře. Nejsem schopný hrát delší 
dobu dobře. V tomto zápase se podařil 
začátek. Vedl jsem 2:0 a 40:15. Místo 
pohodlného vedení to bylo za chvíli 

3:3 a o set jsem přišel. Odehraji tři 
dobré hry, pak pět špatných. Chybí 
vyrovnanost. Soupeře sám dostá-
vám do zápasů, je to vážně těžké.“

 Máte už v hlavě, že přijde slabší 
chvilka a to limituje váš výkon?
„V povědomí to určitě mám. Nejhorší 
je, že sám netuším, kdy ten propad při-
jde. Jak dlouho se mi bude dařit. V kaž-
dém případě to není příjemné. Vůbec 
nevím, co od sebe můžu očekávat. Ne-
chci však mluvit o nějaké bezradnosti, 
musím se s tím nějak poprat.“

 Cítíte i problém s kondicí?
„To je další problém. Když jsem to počí-

tal, s přestávkami jsem v poslední době 
nehrál nějakých sedm měsíců. To je 
znát. Fyzicky na tom nejsem nějak skvě-
le a to se také ve výkonech odráží.“

 V  předchozích týdnech jste 
přitom nehrál špatně. Počítal jste, 
že na tyto výkony navážete?
„Přál jsem si to. Podařilo se uhrát semifiná-
le na challengeru v Římě, špatné to nebylo 
ani během kvalifikace v Paříži. Doma bo-
hužel přišel propad. Musím se z toho otře-
pat, jít dál a doufat, že se to zlomí.“

PROSTĚJOV Pořadatelé 26. 
ročníku MONETA Czech Open 
rozhodně nemluvili do větru, 
když tvrdili, že v letošním roč-
níku challengeru dají maxi-
mální prostor domácím tenis-
tům. Hráči s České republiky 
dostali volné karty, další dva se 
do hlavní soutěže dostali z kvalifikace a v pavouku prvního kola 
bylo nakonec třináct jmenovek s vlaječkou České republiky.

„Soupeře sám dostávám do zápasů,“
hořekuje Pavlásek
PROSTĚJOV Hodně dlouho vydýchával v šatně zklamání Adam 
Pavlásek (na snímku). Prostějovský tenista na domácích kurtech 
vypadl z turnaje MONETA Czech Open hned v 1. kole, když ne-
stačil na Karima-Mohameda Maamouna, až 412 hráče světa.

Foto: www.czech-open.cz

PŮVODNÍ
zpravodajství
pro Večerník

Ladislav
VALNÝ

Pavlásek nečekaně
skončil už v 1. kole

RYCHLÝ

19
05

17
10

57
3

KVALIFIKACE
NEJEDLÝ Pavel (ČR)
MOLTENI Andreas (Argentina)
postup do hlavní soutěže:
NEJEDLÝ 4:6, 6:2, 7:5

JEBAVÝ Roman (ČR)
VALEK Ondřej (ČR)
postup do hlavní soutěže:
JEBAVÝ 6:4, 6:3



KOSTELEC 

Kromě brankáře Pavla Navrátila 
a navrátilce Marka Grepla nenajdete 
na současné soupisce hákáčka ani 
jednoho třicátníka, věkový průměr 
družstva klesnul po průběžném 
omlazování notně pod pětadvacet 
let. Přesto Hanákům skvěle vyšla 
první polovina sezóny, když na pod-
zim nasbírali patnáct bodů a neztrá-
celi mnoho na úplné čelo tabulky.
Odvetná část, to však už byla tro-
chu jiná písnička. Trenéři Milan 
Varhalík s Davidem Ševčíkem dáva-
li čím dál větší prostor nejmladším 
benjamínkům, kteří potřebují střá-
dat zkušenosti v  ostrých duelech 
mezi dospělými. A  tohle upřed-
nostnění dlouhodobé koncepční 
práce s  výhledem do budoucna se 
promítlo i do výsledkové úspěšnos-
ti, jež logicky šla dolů. Ačkoliv ne-
šlo o jediný důvod, neboť svou roli 
nejspíš sehrál i třítýdenní zdravotní 
výpadek v zimní přípravě kvůli spal-
ničkám.
Sokol pak prohrál úvodní tři jarní 
střetnutí a  za celou druhou půlku 
soutěže vůbec nebodoval venku, 
kde většinou potkával papírově nej-
silnější protivníky. Domácí bilance 
vyzněla navzdory klopýtnutí s  ma-
loměřickým béčkem o poznání lépe, 
podařilo se předčít všechny outsi-
dery a  k  tomu získat cenný skalp 
Ivančic. Suma sumárum přibylo na 
konto deset bodíků, souhrnný účet 
pětadvaceti stačil na pátou příčku.
„Mohli jsme skončit o  něco líp, ale 
taky o  něco hůř. Každopádně ško-
da bodů, o  které jsme se připravili 
v podstatě sami a někdy možná tro-
chu zbytečně. Jihomoravská skupina 
druhé ligy byla letos velice vyrov-
naná i  na nejvyšších místech, vý-
konnostně jsme za medailisty nijak 
nezaostávali. Na druhou stranu jsme 
se snažili dávat hodně zápasového 
času mladým klukům, aby se do 
mančaftu co nejrychleji zapracovali 
a  někam se házenkářsky posouvali. 
Věřím, že se nám to vyplatí, celko-

vě máme za sebou solidní sezónu. 
A  hodnotím ji převážně pozitivně,“ 
shrnul hlavní kouč kosteleckého HK 
Milan Varhalík.
Jarní výsledky házenkářů TJ So-
kol HK ve 2. lize: Bohunice – Kos-
telec 34:24, Kostelec – Maloměřice 
B 23:27, Velké Meziříčí – Kostelec 
30:29, Kostelec – Kuřim 30:25, Olo-
mouc – Kostelec 30:26, Kostelec 
– Ivančice 32:26, Kostelec – Dolní 
Cerekev 31:18, Telnice – Kostelec 
39:34, Kostelec – Juliánov 31:20, 
Prostějov – Kostelec 29:24, Kostelec 
– Brno B 34:26.

Zajímavý výstup ze spodních pa-
ter druholigového pořadí až do 
jeho klidného středu se v  průběhu 
uplynulého ročníku a  zejména na 
jaře zdařil borcům Sokola II. Ti na-
vzdory viditelnému progresu urvali 
v podzimní fázi jen osm bodů a opět 
jim hrozil boj o záchranu, ovšem na 
nic takového po zimní přestávce na-
štěstí nedošlo.

I  když novému kormidelníkovi 
a velkému házenkářskému nadšenci 
Tomáši Černíčkovi v  každém střet-
nutí chybělo minimálně několik 
a  někdy spousta svěřenců, dokázal 
kolektiv své herní zlepšení na jaře 
prodat též výsledkově. Sice ne oka-
mžitě naplno, protože ze šesti úvod-
ních kol vytěžil pouze čtyři punkty. 
Pak to ale přišlo.
O poznání kompaktnější i víc boju-
jící parta „dvojky“ uzavřela sezónu 

parádní sérií pěti vítězných mačů 
za sebou včetně domácího skolení 
Velkého Meziříčí, Telnice i Kostelce 
na Hané, tedy vesměs výše postave-
ných soupeřů. A  zvláště pokoření 
okresního rivala po mnoha vzájem-
ných porážkách z  posledních let se 
počítá dvojnásob. Skvělá šňůra tým 
vynesla na sedmý flek nepříliš dale-
ko od pátého postu.
„S  odvetnou částí soutěže u  nás pa-
nuje spokojenost, velká hlavně s tím 

výborným finišem. Konečně jsme 
po dlouhé době vyhráli derby, zdo-
lali například i silnou Telnici, dohro-
mady nasbírali za celé jaro kvalitních 
čtrnáct bodů. A většinou předváděli 
přes četné absence hráčů takovou há-
zenou, na kterou se dalo dívat, měla 
nějakou úroveň. Všechno navíc vy-
bojovali v drtivé většině místní kluci 
z Prostějova a blízkého okolí, což mě 
těší tím víc. Sezóna sice byla chvílemi 
složitá, ale nakonec z ní můžeme mít 
příznivý pocit,“ radostně konstatoval 
trenér TJ Tomáš Černíček.
Jarní výsledky házenkářů TJ So-
kol II ve 2. lize: Prostějov – Malo-
měřice B 26:21, Kuřim – Prostějov 
31:25, Prostějov – Ivančice 23:34, 
Juliánov – Prostějov 20:31, Pros-
tějov – Brno B 36:44, Bohunice – 
Prostějov 32:24, Prostějov – Velké 
Meziříčí 32:30, Olomouc – Prostě-
jov 26:31, Prostějov – Telnice 29:28, 
Prostějov – Kostelec 29:24, Dolní 
Cerekev – Prostějov 30:34.

Z V R P S B +
1 Tatran Bohunice 22 19 0 3 691 : 564 38 (8)
2 Sokol Telnice 22 17 0 5 723 : 590 34 (5)
3 22 16 0 6 660 : 559 32 (3)
4 22 14 0 8 659 : 631 28 (1)
5 TJ Sokol Kostelec n.H.-HK 22 12 1 9 631 : 588 25 (3)
6 22 12 1 9 661 : 642 25 (0)
7 22 10 2 10 634 : 647 22 (2)
8 22 7 1 14 620 : 659 15 (-1)
9 SKKP Brno B 22 7 0 15 637 : 750 14 (-4)
10 22 6 1 15 553 : 626 13 (-2)
11 TJ D.Cerekev 22 5 0 17 514 : 632 10 (-4)
12 Sokol Juliánov 22 3 2 17 528 : 623 8 (-11)

50 – Pavel Strašák (Velké Meziříčí), 40
– Jiří Houček (Dolní Cerekev), 32 – Tomáš 
Kalousek (Juliánov), 23 – Pavel Chýlek 
(Kuřim), 22 – Ondřej Řezník (Tatran Bo-
hunice), 21 – Jiří Kosina (Prostějov), 20 
– Lukáš Říčař (Kostelec na Hané), 17 – Jo-
sef Vykouřil (Maloměřice „B“), 17 – Adam 
Stein (Brno B), 16 – Jan Kopřiva (Kuřim), 
16 – Radek Hejný (Olomouc 1966), 14
– Karel Oulehla (Ivančice), 14 – Lukáš 
Missbach (Ivančice), 14 – Quentin Lafon 
(Ivančice), 13 – Jakub Flajsar (Prostějov).

150 – Jiří Houček (Dolní Cerekev), 
142 – Jan Smékal (Kostelec na Hané), 
137 – Lukáš Missbach (Ivančice), 127 – 
Pavel Chýlek (Kuřim), 123 – Vítězslav 
Večeřa (Velké Meziříčí), 120 – Pavel 
Strašák (Velké Meziříčí), 118 – Zdenek 
Kukla (Telnice), 112 – David Číhal 
(Olomouc 1966), 110 – Lukáš Var-
halík (Kostelec na Hané), 110 – David 
Popela (Telnice).

  1. Bohunice 11 9 0 2 328:274 18

  3. Telnice 11 8 0 3 358:282 16

  5. Kostelec n. H. 11 7 1 3 313:284 15

  8. Juliánov 11 3 2 6 264: 292 8

10. TJ D.Cerekev 11 3 0 8 247:295 6
11. SKKP Brno B 11 2 0 9 280:367 4

  1. Bohunice 11 10 0 1 363:290 20
  2. Telnice 11 9 0 2 365:298 18

  6. Kostelec n. H. 11 5 0 6 318:304 10
  7. SKKP Brno B 11 5 0 6 357:383 10

11. TJ D.Cerekev 11 2 0 9 217:337 4
12. Juliánov 11 0 0 11 264: 331 0

PROSTĚJOV Už řadu let 
patří ke stabilním účast-
níkům 2. ligy mužů ČR há-
zenkáři TJ Sokol Kostelec 
na Hané i  TJ Sokol II 
Prostějov. Oba týmoví zá-
stupci zdejšího regionu ve skupině Jižní Morava třetí 
nejvyšší tuzemské soutěže nakonec obsadili v čerstvě 
skončeném ročníku 2018/19 pozice ve středu tabul-
ky, leč dospěli k nim odlišnými cestami. Večerník vám 
nyní přináší nejčerstvější ohlédnutí za házenkářskou 
druhou ligou mužů, skupiny Jižní Morava.
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Marek
SONNEVEND

PŮVODNÍ
zpravodajství

POD DROBNOHLEDEM VEČERNÍKU....
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Jak házenkáøi bodovali


